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Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

Autographen Rarität! 
DAS WUNDER VON BERN 1954

Ansichtskarte mit den Unterschriften des WM Kaders 1954 und 
des legendären Trainers Seppl Herberger aus dem WM-Quartier 
in Spiez in der Schweiz. Insgesamt 21 originale Unterschriften. Die 
Karte wurde nur wenige Tage vor dem WM-Sieg gestempelt.

Lot 46  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 850 €

4-teiliges Dt. Kaiserreich: Baden, Bayern, 
Hessen

1 x Hessen - 20 Mark 1911/A, Ernst Ludwig, ss/ss-vz, berieben, Krat-
zer, Stempelriss, minimal verschmutzt, 7,16g Gold fein. 1 x Baden - 20 
Mark 1873/G, Friedrich, ss, Tönung, berieben, leicht verschmutzt, 
7,16g Gold fein. 1 x Bayern - 10 Mark 1873/D, Ludwig II., ss, berieben, 
Kratzer, Randfehler, Randkerben, 3,58g Gold fein, 1 x Hessen - 10 
Mark 1875/H, Ludwig III., ss, berieben, Kratzer, 3,58g Gold fein.

Lot 2516  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 1.300 €

Weimarer Republik - 3 Reichsmark 1928/D, 
1000 Jahre Dinkelsbühl

ss-vz, leicht berieben, dunkle Stelle, Tönung, minimal verschmutzt, 
minimal Grünspan, Kratzer.

Lot 2132  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 200 €

Altes Album mit Ansichtskarten um 1900

sicher über 200 Stück, darunter Stuttgart, Ludwigsburg, Urach, 
Ebingen, auch München, Frankfurt, Köln, Kevelaer und übriges 
Deutschland, mit zahlreich vertreten Uerdingen am Rhein, auch 
Fotokarten WK I, Ansichtskarten Bodenseeraum und Schweiz, III.
Reich Karte „Motorschiff  Allgäu mit den Alpen“, ein paar lose Karten.
Am besten ansehen, Alters- und Gebrauchsspuren, Album 
beschädigt.

Lot 10  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 300 €



Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und Zuschlagpreis bei 
EPPLI immer Endpreise sind, also inklusive Aufgeld.

BANKNOTEN & WERTPAPIERE

• Konvolute ab Los 700

BRIEFMARKEN

• Konvolute ab Los 1400

• Kartons ab Los 1800

MÜNZEN | MEDAILLEN

• Investoren Angebote ab Los 2000

• Konvolute ab Los 3000

• Kartons ab Los 4000

• Einzellose ab Los 2100

• Einzellose ab Los 1000

• Sammlungen ab Los 2500

• Einzellose ab Los 500

HIST.-DEUTSCHL. 1933-45 ab Los 100

HISTORIKA ab Los 1



GLOSSAR

Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Polierte Platte PP Proof (PR/PF) Herstellungsverfahren, höchste 
Prägequalität, Herstellung aus 
polierten Ronden mit polierten 
Stempeln, mit hohem Druck  
geprägt.

Spiegelglanz spgl. Proof like (PL) Herstellungsverfahren, etwas  
weniger aufwendig als PP,  
Rohlinge nicht poliert, spiegelnder 
Glanz.

Stempelglanz stgl. Brilliant uncirculated 
(BU)

Münze war nicht im Umlauf und 
weist daher den vollen  
Prägeglanz auf. Bei der  
maschinellen Produktion  
entstandene Beschädigungen 
dürfen mit bloßem Auge nicht 
sichtbar sein.

vorzüglich vz. Extremely fine (EF/XF) einwandfreies Relief, geringe  
Verletzungen der Oberfläche im 
Feld toleriert, da die Münze im 
Umlauf war. Der Prägeglanz ist 
dadurch im Allgemeinen nicht 
mehr vorhanden.

Sehr schön ss. Very fine (VF) geringe Abnutzungsspuren sind 
vorhanden, sie dürfen das Relief 
aber nicht wesentlich  
beeinträchtigen. Kleinere Kratzer 
und Randunebenheiten dürfen 
erkennbar sein.

schön s. Fine (F) Abnutzung deutlich zu erkennen 
(abgegriffen) kann  
Randkerben und -dellen sowie 
deutliche Kratzer aufweisen. 
Prägungen ab 1900 sind in dieser 
Erhaltung nur in Ausnahmefällen 
sammelwürdig.

handgehoben hdg., hgh. special uncirculated In Österreich und der Slowakei 
gebräuchliche Qualitätsangabe, 
spgl. und stgl. Münzen, gleich 
nach der Prägung einzeln  
verpackt, so dass  
Beschädigungen bei der  
Verarbeitung ausgeschlossen
sind.

Münzen



unzirkuliert/ 
prägefrisch/ 
bankfrisch

unz. / prfr./ bfr. unc. Münzen mit Prägeglanz, die  
herstellungsbedingt kleine  
Beschädigungen aufweisen 
können.

Randfehler Rf. rim nick

Nachprägung NP restrike

Avers Av. obverse Vorderseite

Revers Rev. reverse Rückseite

Kursmünzensatz KMS annual coin set

Durchmesser Dm. diameter

Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Erhalt I I uncirculated (Unc) kassenfrisch

Erhalt II II extremely fine (XF, EF) leicht gebraucht

Erhalt III III very fine (VF) gebraucht

Erhalt IV IV fine (F) stark gebraucht

Erhalt V V fair (FR), poor (PR) ungenügend

Banknoten



Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Wasserzeichen Wz watermark

Ohne Wasserzeichen oWz without watermark

Block Bl souvernir sheet

Drucker(ei)zeichen DZ print sign

Großbogen GB large sheet

Kleinbogen Klb small sheet

Markenheftchen MH stamp booklet

Markenheftchenbogen MHB stamp booklet sheet

Plattenfehler PF plate error

Zusammendruck Zd se-tenant

Postfrisch ** mint never hinged 
(MNH)

postfrische  
Originalgummierung

ungebraucht * mint, hinged Ungebraucht mit  
Originalgummierung 
(Falz)

Ungebraucht, ohne 
Gummierung

(*) no mint Ungebraucht ohne 
Gummierung oder nur 
mit Teilgummierung

gestempelt O cancelled, stamped Entwertung durch 
Handstempel,  
Maschinenstempel

Gemischte Erhaltung **/ O

Gemischte Erhaltung **/ O/ *

Gemischte Erhaltung O/ *

Gemischte Erhaltung **/ *

Ersttagsblatt -/Brief ETB /FDC First Day Sheet /-Cover Ersttagsblatt oder Brief. 
Verwendung am ersten 
Tag der Ausgabe.

ungezähnt U imperforated ungezähnt, geschnitten

repariert Rep. repaired ausgebessert,  
nachgezähnt, Papier 
ergänzt, usw.

Briefmarken

Bitte beachten Sie: Kein Obligo für die Echtheit aller Stücke in Konvoluten ab einer Größe von 10.
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1087087 Dt. Kaiserreich - Bronzemedaille 1912, 100. Geburtstag Alfred Krupp,
(W. Gerstel), Av: Brustbild Alfred Krupps n. l., Rv: n. r. schreitender
Mann mit Hammer u. Fackel, dahinter in das Firmenzeichen
eingefügte Figuren mit Eichbaum, ss, leicht verschmutzt, minimal
korrodiert, Fingerabdruck, 219,45g, im Etui.

| German Empire - bronze medal 1912, 100th birthday Alfred Krupp,
(W. Gerstel), Obv: bust of the factory owner n. l., Rv: male to the
right. striding man with hammer u. torch, behind figures with oak tree
inserted into the company logo, VF, slightly soiled, minimally
corroded, fingerprint, 219,45g, in case.

ohne Limit

2 1087102 Weimarer Republik/ Bronze - Satz von 3 Inflationsmedaillen 1923,
mit Preisen vom November 1923, "Des Deutschen Volkes
Leidensweg", vz, Kratzer, im Originaletui (beschädigt).

| Weimar Republic / Bronze - set of 3 inflation medals 1923, with
prices from November 1923, "The German People's Suffering", vz,
scratches, in original case (damaged).

ohne Limit

3 1087193 BRD - "Die Silberne Deutschlandkarte"
Herausgegeben zum Anlass der Wiedervereinigung am 3.10.1990. In
Silber gravierte Karte der BRD. Limitierte Auflage Nr. 1/5000.
Gewicht ca. 11,5kg. Maße mit Rahmen 65cm x 92 cm. Mit Alters-und
Gebrauchsspuren.

| FRG - "The Silver Map of Germany" - Issued on the occasion of the
reunification on 3.10.1990. In silver engraved card of the FRG.
Limited edition No. 1/5000. weight approx. 11.5kg. Dimensions with
frame 65cm x 92 cm. With signs of age and use.

1.000,00 €

4 1087287 Württemberg - 2 x Rangliste 1903 und 1908
des XIII. Königlich Württembergischen Armeekorps mit den
Dienstalters-Listen der Offiziere, Sanitätsoffiziere und Beamten des
aktiven Dienst- und Beurlaubtenstandes (...). Stuttgart Metzlerscher
Verlag. Alters- und Gebrauchsspuren

| Württemberg - 2 x ranking list 1903 and 1908 of the XIII. Royal
Württemberg Army Corps with the seniority lists of officers, medical
officers and civil servants on active duty and on leave (...). Stuttgart
Metzler publishing house. Signs of age and use

ohne Limit

5 1087653 Württemberg - Bronzene Prämienmedaille o.J. (19.Jh.), König Karl,
von K. Schwenzer, Preismedaille der gewerblichen
Fortbildungsschulen, vz, Tönung, Fingerabdruck, Kratzer, leicht
verschmutzt, Randkerben, 36,3g rau. Im Originaletui, Schließe fehlt.

| Württemberg - Bronze premium medal n.y. (19th c.), King Karl, of K.
Schwenzer, prize medal of industrial training schools, EF, toning,
fingerprint, scratches, lightly soiled, edge nicks, 36.3g rough. In
original case, clasp missing.

ohne Limit
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

6 1086020 1 x Vatikan - Silberne Gußmedaille o.J. (spätere Prägung), Papst
Pius VI. (1775-1799),
Auf seine Wahl, Av: Brustbild n. r.. Rv. Christus trägt Kreuz auf den
Kalvarienberg, ss, berieben, Kratzer, Tönung, leicht verschmutzt,
50,8g Ag rau (Materialtest 850er Silber).

1 x Vatican - Silver cast medal o.J. (later restrike), Pope Pius VI
(1775-1799), On his election, Obv: Half-length portrait n. r.. Rv: Christ
carrying cross to Calvary, VF, rubbed, scratches, toning, slightly
soiled, 50.8g ag rough (material test 850 silver).

ohne Limit

7 1088001 Historische Münzwaage, Deutschland 18.Jh. -
Hersteller Johann Peter Braselmann, Wichlingshausen/Oberbarmen
1774. Waagschalen aus Messing an grünen Schnüren, Waagbalken
aus Metall im gebeizten Holzkasten mit bedrucktem Papier. Text auf
dem Deckelinneren: "Waag und Gewicht macht von Ihro Churfürstl.
Durchl. zu Pfaltz gnädigst privil. examiniert und geschworner
Ichtmacher JOH. PET. BRASELMANN auf Wichlinghausen in
Oberbarmen. 1774". Mit deutlichen Alters-und Gebrauchsspuren,
Papier eingerissen, fleckig mit Verfärbungen, Waagbalken mit Rost,
Holzkasten berieben, verschmutzt, verkratzt.

| Historical coin scale, Germany 18th c. - Manufacturer Johann Peter
Braselmann, Wichlingshausen/Oberbarmen 1774. Brass scales on
green cords, metal balance beam in stained wooden case with
printed paper. Text on the inside of the lid: "Waag und Gewicht macht
von Ihro Churfürstl. Durchl. zu Pfaltz gnädigst privil. examiniert und
schwörener Ichtmacher JOH. PET. BRASELMANN at
Wichlinghausen in Oberbarmen. 1774". With clear signs of age and
usage, paper torn, stained with discoloration, balance beam with rust,
wooden cases rubbed, soiled, scratched.
344,00g,

260,00 €

8 1088049 Faksimile-Exklusivedition DAS NEUE TESTAMENT
aus der Kupferbibel Matthäus Merians von 1630. Mit Begleitbuch in
Umverpackung. Coron Verlag, Berlin 2005. Bekanntlich zu einem
einst sehr hohen Anschaffungspreis angeboten, nun ein nahezu
neuwertiges und ungebrauchtes Exemplar zu einem
Schnäppchenpreis!

| Facsimile exclusive edition THE NEW TESTAMENT from the
copper bible Matthäus Merian from 1630. With accompanying book in
outer packaging. Coron Verlag, Berlin 2005. As is well known, offered
at a once very high purchase price, now an almost new and unused
copy at a bargain price!

80,00 €

9 1088210 Mannsgurt, auch Bauchranzen oder Geldkatze,
wohl süddeutsch um 1850, Leder, reiche florale Federkielstickerei,
messingfarbene Metallschieße mit Dorn, als Knopf eine alte Münze.
L ca. 92 cm, beschädigt.

| Money cat, probably South German, around 1850, leather, rich floral
quill embroidery, brass-colored metal shoot with spike, an old coin as
the button. L approx. 92 cm, damaged.

260,00 €
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10 1088218 Altes Album mit Ansichtskarten um 1900,
sicher über 200 Stück, darunter Stuttgart, Ludwigsburg, Urach,
Ebingen, auch München, Frankfurt, Köln, Kevelaer und übriges
Deutschland, mit zahlreich vertreten Uerdingen am Rhein, auch
Fotokarten WK I, Ansichtskarten Bodenseeraum und Schweiz, III.
Reich Karte "Motorschiff Allgäu mit den Alpen", ein paar lose Karten.
Am besten ansehen, Alters- und Gebrauchsspuren, Album
beschädigt

| Old album with postcards from around 1900, certainly more than
200 pieces, including Stuttgart, Ludwigsburg, Urach, Ebingen, also
Munich, Frankfurt, Cologne, Kevelaer and the rest of Germany, with
numerous Uerdingen am Rhein, also photo cards WW I, postcards
Lake Constance area and Switzerland, III . Reich card "Motorschiff
Allgäu mit den Alpen", a few loose cards. Best to look at, signs of age
and wear, album damaged

300,00 €

11 1088360 ADAC Plakette 1931 Lippe-Detmold,
emailliert, Zielfahrt 12. Juli 1931 Detmolder A.C. / Lippe-Detmold,
eine wunderschöne Stadt, darinnen ein Soldat, nun geh mal gleich zu
deinem Feldwebel hin und zieh den blauen Rock an (...). Revers
gemarkt METALLKLEINKUNST ALMOSER MÜNCHEN. Ca. 9 x 6
cm. Gut erhalten

| ADAC badge 1931 Lippe-Detmold, enameled, destination July 12th
1931 Detmolder A.C. / Lippe-Detmold, a beautiful town with a soldier
inside, now go straight to your sergeant and put on your blue coat
(...). Reverse marked METALLKLEINKUNST ALMOSER MÜNCHEN.
Approx. 9 x 6 cm. Well preserved

130,00 €

12 1088361 ADAC Plakette 1931 Harley-Club Düsseldorf,
emailliert, EINMAL AM RHEIN / ZIELFAHRT DÜSSELDORFER
HARLEY-CLUB / 10. Mai 1931. Revers bezeichnet G. BREHMER
Münzpräge- u. Emaillier-Anstalt Markneukirchen. Ca. 7 x 10 cm.
Geringe Emailleschäden

| ADAC badge 1931 Harley-Club Düsseldorf, enamelled, ONCE ON
THE RHINE / ZIELFAHRT DÜSSELDORFER HARLEY-CLUB / May
10th, 1931. Reverse inscribed G. BREHMER Mint embossing and
enamelling institute Markneukirchen. Approx. 7x10cm. Minor enamel
damage

130,00 €

13 1088362 ADAC Plakette 1931 Harley-Club Düsseldorf,
emailliert, EINMAL AM RHEIN / ZIELFAHRT DÜSSELDORFER
HARLEY-CLUB / 10. Mai 1931. Revers bezeichnet G. BREHMER
Münzpräge- u. Emaillier-Anstalt Markneukirchen. Ca. 7 x 10 cm.
Beschädigt

| ADAC badge 1931 Harley-Club Düsseldorf, enamelled, ONCE ON
THE RHINE / ZIELFAHRT DÜSSELDORFER HARLEY-CLUB / May
10th, 1931. Reverse inscribed G. BREHMER Mint embossing and
enamelling institute Markneukirchen. Approx. 7x10cm. Damaged

130,00 €
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14 1088365 Altes Album Ansichtskarten,
thematisch mit Schwerpunkt WK I Motive Kriegsgerät und Militärs
und Propaganda sowie Panoramakarten. Ca. 250 Stück. Alters- und
Gebrauchsspuren

| Old album of postcards, thematically with a focus on WW I motifs of
war equipment and the military and propaganda, as well as
panorama cards. Approx. 250 pieces. Signs of age and use

400,00 €

16 1088467 Handgeschriebenes Gebetbuch aus dem Jahr 1771,
"Himmels-Tron - Morgen-Abend:meß-Gericht - Communion-und
Andere-Gebettes". Im Ledereinband Initialen AB und goldfarbene
Einlagen, Goldschnitt. Teilweise mit kleinen Randnotizen. Aufgrund
der Signatur vermutlich aus der Feder von Anton Baiert, bezeichnet
als Theologie-Student. Zustand altersgemäß, Stockflecken,
Verfärbungen, löchrig, Einrisse.

| Handwritten prayer book, attributed to the year 1771 -
"Himmels-Tron - Morgen-Abend:meß-Gericht - Communion-und
Andere-Gebettes"; in leather binding with initials AB and gold-colored
inlays, gilt edge, partly with small marginal notes; due to the
signature probably from the pen of Anton Baiert, designated as a
theology student; condition according to age: foxing, discoloration,
holes, tears.

130,00 €

17 1088550 Konvolut - Ca. 45 Ostflüchtlings-Pässe
1946 mit Quittungen des Aufnahmeamts Schwäbisch Gmünd. Alle
mit ehemaliger Gültigkeit und entsprechenden Eintragungen, nur
wenige mit Foto. Dazu Buch "Ehrendenkmal der deutschen Armee
und Marine 1871-1918", Berlin und München 1921. Alters- und
Gebrauchsspuren. Buch am Einband äußerlich beschädigt

| Convolute - Approx. 45 East refugee passports 1946 with receipts
from the admission office in Schwäbisch Gmünd. All with former
validity and corresponding entries, only a few with a photo. Also book
"Memorial of Honor of the German Army and Navy 1871-1918",
Berlin and Munich 1921. Signs of age and wear. The cover of the
book is damaged on the outside

ohne Limit
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18 1088766 Autographen - 4 Ordner mit großer
Autogrammsammlung, insgesamt ca. 300 Stück, die bereits Mitte der
1980-er Jahre im Teenageralter von einer passionierten Sammlerin
begonnen wurde. Interessant sind neben den Autogrammen mit zum
Teil persönlicher Widmung auch die ebenso enthaltenen
Korrespondenzen und Antwortschreiben. Die überwiegende Anzahl
der Autogramme ist Original, vereinzelt auch gedruckte oder
Sekretariatsunterschriften (daher bitte besichtigen!). Darunter im
Ordner Nr. I: Mutter Teresa, Bundesminister, Parteivorsitzende aus
den 1990-er Jahren usw. ca. 60 Stück. Nr. II: Bundespräsidenten und
Bundeskanzler, verschiedene Bundesminister, ca. 90 Stück. Im
Ordner Nr. III: Schauspieler, TV-Stars, Sportler, Internationale
Politiker, u.a. der ehemalige UN-Generalsekretär Boutros
Bourros-Ghali, Max Schmeling, Freddy Quinn, Joan Collins, Marlene
Dietrich, Elly Beinhorn, Ulf Merbold, Manfred v. Brauchitsch, Brigitte
Bardot, Mubarak, Erich Honecker, Jassir Arafat, Adelshäuser
Monaco, Liechtenstein, Dalai Lama, ca. 90 Stück. Weiterer Ordner
Nr. IV. mit u.a. Heidi Klum, Albert II., Prinzessin Marie und Prinzessin
Elisabeth von Thurn und Taxis, Otto v. Habsburg, Autoren wie Paulo
Coelho und Rosamunde Pilcher, Tony Blair, Leni Riefenstahl,
Hildegard Knef, Sportler. Ca. 50 Stück. Gebrauchsspuren

| Autographs - 4 folders with large autograph collection, a total of
about 300 pieces, which was already started in the mid-1980s in her
teens by a passionate collector. Interesting are not only the
autographs with partly personal dedication, but also the
correspondence and reply letters. The majority of the autographs are
original, occasionally also printed or secretarial signatures (therefore
please inspect!). Among them in the folder No. I: Mother Teresa,
federal ministers, party leaders from the 1990-ies etc. approx. 60
pieces. No. II: Federal presidents and chancellors, various federal
ministers, approx. 90 pieces. In folder No. III: Actors, TV stars,
sportsmen, international politicians, among others the former UN
Secretary General Boutros Boutros-Ghali, Max Schmeling, Freddy
Quinn, Joan Collins, Marlene Dietrich, Elly Beinhorn, Ulf Merbold,
Manfred v. Brauchitsch, Brigitte Bardot, Mubarak, Erich Honecker,
Yasser Arafat, aristocratic houses of Monaco, Liechtenstein, Dalai
Lama, approx. 90 pieces. Additional folder No. IV. with, among
others, Heidi Klum, Albert II, Princess Marie and Princess Elisabeth
von Thurn und Taxis, Otto v. Habsburg, authors such as Paulo
Coelho and Rosamunde Pilcher, Tony Blair, Leni Riefenstahl,
Hildegard Knef, athletes. Approx. 50 pieces. Signs of use

400,00 €

19 1088796 Dt. Kaiserreich / Bayern - München Silbermedaille 1910 auf 100
Jahre Oktoberfest
ca. 16,9 g, Dm ca. 32 mm, ss-vz, poliert.

| German Empire / Bavaria - Munich silver medal 1910 for 100 years
of Oktoberfest, ca. 16,9 g, dm ca. 32 mm, ss-vz, polished.

ohne Limit
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21 1089294 Deutsches Reich - Weltkriegsmedaille 1915, von Artur Loewental auf
die Winterschlacht in den Masuren,
mit Brustbild Pauls von Hindenburg, Silber, Randpunze "DS1", 18,25
Gramm, leicht dunkel rhodiniert. st.

| German Empire - World War I Medal 1915, by Artur Loewental on
the Winter Battle in the Masuria, with bust of Paul von Hindenburg,
silver, border hallmark "DS1", 18.25 grams, light dark rhodium
plating.

80,00 €

22 1089966 Bibel Prachtausgabe illustriert mit Werken REMBRANDTS
(1606-1669), Altes und Neues Testament, 44 ausgewählte Gemälde
des Meisters. Einband aus genarbtem Kalbsleder, getöntes
Birkenholz und Messingbeschläge und -schließe. Auf dem Deckel
vergoldete Kupferplatte mit frühchristlichem Bildmotiv. Limitierte
Auflage. Augsburg 1988. Gebrauchsspuren. Guter Zustand

| Bible luxury edition illustrated with works by REMBRANDT
(1606-1669), Old and New Testament, 44 selected paintings by the
master. Grained calfskin binding, tinted birch wood and brass fittings
and clasp. Gilded copper plate with an early Christian motif on the lid.
Limited edition. Augsburg 1988. Signs of use. Good condition

260,00 €

23 1089967 DIE OFFENSIVE IN POLEN 1915, Mappe mit
31 von 35 Lithographien, je bezeichnet im Druck, wenige von Hand
bezeichnet. Mappe äußerlich beschädigt, goldfarbenes Monogramm
"FR". Unvollständig, beschädigt.

| THE OFFENSIVE IN POLAND 1915, portfolio with 31 of 35
lithographs, each labeled in print, a few labeled by hand. Folder
damaged on the outside, gold-colored monogram "FR". Incomplete,
damaged.

260,00 €

24 1090166 Andenkenkrug - 6. Comp. 8. Württ. Inft. Regt.
Nr. 126. Großherz. Friedrich v. Baden Straßburg 1904-1906.
Reservist Wied. Zinndeckelmontur, Lithophanie. Alters- und
Gebrauchsspuren

| Commemorative jug - 6. Comp. 8. Württ. Inft. Regt. Nr. 126
Großherz. Friedrich v. Baden Straßburg 1904-1906. Reservist Wied.
Pewter lid mount, lithophane. Signs of age and use

100,00 €

25 1090169 Andenkenkrug - Kgl. Bayr. 12. Inft. Regt
Prinz Arnulf 3. Comp. 1908/10 Neu-Ulm, Hersteller Wilhelm Fleck
Neu-Ulm, Militärputzeffekten. Infanterist Andreas Keis.
Zinndeckelmontur, Lithophanie. Alters- u. Gebrauchsspuren

| Commemorative jug - Kgl. Bayr. 12. Inft. Regt Prinz Arnulf 3. Comp.
1908/10 Neu-Ulm, manufacturer Wilhelm Fleck Neu-Ulm,
Militärputzeffekten, Infanterist Andreas Keis, Pewter lid mount,
lithophane. Signs of age and use

100,00 €
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26 1090172 Andenkenkrug - 2. Eskr. Drag. Regt.
Königin Olga 1. Württ. No. 25 Ludwigsburg 1903-06. Name
unleserlich, Zinndeckelmontur, Lithophanie. Mit 2
Aluminium-Andenkenmedaillen. Alters- u. Gebrauchsspuren

| Commemorative jug - 2. Eskr. Drag. Regt. Königin Olga 1. Württ.
No. 25 Ludwigsburg 1903-06. Name illegible, tin lid mount,
lithophane. With 2 aluminium commemorative medals. Signs of age
and wear

100,00 €

27 1090175 Andenkenkrug - 8. Comp. Gren. Regt.
König Karl 5. Württ. No 123 Ulm. 1911-13. Gefreiter Funk.
Zinndeckelmontur, Ulmer Spatz als Daumenrast, Lithophanie. Alters-
u. Gebrauchsspuren

| Commemorative jug - 8. Comp. Gren. Regt. König Karl 5. Württ. No
123 Ulm. 1911-13. Gefreiter Funk. Pewter lid mount, Ulmer Spatz as
thumb rest, lithophane. Signs of age and wear

100,00 €

28 1090177 Andenkenkrug - Dragoner-Regt. König
2. Württ. Nr. 26, 4. Esk. Stuttgart 1904-1907. Gefreiter Raichle.
Zinndeckelmontur, Lithophanie, Alters- u. Gebrauchsspuren

| Commemorative jug - Dragoner-Regt. König 2. Württ. Nr. 26, 4.
Esk. Stuttgart 1904-1907. Gefreiter Raichle. Pewter lid mount,
lithophane. Signs of age and wear

100,00 €

29 1090189 Andenkenkrug - 12. Bayer. Inf.-Regt.
Prinz Arnulph 7. Komp. Neu Ulm 1911-13. Infanterist Hartmann.
Zinndeckelmontur, Lithophanie, Alters- u. Gebrauchsspuren

| Commemorative jug - 12. Bayer. Inf.-Regt. Prinz Arnulph 7. Komp.
Neu Ulm 1911-13. Infanterist Hartmann. Pewter lid mount,
lithophane. Signs of age and wear

100,00 €

30 1090194 Konvolut 5 diverse Krüge,
darunter Andenkenkrüge Bayern, Hessen (besch.) und Weiteres.
Alters- und Gebrauchsspuren

| Convolute 5 various jugs, including souvenir mugs of Bavaria,
Hesse (damaged) and others. Signs of age and use

ohne Limit

31 1090282 Historische Kupferstichkarte Indien, 18.Jh. -
"India Orientalis, cum adjacentibus insulis nova delineatione ob
oculos profita per Matthaeum Seutter". Indien und Australien.
Aufwändige Bildkartusche mit Neptun, Menschen, Putten und Tieren.
Handkoloriert, Maße 48,5 x 57 cm mit Mittelfalz, kleine Risse,
Flecken und Verfärbungen, wellig, mit Alters- und Gebrauchsspuren.

| Historical copper engraved map of India, 18th century - "India
Orientalis, cum adjacentibus insulis nova delineatione ob oculos
profita per Matthaeum Seutter". India and Australia. Elaborate image
cartouche with Neptune, people, putti and animals. Handcoloured,
dimensions 48.5 x 57 cm with center fold, small tears, stains and
discolouration, wavy, with signs of age and usage.

300,00 €



- Seite 8 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

32 1090284 Historische Kupferstichkarte Spanien, 18.Jh. -
"Accurata Designatio Celebris Freti prope Andalusiae Castellum
Gibraltar inter in Europam et Africam, cum circumjacentibus
portubus, castellis, cura et impensis Matthaei Seutteri". Südspanien,
5 Inselkarten, Titelkartusche. Handkoloriert, Mittelfalz, kleine Risse,
Flecken und Verfärbungen, wellig, Knicke, Alters- und
Gebrauchsspuren.

| Historical copper engraved map of Spain, 18th century - "Accurata
Designatio Celebris Freti prope Andalusiae Castellum Gibraltar inter
in Europam et Africam, cum circumjacentibus portubus, castellis,
cura et impensis Matthaei Seutteri". Southern Spain, 5 island maps,
title cartouche. Hand colored, centerfold, small tears, stains and
discoloration, wavy, bends, signs of age and usage.

200,00 €

33 1090289 2 historische Kupferstichlandkarten Amerika, 18.Jh. -
1 x Florida und Mexiko "Mappa Geographica regionem Mexicanam et
Floridam Terrasque adjacentes, ut et Anteriores Americae Insulas,
Cursus itidem et Reditus Navigantium versus flumem Missisipi et
alias Colonias...", Matthaeus Seutter. Maße 64 cm x 54 cm, mit
Mittelfalz. 1 x Nordamerika: französisch kontrollierte Nordostküste
und spanisch kontrolliertes Neu-Mexiko und Neu-Spanien "Accurata
delineatio celeberrimae Regionis Ludovicianae vel Gallice Louisiane
ot. Canadae et Floridae adpellatione in Septemtrionali America", M.
Seutter. Aufwendige Titelkartusche thematisiert Mississipi Bubble.
Maße 64cm x 54 cm, mit Mittelfalz. Beide Handkoloriert. Mit
Alters-und Gebrauchsspuren, Verfärbungen, wellig, Knicke, fleckig.

| 2 historical copper engraved maps America, 18th c. - 1 x Florida
and Mexico "Mappa Geographica regionem Mexicanam et Floridam
Terrasque adjacentes, ut et Anteriores Americae Insulas, Cursus
itidem et Reditus Navigantium versus flumem Missisipi et alias
Colonias...", Matthaeus Seutter. Measures 64 cm x 54 cm, with
centerfold. 1 x North America: French controlled northeast coast and
Spanish controlled New Mexico and New Spain "Accurata delineatio
celeberrimae Regionis Ludovicianae vel Gallice Louisiane ot.
Canadae et Floridae adpellatione in Septemtrionali America," M.
Seutter. Elaborate title cartouche themed Mississipi Bubble.
Measures 64cm x 54 cm, with centerfold. Both hand colored. With
signs of age and use, discoloration, wavy, creases, stained.

400,00 €

34 1090290 Historische Kupferstichkarte Brasilien, 18.Jh. -
"Recens elaborata mappa geographica regni Brasiliae in America
Meridionali maxime celebris accuratae delineata", M. Seutter.
Handkoloriert. Maße 62 cm x 55 cm. Mit Alters- und
Gebrauchsspuren, Verfärbungen, wellig, Knicke, Fehlstellen,
Verschmutzungen.

| Historical copperplate map of Brazil, 18th c. - "Recens elaborata
mappa geographica regni Brasiliae in America Meridionali maxime
celebris accuratae delineata", M. Seutter. Hand colored. Measures 62
cm x 55 cm. With signs of age and use, discoloration, wavy, creases,
missing parts, soiling.

100,00 €
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35 1090296 5 historische Kupferstichlandkarten osteuropäischer Raum, 18.Jh. -
1 x Großrussland "Spatiosissimum Imperium Russiae Magnae iuxta
recentißimas observationes mappa geographica", M. Seutter. 1 x
Moskau und Südrussland "Imperii Moscovitici pars Australis in lucem
edita...", M. Seutter nach Guillaume de l’Isle. 1 x Nordwestrussland
"Mappae Imperii Moscovitici pars Septentrionalis...", M. Seutter nach
nach Guillaume de l’Isle. 1 x Südrussland "Theatrum bello Rußorum
Victoriis illustratum sive nova et accurata Turcicarum et Tartaricum
Provinciarum", M. Seutter. 1 x Südosteuropa "Theatrum Belli sive
Novissima Tabula qua maxima pars Danubii et praeserim Hungaria
cum aliis adiacentibus regnis; nec non Græcia, Morea, et Archipelagi
insulæ accurate delineantur Excusa et venalis exposita À Matthaeo
Seutter". Stets handkoloriert, im Folioformat mit Mittelfalz. Mit Alters-
und Gebrauchsspuren, Risse, Knicke, Verschmutzungen, Flecke,
partiell Wurmlöcher.

| 4 historical copper engraved maps of Eastern Europe, 18th c. - 1 x
Great Russia "Spatiosissimum Imperium Russiae Magnae iuxta
recentißimas observationes mappa geographica", M. Seutter. 1 x
Moscow and Southern Russia "Imperii Moscovitici pars Australis in
lucem edita...", M. Seutter after Guillaume de l'Isle. 1 x Northwestern
Russia "Mappae Imperii Moscovitici pars Septentrionalis. ...", M.
Seutter after after Guillaume de l'Isle. 1 x South Russia "Theatrum
bello Rußorum Victoriis illustratum sive nova et accurata Turcicarum
et Tartaricum Provinciarum", M. Seutter. 1 x South East Europe
"Theatrum Belli sive Novissima Tabula qua maxima pars Danubii et
praeserim Hungaria cum aliis adiacentibus regnis; nec non Græcia,
Morea, et Archipelagi insulæ accurate delineantur Excusa et venalis
exposita À Matthaeo Seutter". Always hand colored, in folio format
with centerfold. With signs of age and use, tears, creases, soiling,
stains, partially whormholes.

300,00 €

36 1090307 Hist. Kupferstichlandkarte Fränkischer Kreis 18.Jh -
1 x Fränkischer Kreis "Circulus Franconicus in quo continentur
Episcopat. Würtzburgens. Bambergensis et Aichstadiensis..", M.
Seutter, oben rechts Karte Grafschaft Erbach i. Odenwald. Mit
Mittelfalz, Maße 62cm x 54cm. Mit Alters-und Gebrauchsspuren,
Verfärbungen, Verschmutzungen, Knicke, Risse.

| Hist. copper engraved map Franconian county, 18.cent. - 1 x
Franconian County "Circulus Franconicus in quo continentur
Episcopat. Würtzburgens.Bambergensis et Aichstadiensis..", M.
Seutter, top right map county Erbach i. Odenwald. With centerfold,
dimensions 62cm x 54cm. With signs of age and use, discoloration,
soiling, creases, tears.

100,00 €
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37 1090311 3 historische Kupferstichlandkarten Belgien und Brabant 18.Jh. -
1 x Belgien mit Provinzen "XVII. Provinciae Belgii sive Germaniae,
Inferioris priscis temporib, Circulo Burgundico S.R.I. annumeratae
quarum X. hodie maximam partem Hispaniarum non nullae Galliae,
Regis ditioni subjacent, VII. vero sub nomme Foederatarum
Provinciar libertate gaudent Studio et Opera.", M. Seutter. 1 x
Herzogtum Brabant mit angrenzenden Provinzen "Brabantiae
Ducatus cum adjacentibus provinciis", M. Seutter. 1 x "Belgium
Foederatum auctius et emendatiust", M. Seutter, mit 2 Nebenkarten.
Großformatig, mit Mittelfalz. Handkoloriert. Stets mit Alters- und
Gebrauchsspuren, Verfärbungen, Knicke.

| 3 historical copper engraved maps of Belgium and Brabant, 18th
century - 1 x Belgium with provinces "XVII. Provinciae Belgii sive
Germaniae, Inferioris priscis temporib, Circulo Burgundico S.R.I.
annumeratae quarum X. hodie maximam partem Hispaniarum non
nullae Galliae, Regis ditioni subjacent, VII. vero sub nomme
Foederatarum Provinciar libertate gaudent Studio et Opera." ,
M.Seutter. 1 x Duchy of Brabant with adjacent provinces "Brabantiae
Ducatus cum adjacentibus provinciis", M. Seutter. 1 x "Belgium
Foederatum auctius et emendatiust", M. Seutter, with 2 additional
maps. Large format, with center fold. Hand colored. Always with
signs of age and usage, discolouration, kinks.

180,00 €

38 1090314 Historische Kupferstichkarte Deutschland, 19.Jh. -
"Neuste Post Karte von ganz Deutschland und dessen angrenzenden
Ländern". M.A. Lotter, Augsburg. Handkolorit. Maße 64 x 54 cm.
Alters- und Gebrauchsspuren, kleine Löcher, fleckig, verschmutzt,
Alters- und Gebrauchsspuren.

| Historical copperplate map of Germany, 19th c. - "Neuste Post
Karte von ganz Deutschland und dessen angrenzenden Ländern".
M.A. Lotter, Augsburg. Hand coloring. Measures 64 x 54 cm. Signs of
age and use, Small holes, spotted, soiled, signs of age and use.

ohne Limit
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39 1090316 Historische Kupferstichlandkarten Frankreich und Korsika, 18.Jh.
1 x Ordensprovinzen, Klöster und Wallfahrtsorte der Benediktiner in
Frankreich "Gallia benedictina seu Abbatiae & Prioratus tam
Monachorum quam Monialium Ord. S. Benedicti (...), Carl Rupert und
Johann Christoph Homann, erschienen bei Homann Erben. Maße
63cm x 54cm mit Mittelfalz. 1 x Korsika "Insulae Corsicae olim
Cyrnus dictae novissima facies chorographice tradita", Homann
Erben. Titelkartusche oben rechts, Nebenkarte oben links Stadtplan
von Bastia. Mit Mittelfalz, Maße 51 x 42 cm. Mit Alters-und
Gebrauchsspuren, Risse, Flecken, Verfärbungen, Knicke, restauriert
an Mittelfalz.

| Historical copper engraved map of France and Corsica, 18th
century - 1 x Provinces, Monasteries and Shrines of the Benedictines
in France "Gallia benedictina seu Abbatiae & Prioratus tam
Monachorum quam Monialium Ord. S. Benedicti (...), Carl Rupert and
Johann Christoph Homann, published by Homanns Erben.
Dimensions 63cm x 54cm with centerfold. 1 x Corsica "Insulae
Corsicae olim Cyrnus dictae novissima facies chorographice tradita",
Homann heirs. Title cartouche top right, secondary map top left city
map of Bastia. With centerfold, dimensions 51 x 42 cm. With signs of
age and usage, tears, stains, discoloration, creases, restored at
centerfold.

150,00 €

40 1090317 Historische Kupferstichkarte Niederlande, Belgien und das
Herzogtum Luxemburg, 18.Jh. -
"Belgii Universi seu Inferioris Germaniae quam XVII Privinciae,
Austriaco, Gallico et Batavo Sceptro parentes constituunt nova
Tabula", Tobias Maier, erschienen bei Homann Erben. Titelkartusche
mit 17 Wappen aller Provinzen. Maße 59cm x 54cm, mit Mittelfalz.
Mit Alters-und Gebrauchsspuren, Verfärbungen, Flecke, Knicke.

| Historical copper engraved map Netherlands, Belgium and the
Duchy of Luxembourg, 18th century - "Belgii Universi seu Inferioris
Germaniae quam XVII Privinciae, Austriaco, Gallico et Batavo
Sceptro parentes constituunt nova Tabula", Tobias Maier, published
by Homann Erben. Title cartouche with 17 coats of arms of all
provinces. Dimensions 59cm x 54cm, with centerfold. With signs of
age and use, discoloration, stains, creases.

ohne Limit
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41 1090456 2 historische Kupferstichlandkarten Frankreich u. Schweiz, 18.Jh. -
1 x Frankreich "Regni Galliae seu Franciae et Navarrae Tabula
Geographica", Kupferstich nach Schaz bei Homann Erben. Mit
großer Titelkartusche. 1 x Schweiz "Helvetia Tredecim statibus liberis
quos cantones vocant composita una cum foederatis & subjectis
Provinciis", Tobias Mayer bei Homann Erben. Stets Handkoloriert, im
Folioformat, mit Mittelfalz, Alters-und Gebrauchsspuren,
Verfärbungen, Knicke, Verschmutzungen, Einrisse.

| 2 historical copper engraved maps France u. Switzerland, 18th c. - 1
x France "Regni Galliae seu Franciae et Navarrae Tabula
Geographica", copper engraving after Schaz by Homann Erben. With
large title cartouche. 1 x Switzerland "Helvetia Tredecim statibus
liberis quos cantones vocant composita una cum foederatis &
subjectis Provinciis", Tobias Mayer at Homann Erben. Always hand
colored, in folio format, with centerfold, signs of age and usage,
discoloration, creases, soiling, tears.

ohne Limit

42 1090596 Historische Kupferstichkarte Indien, 18.Jh. -
1 x "Peninsula Indiae, citra Gangem, hoc est Orae celeberrimae
Malabar & Coromandel cum adjacente Insula non minus
celebratissima Ceylon", Homann Erben. Handkoloriert, figürliche
Titelkartusche. Maße 56,5 x 50 cm, mit Mittelfalz. Mit Alters-und
Gebrauchsspuren, Verfärbungen, Flecke, Knicke, wellig, kleine Risse
an den Rändern.

| Historical copper engraved map of India, 18th cent. - 1 x "Peninsula
Indiae, citra Gangem, hoc est Orae celeberrimae Malabar &
Coromandel cum adjacente Insula non minus celebratissima
Ceylon", Homann Heirs. Hand colored, figural title cartouche.
Dimensions 56,5 x 50 cm, with centerfold. With signs of age and
wear, discoloration, stains, creases, wavy, small tears at the edges.

240,00 €

43 1090600 Historische Kupferstichlandkarten Deutschland, 18./19. Jh. -
1 x Hessen u. Rheinland-Pfalz "Der Oberrheinische Kreis" n.
Güssefeld b. Homann Erben. Mit Nebenkarte des Oberrheins
zwischen Karlsruhe und Basel, Maße 58 x 46 cm. 1 x
Obersächsischen Kreis mit Thüringen und Oberlausitz "Circuli supe
Saxoniae pars Meridionalis sive Ducatus, Electoratus et Principatus
ducum Saxoniae", Homann Erben, Maße 47 x 54 cm. 1 x Thüringen
"Charte von Thüringen", nach F.L. Güssefeld bei Homann Erben.
Stets mit Alters- und Gebrauchsspuren, Verfärbungen, Knicke,
Einrisse, Verschmutzungen, wellig, Restaurierungen.

| Historical copper engraved maps Germany, 18th/19th cent. - 1 x
Hesse u. Rhineland-Palatinate "The Upper Rhine District" n.
Güssefeld b. Homann Heirs. With secondary map of the Upper Rhine
between Karlsruhe and Basel, dimensions 58 x 46 cm. 1 x Upper
Saxon District with Thuringia and Upper Lusatia "Circuli supe
Saxoniae pars Meridionalis sive Ducatus, Electoratus et Principatus
ducum Saxoniae", Homann Erben, dimensions 47 x 54 cm. 1 x
Thuringia "Charte von Thüringen", after F.L. Güssefeld by Homann
Erben. Always with signs of age and usage, discoloration, creases,
tears, soiling, wavy, restorations.

100,00 €
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44 1090614 Historische Kupferstichlandkarten Italien, 18.Jh. -
1 x Herzogtümer Parma u. Piacenza "Status Parmensis sive Ducatus
Parmensis et Placentinus una cum Ditione Buxetana et Valle Tarae",
Homann Erben. Am unteren Rand Titelkartusche, Stadtpläne Parma
und Piacenza. 1 x Benediktinisches Italien "Italia Benedictina
delineata A.P.R.C.P.W.", Homann Erben. Stets im Folioformat, mit
Mittelfalz. Mit Alters-und Gebrauchsspuren, Verfärbungen,
Restaurierungen, Einrisse, 1 x große Fehlstelle.

| Historical copper engraved maps Italy, 18th c. - 1 x Duchies of
Parma u. Piacenza "Status Parmensis sive Ducatus Parmensis et
Placentinus una cum Ditione Buxetana et Valle Tarae", Homann
heirs. At the bottom margin title cartouche, city maps of Parma and
Piacenza. 1 x Benedictine Italy "Italia Benedictina delineata
A.P.R.C.P.W.", Homann heirs. Always in folio format, with centerfold.
With signs of age and use, discoloration, restorations, tears, 1 x large
missing.

ohne Limit
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45 1090623 Historische Kupferstichlandkarten Litauen, Böhmen, Polen,
Kaspisches Meer, 18.Jh. -
1 x Provinz Kleinlitauen, östlichste Provinz von Preussen
"Potentissimo Borussorum Regi Friderico Wilhelmo Majestate
Fortitudine Clementia Augustissimo Hancce Lithuaniam Borussicam
in qua loca colonijs Salisburg", Homann Erben. Unter großer
Titelkartusche Plan von Gumbinnen, heute Gusev, errichtet von
Friedrich Wilhelm I. von Preußen. Maße 58,7 x 49 cm, mit Mittelfalz.
Kartenblatt 1/2, 2.Teil leider nicht vorhanden. 1 x Königreich Böhmen
"Bohemiae Regnum in XII Circulos divisum cum Com. Glac. et Distr.
Egerano ceterisque circumjacentibus terris...", Homann Erben. Maße
52,7 x 61,7 cm. 1 x Polen "Polonia propria tanquam Regni Polonici
provincia primaria : in Poloniam maiorem, sive inferiorem atque
minorem, sive superiorem divisa, ut et in suos palatinatus atque
districtus subdivisa", Homann Erben.1 x Polen "Karte von Polen, in
den Oesterreichischen, Rußsischen und Preußsischen Antheil
eingetheilet / Mappa Geographica Poloniae in partes suas majores,
Austriae, Russic et Borussic", Homann Erben. Maße 44 x 50,5cm. 1
x Polen "Carte des Etats de la Covronne de Pologne, nouvellement
dessinée par Mr. Tob. Mayer / Mappa Geographica Regni Poloniae
ex novissimis quot quot sunt mappis specialibus composita et ad L.
L. Stereographica projectionis revocata a Tob. Mayero", Homann
Erben. Maße 58 x 68,5cm. 1 x Kaspisches Meer mit Teilen von
Persien, Afghanistan, Usbekistan "Nova Maris Caspii et Regionis
Usbeck cum Provincijs adjacentibus vera Delineatio", von Abraham
Mass von Homann Erben. Maße 49 cm x 58 cm. Stets mit Mittelfalz,
handkoloriert. Jeweils mit deutlichen Alters- und Gebrauchsspuren,
kleine Risse an den Rändern, Verfärbungen, wellig, Knicke,
Verschmutzungen, Wasserflecken, Wurmlöcher, 1 x starker Einriss.

| Historical copper engraved maps Lithuania, Bohemia, Poland,
Caspian Sea, 18th c. - 1 x Province of Lithuania Minor, easternmost
province of Prussia "Potentissimo Borussorum Regi Friderico
Wilhelmo Majestate Fortitudine Clementia Augustissimo Hancce
Lithuaniam Borussicam in qua loca colonijs Salisburg", Homann
heirs. Under large title cartouche plan of Gumbinnen, today Gusev,
built by Frederick William I of Prussia. Dimensions 58,7 x 49 cm, with
centerfold. Map sheet 1/2, 2.part unfortunately not available. 1 x
Kingdom of Bohemia "Bohemiae Regnum in XII Circulos divisum
cum Com. Glac. et Distr. Egerano ceterisque circumjacentibus
terris...", Homann Heirs. Dimensions 52,7 x 61,7 cm. 1 x Poland
"Polonia propria tanquam Regni Polonici provincia primaria : in
Poloniam maiorem, sive inferiorem atque minorem, sive superiorem
divisa, ut et in suos palatinatus atque districtus subdivisa", Homann
Erben.1 x Poland "Map of Poland, in den Oesterreichischen,
Rußsischen und Preußsischen Antheil eingetheilet / Mappa
Geographica Poloniae in partes suas majores, Austriae, Russic et
Borussic", Homann Erben. Dimensions 44 x 50,5cm. 1 x Poland
"Carte des Etats de la Covronne de Pologne, nouvellement dessinée
par Mr. Tob. Mayer / Mappa Geographica Regni Poloniae ex
novissimis quot sunt mappis specialibus composita et ad L. L.
Stereographica projectionis revocata a Tob. Mayero", Homann Heirs.
Measures 58 x 68,5cm. 1 x Caspian Sea with parts of Persia,
Afghanistan, Uzbekistan "Nova Maris Caspii et Regionis Usbeck cum
Provincijs adjacentibus vera Delineatio", by Abraham Mass of

300,00 €
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Homann heirs. Measures 49 cm x 58 cm. Always with centerfold,
hand colored. Each with clear signs of age and wear, small tears at
the edges, discoloration, wavy, creases, soiling, water stains,
wormholes, 1 x strong tear.

46 1090763 Autographen Rarität! DAS WUNDER VON BERN 1954,
Ansichtskarte aus Spiez in der Schweiz, dem Quartier der deutschen
Nationalelf während der WM 1954, bekannt als der "Geist von Spiez",
mit den Unterschriften des WM Kaders von 1954, der Empfänger, die
Adresse und eine Widmung stammen aus der Original-Feder des
legendären Trainers Seppl Herbergers. Dazu die weiteren
Unterschriften des Kapitäns Fritz Walter, der Spieler Max Morlock,
Helmut Rahn, Horst Eckel, Karl Mai, Ottmar Walter, Hans Schäfer,
Toni Turek, Werner Liebrich sowie auch Heinz Kubsch, Richard
Herrmann, Karl-Heinz Metzner und anderen. Insgesamt 21 originale
Unterschriften. Die Karte ist gelaufen, frankiert und gestempelt
25.VI.54, nur wenige Tage vor dem Sieg und Endspiel am 4.7.1954.
Alters- und Gebrauchsspuren

| Autograph rarity! THE MIRACLE OF BERN 1954, postcard
originating from Spiez in Switzerland, the base of the German
national team during the 1954 Football World Cup, known as the
"Spirit of Spiez", with the original signatures of the 1954 World Cup
squad, the recipient, the address and a dedication originally penned
by the legendary trainer Seppl Herbergers. In addition, the other
signatures of the captain Fritz Walter, the players Max Morlock,
Helmut Rahn, Horst Eckel, Karl Mai, Ottmar Walter, Hans Schäfer,
Toni Turek, Werner Liebrich as well as Heinz Kubsch, Richard
Herrmann, Karl-Heinz Metzner and others. A total of 21 original
signatures. The card has been used, is franked and canceled
25.VI.54, just a few days before the victory and final on 4.7.1954.
Signs of age and use

850,00 €

47 1091285 2 historische Dokumente, Deutschland Frühe Neuzeit -
1 x Schriftstück über die"Bestallung eines Schöffens bey Hof...1637",
Bestellung des Johann Jacob Probst als Schöffen, er wird für das
Amt als geeignet empfunden und es werden verschiedene Punkte
aufgezählt, die zur Ausübung des Amtes verpflichten. Bei Büly (sic!)
könnte es sich eventuell um den Ort Bulla in Reinland-Pfalz handeln.
Dazu 1 x Notarielle Pergamenturkunde betreffend die Appellation des
Hans Puerhentaler zu Puerhental aus dem Jahr 1516. Es könnte sich
Buchenthal im Kreis Landshut handeln. Stets mit deutlichen
Alters-und Gebrauchsspuren, Knicke, Flecke, Verfärbungen,
Stockflecken, Notizen.

| 2 historical documents, Germany early modern period - 1 x
document about the "appointment of a Schöffens bey Hof...1637",
appointment of Johann Jacob Probst as Schöffen, he is considered
suitable for the office and various points are listed, which oblige to
exercise the office. Büly (sic!) could possibly be the place Bulla in
Reinland-Pfalz. In addition 1 x notarial parchment document
concerning the appeal of Hans Puerhentaler to Puerhental from the
year 1516. It could be Buchenthal in the district of Landshut. Always
with clear signs of age and use, creases, stains, discoloration, foxing,
notes.

ohne Limit
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48 1092129 Württemberg - Sammler aufgepasst!
Seltene Fotoaufnahmen des Königs Wilhelm II. von Württemberg
sowie der Königs- und Fürstenfamilie, ca. Anfang 20. Jh., revers
gestempelt "Historisches Bildarchiv Handke - Bad Berneck" und
weiteren Stempeln und handschriftlichen Notizen. Oft Format 8,8 x
13,6 cm als Postkarte. Darunter auch Abzug des Besuchs von Kaiser
Wilhelm II. mit König Wilhelm II. im Weltkrieg nach dem
Feldgottesdienst, Herzog Wilhelm von Urach, Graf v. Württemberg
mit Familie und Weiteres. Insgesamt 17 Stück. Erhaltungen
verschieden, bitte ansehen

| Württemberg - Attention collectors! Rare photographs of King
Wilhelm II of Württemberg and the royal and princely family, around
the beginning of the 20th century, reverse stamped "Historical Image
Archive Handke - Bad Berneck" and other stamps and handwritten
notes. Often format 8.8 x 13.6 cm as a postcard. Including a print of
the visit of Kaiser Wilhelm II with King Wilhelm II during the World
War after the field service, Duke Wilhelm von Urach, Count von
Urach. Württemberg with family and more. A total of 17 pieces.
Conditions different, please have a look

260,00 €

49 1092380 Historischer Untersetzer mit französischer Bronzemedaille und 9x
2-Mark-Münzen aus dem dt. Kaiserreich
mit einem Gesamtgewicht von ca. 168g, Frankreich - Karl X.
1824-1830 AE-Medaille 1825 Paris von Edouard Gatteaux und
Jean-Jacques Barre, durch De Puymaurin, auf die Krönung in Reims.
Av.: CAROLUS X REX CHRISTIANISSIMUS, bekröntes Brustbild in
Krönungsornat und mit Ordenscollane nach rechts, signiert beim
Armabschnitt E. GATTEAUX . DE PUYMAURIN NUMIS PRAEF. Rv.:
REX CAROLUS COELESTI OLEO UNCTUS, Darstellung der
Krönungszeremonie durch den Erzbischof von Reims, im Abschnitt
ADSTANTIBUS FRANCIAE PARIBUS / REGIONUMQUE DELECTIS
SUMMIS LEGUM / ADMINISTRIS EXERCIT PROCERIBUS /
GENTIUM EXTERAR LEGATIS / REMIS XXIX MAII / MDCCCXXV,
Dm der Medaille ca. 52 mm. Bitte das Los ansehen.

| Historical coaster with French bronze medal and 9x 2-Mark coins
from the German Empire with a total weight of ca. 168g, France -
Charles X 1824-1830 AE medal 1825 Paris by Edouard Gatteaux and
Jean-Jacques Barre, by De Puymaurin, on the coronation in Reims.
Av.: CAROLUS X REX CHRISTIANISSIMUS, crowned bust in
coronation regalia and with order collane to right, signed at arm
section E. GATTEAUX . DE PUYMAURIN NUMIS PRAEF. Rv: REX
CAROLUS COELESTI OLEO UNCTUS, depicting the coronation
ceremony by the Archbishop of Reims, in section ADSTANTIBUS
FRANCIAE PARIBUS / REGIONUMQUE DELECTIS SUMMIS
LEGUM / ADMINISTRIS EXERCIT PROCERIBUS / GENTIUM
EXTERAR LEGATIS / REMIS XXIX MAII / MDCCCXXV, dm of medal
ca. 52 mm. Please look at the lot.

ohne Limit
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100 1088203 Deutsches Reich 1933-1945 - Seltener Wandteller
nach dem Entwurf von Georg Poppe. DEUTSCH IST DIE SAAR /
DEUTSCH IMMERDAR / 13. JANUAR 1935. 2 sich die Hand
reichende Männer vor Adler mit HK. Teller revers gemarkt. D ca. 24
cm. Guter Zustand

| Third Reich 1933-1945 - Rare wall plate based on the design by
Georg Poppe. DEUTSCH IST DIE SAAR / DEUTSCH IMMERDAR /
JANUARY 13, 1935. 2 men shaking hands in front of eagle with
swastika. Plate reverse marked. D approx. 24 cm. Good condition

240,00 €

101 1088207 Deutsches Reich 1933-1945 - Varia Lot mit u.a.
diversen Büchern aus der Zeit, u.a. Heimatfibel Deutsche Jugend von
J. Dieterich, aber auch themenbezogene neuzeitliche Literatur, dazu
Briefmarken und Papiergeld, 2 gerahmte Bilder von den Soldaten
Gebrüder Karl-Heinz (SS) und Hans Rommel, gefallen bei Lemberg
1941, dazu ungemarkte Durchbruchschale Weltkrieg 1914/15, 3
Schnapsbecher auf Horn montiert. Am besten ansehen

| Third Reich 1933-1945 - Varia Lot with i.a. various books from that
time, including the Heimatfibel Deutsche Jugend by J. Dieterich, but
also topic-related modern literature, plus stamps and paper money, 2
framed pictures of the soldiers Gebrüder Karl-Heinz (SS) and Hans
Rommel, killed near Lemberg in 1941, plus unmarked ones
Breakthrough bowl World War 1914/15, 3 schnapps cups mounted
on horn. best view

ohne Limit

102 1088364 Deutsches Reich 1933-1945 - Fundgrube
mit Orden und Auszeichnungen, dazu Münzen, Anstecker, Abzeichen
Kriegervereine, Schmuckteile. Mit Sudetenland-Medaille am Band,
Ostmedaille am Band, KVK 2. Klasse mit Schwertern, silberfarbenes
Mutterkreuz und Miniatur, Ehrenkreuz des Weltkrieges für
Frontkämpfer, Brosche "Vater Rhein und Mosella",
Knopflochdekoration, dazu Plakette Peter-Vise-Ziel- und
Gedächtnisfahrt am 6. & 7. Sept. 1930 Herst. Roth Pforzheim,
diverse Münzen und etwas Gold mit Paar Manschettenknöpfen in
333. Bitte besichtigen!

| Third Reich 1933-1945 - Treasure trove with medals and
decorations, plus coins, badges, badges of warrior clubs, pieces of
jewellery. With Sudetenland medal on ribbon, Eastern medal on
ribbon, KVK 2nd class with swords, silver mother's cross and
miniature, Cross of Honor of the World War for front-line fighters,
brooch "Vater Rhein und Mosella", buttonhole decoration, plus plaque
Peter Vise target and commemoration trip on 6th & 7th Sept. 1930
manufacturer Roth Pforzheim, various coins and some gold with a
pair of cufflinks in 333. Please inspect!

200,00 €
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103 1083492 Rarität! Ernährungsamt Stuttgart 1950 - Album
LEBENSMITTELKARTEN aus der Zeit vom 28. August 1939 bis 30.
April 1950. In nur kleiner Auflage der Abwicklungsstelle des
Ernährungsamtes Stuttgart produziert. Sehr selten! Sehr guter
Zustand!

| Rarity! Nutrition Office Stuttgart 1950 - Album FOOD CARDS from
the period from August 28, 1939 to April 30, 1950. Only a small
edition was produced by the processing office of the Stuttgart
nutrition office. Very rare! Very good condition!

260,00 €

104 1090109 Bronzemedaille - Olympische Spiele Berlin 1936
stgl., ca. 21,3 g, Dm. ca. 37 mm, Vs.:Nike mit Lorbeer und
Siegeskranz. Umschrift: ZUR EHRE DES VATERLANDES - ZUM
RUHM DES SPORTS. Rs.: Olympiaglocke mit der
Umschrift:OLYMPISCHE SPIELE BERLIN MCMXXXVI.
Randinschrift: Bayrisches Münzamt. in kleinem Original-Etui. Verkauf
unter Berücksichtigung des §§ 86 Abs.III. und 86a STGB.

| Bronze Medal - Olympic Games Berlin 1936, stgl., ca. 21,3 g, dm.
ca. 37 mm, Vs.:Nike with laurel and victory wreath. Inscription: TO
THE HONOR OF THE FATHERLAND - TO THE GLORY OF
SPORT. R.: Olympic bell with the inscription:OLYMPIC GAMES
BERLIN MCMXXXVI. marginal inscription: Bayrisches Münzamt. in
small original case. Sold under consideration of §§ 86 Abs.III. and
86a STGB.

ohne Limit

105 1092077 Deutsches Reich 1933-1945 - Verleihungsurkunde
an den SS-Rottenführer Franz Seidel der Ostmedaille vom
12.7.1942, Stb. II./SS-Art. Rgt. 3. Mittig gefalten, Knickspuren

| Third Reich 1933-1945 - Award document to the SS Rottenfuhrer
Franz Seidel of the Ostmedal dated July 12, 1942, Stb. II./SS-Art.
Rgt. 3. Folded in the middle, creases

ohne Limit

106 1092078 Deutsches Reich 1933-1945 - Besitzzeugnis
an den SS-Rottenführer Franz Seidel, II./SS-Pz. Art. Rgt. 3 vom
5.8.1944 aufgrund seiner am 30.8.1944 erlittenen einmaligen
Verwundung über das Verwundetenabzeichen in schwarz. Mittig
gefalten, Knickspuren

| Third Reich 1933-1945 - Certificate of ownership to SS Rottenfuhrer
Franz Seidel, II./SS-Pz. Art. Regiment 3 of August 5th, 1944 because
of his one-time wound suffered on August 30th, 1944 about the
wounded badge in black. Folded in the middle, creases

ohne Limit

107 1092079 Deutsches Reich 1933-1945 - Verleihungsurkunde der
Kriegsmarine über das Kriegsabzeichen für Minensuch-, U-Boots
Jagd- und Sicherungsverbände vom 1.7.42 an den Mech. Gfr. (A)
Kurt Schröpfer. Knickspuren, Bleistiftnotizen oben rechts

| Third Reich 1933-1945 - Certificate of award of the Navy about the
war badge for minesweeping, submarine hunting and security
associations from July 1st, 1942 to the mechanic Gfr. (A) Kurt
Schröpfer. Crease marks, pencil notes upper right

ohne Limit
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108 1092081 Gemischtes Lot mit diversen Auszeichnungen
und Orden, darunter auch Deutsches Reich 1933-1945 und
vorwiegend Österreich, darunter verschiedene Dokumente u.a. KuK
Brünn/Mähren und diverse Pässe, Glasabzeichen
WHW/Reichsstraßensammlung und mehr. Bitte besichtigen,
Erhaltungen verschieden

| Mixed lot with different decorations and badges, including the Third
Reich 1933-1945 and mainly Austria, including various documents
including KuK Brno/Moravia and various passports, glass badges
WHW/Reichsstrassensammlung and more. Please inspect,
conditions vary

200,00 €
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109 1092058 Konvolut an Auszeichnungen, inklusive sächsischer
Porzellanmedaillen -
1 x Sachsen/Dresden - Set aus 2 Meissen Porzellanmedaillen
"Landesnotopfer für das sächsische Rote Kreuz" 1921; 1 x
Verwundetenabzeichen für die Armee und Kolonialtruppen 1918 in
Schwarz, Metall geschwärzt; 1 x Drittes Reich - kleines
Verdienstkreuz des Deutschen Roten Kreuzes, mit Reichsadler,
rückseitig steht GES. GESCH.;1 x Anstecknadel Mitgliedsabzeichen
"Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser", 1. Form, rückseitig steht
GES. GESCH.; 1 x k.u.k. patriotisches Abzeichen Vereinte Kräfte,
Flaggen Österreich und Deutsches Reich, Buntmetall vergoldet und
emailliert; 1 x Anstecknadel "SIMILIA SIMILIBUS CURANTUR", der
Naturheilkunde zuzuordnen, mittig geprägt die Büste im Seitenprofil
von Samuel Hahnemann; 1 x Anstecknadel "Deutscher Bund der
Vereine für naturgemäße Lebens- und Heilweise" (DB),
Mitgliedsabzeichen mit Eichelzweigenkranz gerahmt, rückseitig steht
935, um 1900; 2 x Bayern/München - Ansteckorden "Verein der
Bader, Masseure und Krankenpflege Personen" (V. d. BAD. MASS.
KRANK PFL PERS), 1899 datiert, zur 20- und 25 - jährigen
Mitgliedschaft, 1 x Buntmetall vergoldet, 1 x geschwärzt, emailliert; 2
x Kriegsverdienstkreuz, Ehrenkreuz für Frontkämpfer 1914-1918,
davon 1 x am Band; 1 x Drittes Reich - KVK2 Kriegsverdienstkreuz 2.
Klasse mit Schwertern, 1939, Buntmetall. Alters- und
Gebrauchsspuren.

| Mixed lot of awards, including Saxon porcelain medals - 1 x
Saxony/Dresden - set of 2 Meissen porcelain medals state
emergency sacrifice for the Saxon Red Cross 1921; 1 x wounded
badge for the army and colonial troops 1918 in black, metal
blackened; 1 x Third Reich - small Cross of Merit of the German Red
Cross, with imperial eagle, on the reverse it says GES. GESCH.;1 x
pin membership badge "German Empire Warrior League Kyffhäuser",
1st form, on the reverse is GES. GESCH.; 1 x k.u.k. patriotic badge
United Forces, flags Austria and German Empire, non-ferrous metal
gilded and enameled; 1 x pin "SIMILIA SIMILIBUS CURANTUR", to
be assigned to naturopathy, in the center embossed the bust in side
profile of Samuel Hahnemann; 1 x pin "German Federation of
Associations for natural way of life and healing" (DB), membership
badge framed with acorn wreath, on the back numbered 935, around
1900; 2 x Bavaria/Munich - pin medal "Association of bathers,
masseurs and nursing persons" (V. d. BAD. MASS. KRANK PFL
PERS), dated 1899, for 20 and 25 - year membership, 1 x
non-ferrous metal gilded, 1 x blackened, enameled; 2 x War Merit
Cross, Cross of Honor for Frontline Fighters 1914-1918, 1 x on
ribbon; 1 x Third Reich - KVK2 War Merit Cross 2nd Class with
Swords, 1939, non-ferrous metal. Signs of age and use.

150,00 €
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110 1088906 Konvolut Orden, Auszeichnungen und Weiteres, dabei Deutschland
1933-45 -
12-teiliges Konvolut, dabei u.a. 1 x Deutsches Turn- und
Sportabzeichen bis 1934 in Bronze, Anstecknadel und deren
Halterung verbogen. 1 x Deutschland 1933-45 - Allgemeines
Sturmabzeichen ohne Einsatzzahl als Hohlprägung sowie 1 x
Deutschland 1933-45 - Verwundetenabzeichen in Silber, 2. Form
massiv. Dazu Weiteres. Stets mit deutlichen Alters- und
Gebrauchsspuren, oft Tönung, Abrieb, Kratzer, Patina, Anstecknadel
und deren Halterung stets verbogen.

| Mixed lot of orders, decorations and other, besides Germany
1933-45 - 12-piece set, including 1 x German gymnastics and sports
badge until 1934 in bronze, pin and its holder bent. 1 x Germany
1933-45 - General storm badge without mission number as hollow
embossing as well as 1 x Germany 1933-45 - Wounded badge in
silver, 2nd form solid. In addition further. Always with clear signs of
age and use, often toning, abrasion, scratches, patina, pin and its
holder always bent.

320,00 €

700 1088773 Sammlung Banknoten - Alle Welt
mit ca. 48 Scheinen, u.a. Dt. Reich wie Inflationsgeld, Notgeld mit
dem Erhaltungsgrad IV-V; Frankreich 50 Francs,Cuhaj #152, II-III;
100 Francs Cuhaj #149, IV mit wz. Lochungen; sowie weitere Länder
wie Italien, Schweiz, GB, Spanien, Ungarn, Sowjetunion,
Kasachstan, China, diverse Jahrgänge, unterschiedliche
Erhaltungsstufen. Bitte das Los ansehen.

| Collection Banknotes - All World with approx. 48 bills, i.a. Dt. Reich
like inflation money, Notgeld with maintenance grade IV-V; France 50
Francs, Cuhaj #152, II-III; 100 Francs Cuhaj #149, IV with tiny
perforations; as well as other countries like Italy, Switzerland, GB,
Spain, Hungary, Soviet Union, Kazakhstan, China, various vintages,
different maintenance grades. Please view the lot.

ohne Limit

701 1088922 Großes Konvolut an Banknoten, überwiegend Deutsches Reich,
wie Deutsche Mark Ende 19./ Anfang 20. Jahrhundert; Notgeld
1914-1923; etwas Ausland wie Rumänien, Polen, Russland.
Ingesamt circa 1800 Banknoten. Erhaltungen verschieden.
Besichtigung erwünscht.

| Large assortment of banknotes, mainly German Reich, such as
German Mark late 19th / early 20th century; Notgeld 1914-1923;
some foreign countries such as Romania, Poland, Russia. In total
approx. 1800 banknotes. Conditions various. Inspection desired.

460,00 €

702 1092049 Album Städtenotgeld von Allstedt
bis Zeulenroda, insgesamt über 400 Exemplare von A bis Z. Im
Album Stempel "LIEBAN Notgeld Den Haag Holland". Interessante
Sammlung, Erhaltungen verschieden, bitte unbedingt besichtigen!

| Album city emergency money from Allstedt to Zeulenroda,
altogether more than 400 pieces from A to Z. In the album stamp
"LIEBAN emergency money Den Haag Holland". Interesting
collection, different conditions, please visit!

200,00 €
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703 1092280 Deutsches Reich (1937-1945) Notgeld - KGL Buchenwald mit 6
Wertmarken
beinhaltet 1 RM Außenkommando, 2 RM Außenkommando mit
Stempel: -KO.Rottleberode A 5, sowie 1 x 0,50 RM, 1 RM, 2 RM und
3 RM. Die Erhaltungsstufen III-IV.

German Reich (1937-1945) Notgeld - KGL Buchenwald with 6 tokens
includes 1 RM Außenkommando, 2 RM Außenkommando with
stamp: -KO.Rottleberode A 5, and 1 x 0.50 RM, 1 RM, 2 RM and 3
RM. The levels of preservation III-IV.

500,00 €

704 1092303 Noten der Alliierten Militärbehörde 1944 mit 8 Banknoten
beinhaltet 1 x AMB-1a 1/2 Mark 1944, 1 x AMB-2 c 1 Mark 1944, 1 x
AMB-3 c 5 Mark 1944, 1 x AMB-4 c 10 Mark, 1 x AMB-5 d 20 Mark, 1
x AMB-6 c 50 Mark, 1 x AMB-7 c 100 Mark sowie 1 x AMB-8 c, in der
Erhaltungsstufe II-III. Dabei 2 Banknoten der British Army Forces 5
New Pence und 10 New Pence, 6. Serie, je I-II. Bitte das Los
besichtigen.

| German Reich (1937-1945) Notgeld - KGL Buchenwald with 6
tokens includes 1 RM Außenkommando, 2 RM Außenkommando
with stamp: -KO.Rottleberode A 5, and 1 x 0.50 RM, 1 RM, 2 RM and
3 RM. The levels of preservation III-IV.

130,00 €

705 1092314 Alliierte Besatzung - Sowjetische Militäradministration 1948
Kuponausgaben zur Währungsreform 1948: 1 x 1 DM SBZ-1 F, 1 x 2
DM SBZ-2, 1 x 5 DM SBZ-4, 1 x 10 DM SBZ-5 F, 1 x 20 DM SBZ-6, 1
x 20 DM SBZ-7, 1 x 50 DM SBZ-8, 1 x 100 DM SBZ-9, in der
Erhaltungsstufe I-II.

| Allied Occupation - Soviet Military Administration 1948. Coupon
issues for the currency reform 1948: 1 x 1 DM SBZ-1 F, 1 x 2 DM
SBZ-2, 1 x 5 DM SBZ-4, 1 x 10 DM SBZ-5 F, 1 x 20 DM SBZ-6, 1 x
20 DM SBZ-7, 1 x 50 DM SBZ-8, 1 x 100 DM SBZ-9, in conditions
level I-II.

150,00 €

706 1092333 DDR - Dt. Notenbank 1948-1964 & Staatsbank der DDR 1971-1989
die Sammlung enthält Deutsche Notenbank 1948 DDR-Druck, die
Banknotenserie 1955, sowie die Banknotenserie 1964,
Staatsbanknoten 1971-1989, Forum-Schecks für
Intershop-Verkaufseinrichtungen 1979, wie auch Wertgutscheine
1990, unterschiedliche Erhaltungsstufen, meist jedoch I-II.

| GDR - Notenbank 1948-1964 & State Bank of the GDR 1971-1989
the collection contains Deutsche Notenbank 1948 GDR printing, the
banknote series 1955, as well as the banknote series 1964, state
banknotes 1971-1989, forum checks for Intershop sales facilities
1979, different levels of condition, as well as value vouchers 1990,
but mostly I-II.

180,00 €

707 1092347 Drittes Reich - Jüdische Gettos: Theresienstadt 1943, 1 Krone bis
100 Kronen
GET-8 bis GET-14, in der Erhaltungsstufe I-II.

| Third Reich - Jewish ghettos: Theresienstadt 1943, 1 crown to 100
crowns GET-8 to GET-14, in the condition level I-II.

ohne Limit
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708 1092357 Banknoten-Sammlung Dt. Reich in Album
beinhaltet u.a. Dt. Reich, Notgeldscheine Stargard in Pommern 25
Pf. bis 5 Mark vom 1. Mai 1921; Gutscheine der dt.
Kriegsgefangenenlager 1939-45 sowie Scheine für das
Gefangenenlager Diedenhofen (Thionville, Frankreich) 11. Sept.
1942 50 Pf. bis 2 Mark Röchling'sche Eisen- und Stahlwerke, Werk
Ebingen; Scheine der Dt. Wehrmacht 1/ 5/ 10 Reichspfennig (Jg.
1942) sowie Verrechnungsscheine 1/ 5/ 10 Reichsmark (15.09.1944);
Dabei Scheine Bank Deutscher Länder, Westzone sowie Banknoten
der BRD wie Ersatznoten ZA/YA. Testbanknoten NGZ, DE - Siemens
Nixdorf Musterbanknoten wie auch Weiteres. Bitte unbedingt
besichtigen.

| Banknote collection Dt. Reich in album. Contains i.a. Dt. Reich,
Notgeldscheine Stargard in Pommern 25 Pf. to 5 Mark from May 1,
1921; coupons of the German prisoner of war camps 1939-45 as well
as bills for the prisoner camp Diedenhofen (Thionville, France) Sept.
11, 1942 50Pf. to 2 Marks Röchling'sche Eisen- und Stahlwerke,
Ebingen factory; bills of the Dt. Wehrmacht 1/ 5/ 10 Reichspfennig
(Jg. 1942) as well as clearing bills 1/ 5/ 10 Reichsmark (15.09.1944);
therewith bills Bank Deutscher Länder, Westzone as well as
banknotes of the FRG like substitute bills ZA/YA. Test banknotes
NGZ, DE - Siemens Nixdorf sample banknotes as well as other.
Please be sure to visit.

750,00 €

2000 1088710 GB/GOLD - 1 Sovereign 1968
Elizabeth II. Schleife, ca. 7,32 g fein, ss, steuerbefreit nach § 25c
UStG

| GB/GOLD - 1 Sovereign 1968 Elizabeth II. loop, approx. 7.32 grams
fine, VF, tax-exempt according to § 25c UStG
7,32g,

420,00 €

2001 1088719 Südafrika/GOLD - 2 x 2 Rand
1966/67, zusammen ca. 14,64 g fein, ss, steuerbefreit nach § 25c
UStG

| Southafrica/GOLD - 2 x 2 Rand 1966/67, together approx. 14.64
grams fine, VF, tax-exempt according to § 25c UStG
14,64g,

800,00 €

2002 1088721 Dänemark/GOLD - 20 Kronen 1913
Christian X., ca. 8,06 g fein, ss, steuerbefreit nach § 25c UStG

| Denmark/GOLD - 20 Crowns 1913 Christian X., approx. 8.06 grams
fine, VF, tax-exempt according to § 25c UStG
8,06g,

460,00 €

2004 1089019 Österreich - Dukat 1915, offizielle Neuprägung, GOLD,
ca. 3,44 Gramm fein, f. st., steuerbefreit nach §25c UStG.

| Austria - Ducat 1915, official new mintage, GOLD, approx. 3.44
grammes fine, n. mint.

200,00 €
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2005 1089056 Kanada - Montreal 1976, 14 x 5 + 14 x 10 Dollars, SILBER,
ca. 940 Gramm fein, stempelglanz, einzeln verkapselt.

| Canada - Montreal 1976, 14 x 5 + 14 x 10 Dollars, SILVER, approx.
940 grams fine, mint, individually encapsulated.

400,00 €

2006 1089135 Australien / Grossbritannien - 2 x Sovereign, Victoria 1883/M und
Elizabeth 1958, 14,64 Gramm GOLD fein, steuerbefreit nach §25c
UStG.

| Australia / Great Britain - 2 x Sovereign, Victoria 1883/M and
Elizabeth 1958, 14.64 grams GOLD fine.

780,00 €

2007 1089212 Kanada/SILBER - 34 x 1 oz. Maple Leaf,
davon 3 x verschweisst und st, alle übrigen vz aus ex st, teils fleckig,
Belag

| Canada/SILVER - 34 x 1 oz. Maple Leaf, of which 3 are welded and
BU, all others EF from ex BU, partly spotted, covering

800,00 €

2008 1089304 USA - 7 x Liberty Dollars 1991, SILBER,
je 1 Unze fein, st.

| USA - 7 x Liberty Dollars 1991, SILVER

ohne Limit

2010 1089972 BRD/GOLD - 100 Euro 2002 A,
Währungsunion, 1/2 oz. fein, Originaletui + Zertifikat, steuerbefreit
nach § 25c UStG

| FRG/GOLD - 100 euros 2002 A, Monetary Union, 1/2 oz. fine,
original box + certificate, tax-exempt according to § 25c UStG
15,55g,

900,00 €

2011 1089973 BRD/GOLD - 100 Euro 2002 F,
Währungsunion, 1/2 oz. fein, Originalbox + Zertifikat, steuerbefreit
nach § 25c UStG

| FRG/GOLD - 100 euros 2002 F, Monetary Union, 1/2 oz. fine,
original box + certificate, tax-exempt according to § 25c UStG
15,55g,

900,00 €

2012 1089975 Australien/GOLD - 1 oz. Nugget,
100 Dollars 1997, gekapselt, st, steuerbefreit nach § 25c UStG

| Australia/GOLD - 1 oz. Nugget, 100 dollars 1997, encapsulated, BU,
tax-exempt according to § 25c UStG
31,10g,

1.900,00 €

2013 1089997 BRD Gold Set 2001 1 DM Goldmünzen -
5 x BRD - 1 DM 2001/A/D/F/G/J, Zum Abschied der DM, vz-stgl.,
Kratzer, Randfehler, Oxidationsfleck, je 12g Gold fein. Im Holzetui mit
Zertifikat, insg. 60g Gold fein, steuerbefreit nach §25c UStG.

| FRG Gold Set 2001 1 DM gold coins - 5 x FRG - 1 DM
2001/A/D/F/G/J, Zum Abschied der DM, EF-BU, scratches, edge
defects, oxidation stain, each 12g gold fine. In wooden case with
certificate, total 60g gold fine, tax exempt according to §25c UStG.

3.400,00 €
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2014 1090120 Südafrika/GOLD - 1 Unze GOLD fein, 1 Krügerrand 1975, vz-
minimale Flecken, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| South Africa/GOLD - 1 ounce GOLD fine, 1 Krugerrand 1975, XF -,
min. spots, tax exempt according to § 25c UStG.

1.850,00 €

2016 1090116 VR China /GOLD - 5 x 25 Yuan Panda 1/4 oz PP
original eingeschweißt ('Made in China'), insgesamt Feingewicht ca.
38,9 g. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| PR China /GOLD - 5 x 25 Yuan Panda 1/4 oz PF, original
shrink-wrapped ('Made in China'), total fine weight approx. 38.9 g.
Tax exempt according to § 25c UStG.

2.200,00 €

2017 1082946 PLATIN - 1 Unzen Barren, Hersteller Valcambi,
31,1 Gramm, 999.5 / 1.000 legiert, mit Kontrollnummer.

| PLATIN - 1 ounce bar, manufacturer Valcambi, 31.1 grams, 999.5 /
1,000 alloy, with control number.

1.200,00 €

2018 1090326 BRD/GOLD - 100 Euro GOLD fein, Währungsunion 2002-J
stgl., gekapselt, in Original-Etui, mit Zertifikat, steuerbefreit nach §
25c UStG.

| FRG/GOLD - 100 Euro GOLD fine, currency union 2002-J, FDC,
encapsulated, in original case, with certificate, tax exempt according
to § 25c UStG.

900,00 €

2019 1090328 BRD/GOLD - 100 Euro GOLD fein, UNESCO: Oberes Mittelrheintal
2015-A
stgl., gekapselt, 15,55g fein, in Original-Etui mit Zertifikat,
steuerbefreit nach § 25c UStG.

| FRG/GOLD - 100 Euro GOLD fine,UNESCO: Upper Middle Rhine
Valley 2015-A, encapsulated, 15.55 g fine, in original case with
certificate, tax exempt according to § 25c UStG.

900,00 €

2020 1090329 BRD/GOLD - 100 Euro GOLD fein, UNESCO: Altstadt Regensburg
2016-D
stgl., gekapselt, 15,55g fein, in Original-Etui mit Zertifikat,
steuerbefreit nach § 25c UStG.

| FRG/GOLD - 100 Euro GOLD fine,UNESCO: Old town Regensburg
2016-D, encapsulated, 15.55 g fine, in original case with certificate,
tax exempt according to § 25c UStG.

900,00 €

2021 1090330 BRD - 1 Goldmark 2001 F
stgl. gekapselt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| FRG - 1 gold Mark 2001 F, BU, encapsulated, tax-exempt according
to § 25c UStG.

750,00 €
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2022 1090333 BRD/GOLD - 100 Euro 2003 D
Quedlinburg, 1/2 oz. fein, Originalschatulle + Zertifikat, steuerbefreit
nach § 25c UStG

| FRG/GOLD - 100 euros 2003 D Quedlinburg, 1/2 oz. fine, original
box + certificate, tax-exempt according to § 25c UStG
15,55g,

900,00 €

2023 1090335 Belgien/GOLD - 100 Euro 2002
Adenauer/Schuman und Spaak. 1/2 oz. fein, Etui + Zertifikat,
steuerbefreit nach § 25c UStG

| Belgium/GOLD - 100 euros 2002 Adenauer/Schuman and Spaak.
1/2 oz. fine, box + certificate, tax-exempt according to § 25c UStG
15,55g,

900,00 €

2024 1090339 Österreich/GOLD - 4 Dukaten 1915 NP,
ca. 13,76 g fein, ss-vz, steuerbefreit nach § 25c UStG

| Austria/GOLD - 4 ducats 1915 restrike, approx. 13.76 grams fine,
VF-EF, tax-exempt according to § 25c UStG
13,77g,

820,00 €

2025 1090354 BRD/GOLD - 20 Euro GOLD fein, Dt. Wald - komplette Serie
2010-2015
davon Eiche 2010-J, Buche 2011-D, Fichte 2012-D, Kiefer 2013-A,
Kastanie 2014-D, Linde 2015-F, je stgl., Jg. 2010 mit
Oxidationsflecken, jeweils gekapselt, à 3,89 g (1/8 Unze) mit
Zertifikaten, in originalem Holz-Etui.

| FRG/GOLD - 20 Euro GOLD fine, German forrest - German forest -
complete series 2010-2015 of which oak 2010-J, beech 2011-D,
spruce 2012-D, pine 2013-A, chestnut 2014-D, lime 2015-F, each
FDC, yr. 2010 with oxidation spots, each encapsulated, à 3.89 g (1/8
oz.) with certificates, in original wooden case.

1.300,00 €

2026 1090357 BRD/GOLD - 20 Euro GOLD fein, Heimische Vögel - Komplettsatz
2016-2021
davon Nachtigall 2016-A, Pirol 2017-F, Uhu 2018-A, Wanderfalke
2019-D, Weißstorch 2020-G, Schwarzspecht 2021-J, je stgl., jeweils
gekapselt, à 3,89 g (1/8 Unze) mit Zertifikaten, im original Acrylblock.

| FRG/GOLD - 20 Euro GOLD fine, Native birds - complete set
2016-2021 of which nightingale 2016-A, oriole 2017-F, eagle owl
2018-A, peregrine falcon 2019-D, white stork 2020-G, black
woodpecker 2021-J, each FDC, each encapsulated, à 3.89 g (1/8 oz)
with certificates, in original acrylic block.

1.300,00 €
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2027 1090593 Tableau mit GOLD und PLATIN -
12 Münzen, an Gold ca. 81,88 g fein und 3,11 g Platin, darunter
Australien 2 x 1/2 oz. Nugget 1993/94 im Blister und 1 x 1/4 oz.
Nugget 1991 im Blister, 1 x 1/20 oz. Nugget 2004 gekapselt, Kanada
1 x 1/10 oz. Maple Leaf 1989 verschweisst, USA 2 x 1/4 oz. Eagle
1986, Österreich 2 x 20 Kronen 1915 NP, 1 x 1 Dukat 1915 NP,
Preussen 20 Mark 1899 A Wilhelm II. und PLATIN 1/10 oz. Koala
1993 im Blister. Erhaltungen verschieden. Steuerbefreit nach § 25c
UStG.

| Tableau with GOLD and PLATIN - 12 coins, in gold approx. 81.88 g
fine and 3.11 g platinum, including Australia 2 x 1/2 oz. Nugget
1993/94 in blister and 1 x 1/4 oz. Nugget 1991 in blister, 1 x 1/20 oz.
Nugget 2004 encapsulated, Canada 1 x 1/10 oz. Maple Leaf 1989
sealed, USA 2 x 1/4 oz. Eagle 1986, Austria 2 x 20 Kronen 1915 NP,
1 x 1 Dukat 1915 NP, Prussia 20 Mark 1899 A Wilhelm II and
PLATIN 1/10 oz. Koala 1993 in blister. Preservations various. Tax
exempt according to § 25c UStG.

4.700,00 €

2028 1090775 GOLDLOT - Dt. Kaiserreich - Preußen, Wilhelm II. 4 x 20 Mark
Jg. 1896/1899/1898/1910 - A, insgesamt ca. 28,6 g fine.

| GOLDLOT - German Empire - Prussia, Wilhlem II. 4 x 20 Mark, yrs.
1896/1899/1898/1910 - A, approx. 28.6 g fine in total.

1.600,00 €

2029 1090793 USA/GOLD - St. Gaudens Double Eagle 1924,
ca. 30 g fein, ss, Rf., steuerbefreit nach § 25c UStG

| USA/GOLD - St. Gaudens Double Eagle 1924, approx. 30 grams
fine, VF, rim-nick, tax-exempt according to § 25c UStG
30,00g,

1.800,00 €

2030 1090794 Chile/GOLD - 100 Pesos 1952,
ca. 18,3 g fein, ss, steuerbefreit nach §25c UStG

| Chile/GOLD - 100 Pesos 1952, approx. 18.3 grams fine, VF,
tax-exempt according to § 25c UStG
18,30g,

1.100,00 €

2031 1090797 GOLDLOT ca. 26,7 g fein, beinhaltet
Schweiz 3 x 20 Franken Vreneli 1927 B, 1935 LB und 1947 B,
Österreich 1 x 1 Dukat 1915 NP, 2 x 4 Florin 1892 NP sowie
Goldbarren zu 1/500 oz. im Blister Motiv Deutsche Einheit.
Erhaltungen verschieden, steuerbefreit nach § 25c UStG

| GOLDLOT approx. 26.7 g fine, includes Switzerland 3 x 20 francs
Vreneli 1927 B, 1935 LB and 1947 B, Austria 1 x 1 ducat 1915
restrike, 2 x 4 florins 1892 restrike and a gold bar at 1/500 oz. in a
blister motif German Unity. Different conditions, tax-exempt
according to § 25c UStG
26,70g,

1.500,00 €
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2032 1090803 Preussen/GOLD - 8 x 20 Goldmark,
2 x 1886 A Wilhelm I., 1 x 1894 A, 1 x 1897 A, 1 x 1899 A, 1 x 1908
A und 2 x 1909 A alle Wilhelm II. Je ca. 7,16 g fein, insgesamt ca.
57,28 g fein. Erhaltungen verschieden, bitte besichtigen

| Prussia/GOLD - 8 x 20 gold marks, 2 x 1886 A Wilhelm I., 1 x 1894
A, 1 x 1897 A, 1 x 1899 A, 1 x 1908 A and 2 x 1909 A, all Wilhelm II.
Approx. 7.16 grams fine each, total approx. 57.28 g fine. Conditions
vary, please inspect
57,28g,

3.500,00 €

2033 1091006 SILBER: 55 x 10 DM (Prägungen bis 1997),
ca. 532 Gramm fein.

| SILVER: 55 x 10 DM (mintings until 1997), approx. 532 grams fine.

ohne Limit

2034 1091156 Österreich - 35 x 50 Schillinge, SILBER,
überwiegend aus den Jahrgängen 1972/73, ca. 630 Gramm fein.

| Austria - 35 x 50 shillings, SILVER, mostly from the 1972/73
vintages, approx. 630 grams fine.

ohne Limit

2035 1091254 SILBER - 66 x 5 DM Silberadler,
ca. 462 Gramm fein.

| SILVER - 66 x 5 DM silver eagle, approx. 462 grams fine.

280,00 €

2036 1092050 USA /GOLD - 20 $ Double Eagle, St. Gaudens 1924
ss+, ca. 33,4 g, steuerbefreit nach §25c UStG.

| U.S. /GOLD - 20 $ Double Eagle, St. Gaudens 1924, VF+, approx.
33.4 g, tax exempt according to §25c UStG.

1.700,00 €

2037 1092056 Dänemark /Gold - Christian X. 20 Kroner 1916
ss-vz, wz. Randkerbe, ca. 8,9g, steuerbefreit nach §25c UStG.

| Denmark /Gold - Christian X. 20 crowns 1916, VF-XF tiny edge
notch, approx. 8.9g, tax exempt according to §25c UStG.

440,00 €

2038 1092098 Preussen/GOLD - 20 Mark 1913 A,
Wilhelm II. Uniform, ca. 7,16 g fein, ss

| Prussia/GOLD - 20 marks 1913 A, William II. uniform, approx. 7.16
grams fine, VF
7,16g,

440,00 €

2039 1092116 Südafrika/GOLD - 2 x 1/4 oz. Krügerrand
1981/82, je ca. 7,78 g fein, ss-vz, steuerbefreit nach § 25c UStG

| Southafrica/GOLD - 2 x 1/4 oz. Krugerrand 1981/82, each approx.
7.78 grams fine, VF-EF, tax-exempt according to § 25c UStG

920,00 €
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2040 1092150 Südafrika/GOLD - 1/4 oz. Krügerrand 1980,
ca. 7,78 g fein, ss, Rf., steuerbefreit nach § 25c UStG

| Southafrica/GOLD - 1/4 oz. Krugerrand 1980, approx. 7.78 grams
fine, VF, rim-nick, tax-exempt according to § 25c UStG
7,78g,

470,00 €

2041 1092218 USA /GOLD - 1 Unze American Eagle, 50 $ 1987
vz-stgl., winziger Oxidationsfleck, wz. Kratzer, 917/1000 Gold
Feinheit, gekapselt. Steuerbefreit nach §25c UStG.

| U.S. /GOLD - 1 oz American Eagle, 50 $ 1987, XF-BU, tiny
Oxidation spot, tiny scratches, 917/1000 gold fineness, encapsulated.
Tax exempt according to §25c UStG.

1.900,00 €

2042 1092271 SILBER! - Knapp 1.950 Gramm fein in Form von
97 Medaillen (teils vergoldet) und zwei Münzen. Die Medaillen sind
alle verkapselt.

| SILVER! - Just under 1,950 grams of fine in the form of 97 medals
and two coins. The medals are all encapsulated.

1.000,00 €

2043 1092332 BRD/GOLD - 10 x 100 Euro 2017
Luthergedenkstätten Eisleben und Wittenberg im jeweiligen
Originaletui + Zertifikat. Je 1/2 oz. fein. 1 x A, 1 x D, 3 x F, 4 x G und
1 x J. Steuerbefreit nach § 25c UStG

| FRG/GOLD - 10 x 100 euros 2017 Luther memorials in Eisleben
and Wittenberg in the respective original case + certificate. Each 1/2
oz. fine. 1 x A, 1 x D, 3 x F, 4 x G and 1 x J. Tax exempt according to
§ 25c UStG

9.000,00 €
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2044 1092345 Die kleinsten Goldmünzen der Welt,
Spezialschatulle mit insgesamt ca. 43 g fein, 38 Stück, zumeist je ca.
1,24 g fein vs. 1/25 oz/Stück, bestehend aus: Ukraine 2 Hryvnias
2005 Gold der Skythen, Kanada 1/20 oz. Maple Leaf 2005, 1/25 oz.
Cowboy 2006, Mongolei 1000 Togrog 2005 Uhu, Togo 1500 Francs
2005 Basiliuskathedrale Moskau, 1500 Francs 2005 Colosseum
Rom, 1500 Francs 2005 Towerbridge London, 1500 Francs Mozart,
Kiribati 10 Dollars 2005 Weihnachtsengel, Liberia 25 Dollars 2005
Moric Benovsky, Lettland 1 Lats 2005 Jugendstil in Riga, Somalia 50
Shillings 2004 Cäsar, 50 Shillings 2004 Kleopatra, Pitcairn-Inseln 5
Dollars 2005 Bounty-Bibel, Samoa 10 Dollars 2005 FIFA WM
Deutschland 2006, Vanuatu 50 Vatu 2005 Captain Kidd, Salomonen
10 Dollars 2005 Goldwäscher, Kanada 1/25 oz. 2004 Kanadischer
Elch, Benin 1500 Francs 2005 Leopard, Laos 1000 Kip 2005 Wat
Phu Champasak, Nauru 10 Dollars 2005 Germanisches Museum,
Kanada 1/25 oz. 2005 Kanu, Kasachstan 100 Tenge 2004
Seidenstraße, Tristan da Cunha 1 Pfund 2005 Lord Horatio Nelson,
Togo 1500 Francs 2005 Basiliuskathedrale Moskau, Togo 1500
Francs 2005 Colosseum in Rom, 1500 Francs 2005 Towerbridge
London, Kongo 1500 Francs 2006 Dresden, Salomonen 10 Dollars
2005 John Lennon, Australien 1/25 oz. Opernhaus Sydney, Irland 20
Euro 2006 Samuel Beckett, Kongo 20 Francs 2003 Papst Johannes
Paul II. Dazu Cookinseln 1 Dollar 2007 50 Jahre Röm. Verträge
Monaco, Medaillenprägungen Max Planck, Franz Kafka, Carl
Spitzweg, Gorch Fock, Die Himmelsscheibe. Steuerbefreit nach §
25c UStG

| The smallest gold coins in the world, special case with a total of
approx. 43 g fine, 38 pieces, mostly approx. 1.24 g fine vs. 1/25
oz/piece, consisting of: Ukraine 2 Hryvnias 2005 Gold of the
Scythians, Canada 1/ 20 oz. Maple Leaf 2005, 1/25 oz. Cowboy
2006, Mongolia 1000 Togrog 2005 Owl, Togo 1500 Francs 2005 St.
Basil's Cathedral Moscow, 1500 Francs 2005 Colosseum Rome,
1500 Francs 2005 Tower Bridge London, 1500 Francs Mozart,
Kiribati 10 Dollars 2005 Christmas Angel, Liber Latia 25 Dollars 2005
2005 Moric Benovsky , Latvia 05 Moric Benovsky , Latvia 01 Art
Nouveau in Riga, Somalia 50 shillings 2004 Caesar, 50 shillings 2004
Cleopatra, Pitcairn Islands 5 dollars 2005 Bounty Bible, Samoa 10
dollars 2005 FIFA World Cup Germany 2006, Vanuatu 50 Vatu 2005
Captain Kidd, Solomon Islands 10 dollars 2005 gold panners,
Canada 1/25 oz. 2004 Canadian Elk, Benin 1500 Francs 2005
Leopard, Laos 1000 Kip 2005 Wat Phu Champasak, Nauru 10
Dollars 2005 Germanisches Museum, Canada 1/25 oz. 2005 Canoe,
Kazakhstan 100 Tenge 2004 Silk Road, Tristan da Cunha 1 Pound
2005 Lord Horatio Nelson, Togo 1500 Francs 2005 St. Basil's
Cathedral Moscow, Togo 1500 Francs 2005 Colosseum in Rome,
1500 Francs 2005 Tower Bridge London, Congo 1500 Francs 2006
Dresden, Solomon Islands 2 105 Dollars John Lennon, Australia 1/25
oz. Sydney Opera House, Ireland 20 Euro 2006 Samuel Beckett,
Congo 20 Francs 2003 Pope John Paul II. In addition Cook Islands 1
Dollar 2007 50 Years Rom. Contracts Monaco, medal minting Max
Planck, Franz Kafka, Carl Spitzweg, Gorch Fock, the sky disk. Tax
exempt according to § 25c UStG
43,00g,

2.400,00 €
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2045 1092358 Die kleinsten Goldmünzen der Welt,
2. aber kleinerer Teil mit 14 Münzen, insgesamt ca. 19,5 g fein,
bestehend aus: Österreich 1/10 oz. Philharmoniker 2004, Kuba 5
Pesos 2005 Legende der Azteken, Mexiko 2 Pesos 1999 Azteken,
Mongolei 1000 Togrog 1999 Leonardo da Vinci, Kongo 20 Francs
2003 Eule von Athen, Nördl. Mariannen 5 Dollars 2004 Albert
Einstein, 5 Dollars 2005 Kaiser Wilhelm II., Kongo 1500 Francs 2004
Dresdner Frauenkirche, Australien 4 Dollars 2004 FIFA WM
Deutschland 2006, Andorra 5 Diners 2004 Vereinte Nationen, Togo
1500 Francs 2005 Goethe, Kongo 1500 Francs 2005 Sphinx von
Giseh, Benin 1500 Francs 2005 Albert Schweitzer und Somalia 50
Shillings 2002 Gold der Pharaonen. Übertwiegend PP, gekapselt, in
Edelholzbox, steuerbefreit nach § 25c UStG

| The smallest gold coins in the world, 2nd but smaller part with 14
coins, total approx. 19.5 g fine, consisting of: Austria 1/10 oz.
Philharmoniker 2004, Cuba 5 pesos 2005 Legend of the Aztecs,
Mexico 2 pesos 1999 Aztecs, Mongolia 1000 Togrog 1999 Leonardo
da Vinci, Congo 20 Francs 2003 Owl of Athens, Nördl. Mariannen 5
Dollars 2004 Albert Einstein, 5 Dollars 2005 Kaiser Wilhelm II.,
Congo 1500 Francs 2004 Dresden Frauenkirche, Australia 4 Dollars
2004 FIFA World Cup Germany 2006, Andorra 5 Diners 2004 United
Nations, Togo 1500 Francs 2005 Goethe, Congo 1500 Francs 2005
Sphinx von Giseh, Benin 1500 Francs 2005 Albert Schweitzer and
Somalia 50 Shillings 2002 Gold of the Pharaohs. Mainly proof,
encapsulated, in precious wood box, tax-exempt according to § 25c
UStG
19,50g,

1.100,00 €

2046 1092390 Australien /SILBER - Investment Kookaburra 7 x 2 Unzen
Jahrgänge 1996 (2x), 1997 (1x), 1998 (1x), 1999 (1x), 2000 (1x),
2002 (1x), jeweils SPGL/BU, je gekapselt. Insgesamt Silber fein ca.
435 g.

| Australia /SILVER - Investment Kookaburra 7 x 2 ounces Years
1996 (2x), 1997 (1x), 1998 (1x), 1999 (1x), 2000 (1x), 2002 (1x), each
BU, each encapsulated. Total silver fine approx. 435 g.

420,00 €

2047 1089231 CHINA/GOLD - 500 Yuan Panda 2021, vz, 30 g Feingold,
in Klarsichthülle verschweißt.

| CHINA/GOLD - 500 Yuan Panda 2021, XF, 30 g fine gold,
shrink-wrapped in clear case.
30,00g,

1.900,00 €

2048 1085775 Österreich/GOLD - 1 Unze GOLD fein, 100€ 2006, Wiener
Philharmoniker,
stgl-, steuerbefreit nach §25c UStG.

| Austria/GOLD - 1 oz GOLD fine, 100€ 2006, Vienna Philharmonic,
BU-, tax exempt according to §25c UStG.

1.850,00 €
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2049 1085776 Österreich/GOLD - 1 Unze GOLD fein, 100€ 2006, Wiener
Philharmoniker,
stgl-, steuerbefreit nach §25c UStG.

| Austria/GOLD - 1 oz GOLD fine, 100€ 2006, Vienna Philharmonic,
BU-, tax exempt according to §25c UStG.

1.850,00 €

2100 1075805 Tuvalu - 1 Dollar 2010, Vancouver 2010,
Olympiasiegerin Yuna Kim, Farbapplikation.

| Tuvalu - 1 dollar 2010, Vancouver 2010, Olympic champion Yuna
Kim, color application.

ohne Limit

2101 1088705 USA - 5 Dollars 1881 / o Mzz., Coroned Head, GOLD,
Half Eagle, ca. 7,5 Gramm fein, ss, steuerbefreit nach §25c UStG.

| USA - 5 Dollars 1881 / o Mzz., Coroned Head, GOLD, Half Eagle,
approx. 7.5 grammes fine, vf.

320,00 €

2102 1088708 Russland - 10 Rubel 1899, Nikolaus II, GOLD,
ca. 7,74 Gramm fein, ss, steuerbefreit nach §25c UStG.

| Russia - 10 Rubles 1899, GOLD, approx. 7.74 grams fine, vf, tax
exempt according to §25c UStG.

400,00 €

2103 1088709 GB/GOLD - 1 Sovereign 1871
Victoria Young Head, ca. 7,32 g fein, ss, steuerbefreit nach § 25c
UStG

| GB/GOLD - 1 Sovereign 1871 Victoria Young Head, approx. 7.32
grams fine, VF, tax-exempt according to § 25c UStG
7,32g,

420,00 €

2104 1088715 Schweiz/GOLD - 20 Franken 1896 B
Helvetia, ca. 5,8 g fein, ss, steuerbefreit nach § 25c UStG

| Switzerland/GOLD - 20 Francs 1896 B Helvetica, approx. 5.8 grams
fine, VF, tax-exempt according to § 25c UStG
5,80g,

340,00 €

2105 1085137 BRD/GOLD - 1 Deutsche Mark 2001 F,
ca. 12 g fein, prägefrisch in Originalkapsel, steuerbefreit nach § 25c
UStG.

| FRG/GOLD - 1 Deutsche Mark 2001 F, approx. 12 grams fine, fresh
from the mint in original capsule, tax-exempt according to § 25c
UStG.
12,00g,

750,00 €

2106 1088793 AD / Bayern - Ludwig I. 1 Taler 'Segen des Himmels' 1828
ca. 28 g, s-ss mit Kratzern, poliert.

| Old German States / Bavaria - Ludwig I. 1 thaler 'Blessing of
heaven' 1828, ca. 28 g, F-VF with scratches, polished.

200,00 €
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2107 1088850 Braunschweig-Lüneburg - Brakteat 12.-13.Jh., Herzog Heinrich der
Löwe,
Schreitender Löwe, ss, Schrötlingsrisse, im Originaletui mit Zertifikat.

| Braunschweig-Lüneburg - Bracteate 12th-13th c., Duke Henry the
Lion, Striding lion, VF, flan cracks, in original case with certificate.

110,00 €

2108 1088876 BRD - KMS zu 8,68DM 1966/F, stgl- aus stgl., Belag, Tönung,
in Originalverpackung.

| FRG - annual coin set 8,68 DM 1966/F, BU- from BU, Belag,
Tönung, in original package.

130,00 €

2109 1088965 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen Wilhelm II. 20 Mark Uniform
1914/A
ss-vz, wz. Randkerben, feine Kratzspuren, ca. 7,9 g (J. 253).

| German Empire /GOLD - Prussia Wilhelm II. 20 Mark 1914/A,
VF-XF, tiny marginal notches, fine scratches, ca. 7.9 g (J. 253).

400,00 €

2110 1088967 USA - 5 Dollars 1885/S, Coroned Head, GOLD,
Half Eagle, San Francisco, ca. 7,5 Gramm fein, ss+, steuerbefreit
nach §25c UStG

| USA - 5 Dollars 1885/S, Coroned Head, GOLD, Half Eagle, San
Francisco, approx. 7.5 gram fine, vf+, tax exempt according to §25c
UStG

460,00 €

2111 1088972 Dt. Kaiserreich - Freie und Hansestadt Hamburg, 10 Mark 1893-J
vz -, wz. Kratzer, Gold, ca. 3,9g (J. 211)

| German Empire - Free and Hanseatic City of Hamburg, 10 Mark
1893-J, XF -, tiny scratches, gold, apporx. 3.9 g (J. 211)

240,00 €

2112 1088974 Antikes Griechenland, Makedonien - Alexander III., der Große,
Tetradrachme
336-323 v. Chr., sehr schön, Silber, ca. 16,8 g.

| Ancient Greece, Macedonia - Alexander III the Great, tetradrachm
336-323 BC, very fine, silver, ca. 16.8 g.

110,00 €

2113 1089301 Großbritannien /GOLD - Viktoria, 1 Sovereign 1889,
s-ss, ca. 7,3 g Gold fein, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Great Britain /GOLD - Victoria, 1 Sovereign 1862, F-VF, approx. 7.3
g gold fine, tax exempt according to § 25c UStG.

380,00 €

2114 1089654 DDR - Mini KMS zu 3,86 Mark 1983/A, Prometheus,
ss+, verschmutzt, Tönung, Kratzer, Fingerabdrücke, im
Originalblister.

| GDR - mini anual coin set 3,86 Mark, 1983/A, Prometheus, VF+,
polluted, toning, scratches, fingerprints, in original blister.

ohne Limit

2115 1089681 BRD - 5 DM 1955 F Schiller,
ss, fleckig, Rf.

| FRG - 5 DM 1955 F Schiller, VF, stained, rim-nick

100,00 €
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2116 1089745 Australien/Gold - 1 Sovereign 1887/S, Victoria Young Head,
ss, Kratzer, berieben, Randkerbe, leicht verschmutzt, 7,32g Gold
fein. Steuerbefreit nach §25c UStG.

| Australien/Gold - 1 Sovereign 1887/S, Victoria Young Head, VF,
scratches, rubbed, edge nick, lightly soiled, 7.32g gold fine. Tax
exempt according to §25c UStG.
7,32g,

420,00 €

2117 1089746 Spanien - 25 Pesetas 1876, Alfonso XII.,
ss, berieben, Tönung, minimal verschmutzt, 7,25g Gold fein.
Steuerbefreit nach §25c UStG.

| Spain - 25 Pesetas 1876, Alfonso XII., VF, rubbed, toning, minimally
soiled, 7.25g gold fine. Tax exempt according to §25c UStG.

420,00 €

2119 1090115 Belgien /GOLD - 50 ECU 1987
vz-stgl. ca. 17,3 g. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Belgium /GOLD - 50 ECU 1987 XF-BU, approx. 17,3 g. Tax exempt
according to § 25c UStG.

900,00 €

2120 1090213 BRD - "Komplettsatz der Euro-Banknoten in Sterlingsilber" -
7 Sterlingsilberbanknoten 5€/10€/20€/50€/100€/200€ mit teilweiser
Vergoldung, insg. knapp 325g Ag fein. Präsentiert im Acrylglasblock.
Mit Zertifikat.

| FRG "Complete set of Euro banknotes in sterling silver! - 7 sterling
silver banknotes 5€/10€/20€/50€/100€/200€ with partially gold
layering, altogether almost 325g fine silver. Presented in the acrylic
glass block.

160,00 €

2121 1090320 China - Set 4 x 1 Yuan Olympische Winterspiele Lake Placid 1980
PP
Messing, teils fleckig, in Original-Etui mit Zertifikat.

| China - Set 4 x 1 Yuan Olympic Winter Games Lake Placid 1980
PF. Brass, partly spotted, in original case with certificate.

130,00 €

2122 1090348 Kiribati/GOLD - 50 Dollars 2005
Weihnachtsmotiv, ca. 3,11 g fein, gekapselt, PP, Etui + Zertifikat

| Kiribati/GOLD - 50 dollars 2005 christmas motif, approx. 3.11 grams
fine, encapsulated, proof, box + certificate
3,11g,

200,00 €

2123 1090358 BRD/GOLD - 1 Deutsche Mark in Gold
2001 F, ca. 12 g fein, gekapselt, steuerbefreit nach § 25c UStG

| FRG/GOLD - 1 Deutsche Mark in Gold 2001 F, approx. 12 grams
fine, encapsulated, tax-exempt according to § 25c UStG
12,00g,

800,00 €
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2124 1090431 USA /SILBER - 1 x 1 Morgan Dollar 1882 CC (Carson City)
vz +, feine Kratzer, in originalem Hartplastikfolder und Verpackung.

| U.S. /SILVER - 1 Morgan Dollar 1882 CC (Carson City), XF +, fine
scratches, in original Hard plastic folder and packaging.

280,00 €

2126 1088830 Belgien/GOLD - 25 Ecu 1989
Diocletian, ca. 1/4 oz. fein, st, verschweisst, steuerbefreit nach § 25c
UStG

| Belgium/GOLD - 25 Ecu 1989 Diocletian, approx. 1/4 oz. fine, BU,
welded, tax-exempt according to § 25 c UStG
7,78g,

460,00 €

2127 1090635 China /SILBER - 10 Yuan Panda 2 Unzen 1991 PP
Panda beim Erklimmen eines Bambusastes, gekapselt, in
Original-Etui mit Zertifikat.

| China /SILVER - 10 Yuan Panda 2 oz 1991 Proof, Panda climbing a
bamboo branch, encapsulated, in original case with certificate.

160,00 €

2128 1090799 BRD - 5 Deutsche Mark 1955 G
Markgraf v. Baden, ss, feine Kratzer

| FRG - 5 Deutsche Mark 1955 G Markgraf v. Baden, VF, fine
scratches

100,00 €

2129 1091143 BRD - 50 Pfennig 1950 G, Bank Deutscher Länder
Erhaltung: ss

| FRG - 50 Pfennig 1950 G, Bank of German States, condition: VF.

120,00 €

2130 1091295 Vatikan - KMS zu 3,88 €, 2005, mit Sterlingsilbermedaille,
'Die Kreuzigung von Cimabue', vz-stgl aus PP, im Originaletui mit
Zertifikat.

| Vatican - coin set at € 3.88, 2005, with sterling silver medal, 'The
Crucifixion of Cimabue', XF-BU from Proof, in original case with
certificate.

130,00 €

2131 1091297 Vatikan - KMS zu 3,88 €, 2004, mit Sterlingsilbermedaille,
'Weihnachten von Giotto', vz-stgl aus PP, im Originaletui mit
Zertifikat.

| Vatican - coin set at € 3.88, 2004, with sterling silver medal,
'Christmas of Giotto', XF-BU from Proof, in original case with
certificate.

130,00 €

2132 1091942 Weimarer Republik - 3 Reichsmark 1928/D, 1000 Jahre Dinkelsbühl,
ss-vz, leicht berieben, dunkle Stelle, Tönung, minimal verschmutzt,
minimal Grünspan, Kratzer.

| Weimar Republic - 3 Reichsmark 1928/D, 1000 years of
Dinkelsbühl, VF-EF, slightly rubbed, dark spot, toning, minimally
soiled, minimal verdigris, scratches.

200,00 €
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2133 1092051 USA - NGC gegradeter Morgan Dollar 1880
CC Carson City (GSA Hoard), im Blister mit NGC Banderole, Grading
MS 63.

| USA - NGC graded Morgan Dollar 1880 CC Carson City (GSA
Hoard), in blister with NGC banderole, grading MS 63.

260,00 €

2134 1092052 USA - NGC gegradeter Morgan Dollar 1882
CC Carson City (GSA Hoard), im Blister mit NGC Banderole, Grading
MS 63.

| USA - NGC graded Morgan Dollar 1882 CC Carson City (GSA
Hoard), in blister with NGC banderole, grading MS 63.

260,00 €

2135 1092063 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen, Wilhelm II. 20 Mark 1898-A
ss-vz, winzige Randkerben, ca. 7,9g

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm II. 20 Mark 1898-A,
VF-XF, tiny edge notches, approx. 7.9g

400,00 €

2136 1092064 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen, Wilhelm I. 20 Mark 1883-A
ss+, mit Kratzern, leicht verschmutzt, ca. 7,9g

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm I. 20 Mark 1883-A, VF+,
with scratches, Slightly soiled, approx. 7.9g

400,00 €

2137 1092148 BRD/GOLD - 1 Deutsche Mark 2001 G,
ca. 12 g fein, Originalkapsel, steuerbefreit nach § 25c UStG

| FRG/GOLD - 1 Deutsche Mark 2001 G, approx. 12 grams fine,
original capsule, tax-exempt according to § 25c UStG
12,00g,

750,00 €

2138 1092180 Ungarn /GOLD - Franz Josef I. 8 Forint (20 Francs) 1877-K.B.
ss +, Kratzern, leicht verschmutzt, ca. 6,45 g. Steuerbefreit nach
§25c UStG.

| Hungary /GOLD - Francis Joseph I. 8 Forints (20 Francs) 1877-K.B.
VF +, scratches, slightly soiled, ca. 6,45 g. Tax exempt according to
§25c UStG.

380,00 €

2139 1092235 Sachsen-Henneberg - 2/3 Taler 1692, BA-Ilmenau,
Gemeinschaftsprägung 1692-1702 auf die Ausbeute der Grube in
Ilmenau, ss, berieben, Patina, mit Schrötlingsriss, leicht gebogen,
Stempelriss, 15,21g Ag rau. Mit Gegenstempel des Fränkischen
Kreises.

| Saxe-Henneberg - 2/3 thaler 1692, BA-Ilmenau, community coinage
1692-1702 on the spoils of the mine in Ilmenau, VF, rubbed, toning,
flan crack, slightly curved, flan crack,15.21g ag rough. With
counterstamp of the Franconian County.

130,00 €
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2140 1092349 Gibraltar/Silber - 70 ECUS 1996, 400. Todestag von Sir Francis
Drake,
vz aus PP, Tönung, Kratzer, Fingerabdrücke, minimal fleckig, 5
Unzen Silber, im Originaletui.

| Gibraltar/Silver - 70 ECUS 1996, 400th anniversary of the death of
Sir Francis Drake, EF from PR, toning, scratches, fingerprints,
minimal staining, 5 ounces of silver, in original case.

150,00 €

2141 1092386 BRD - Kursmünze 5 Mark 1958 J
s-ss, feine Kratzer, Grünspann.

| FRG - course coin 5 Mark 1958 J, F-VF, fine scratches, verdigris.

130,00 €

2142 1089316 Großbritannien /GOLD - Georg III. 1/3 Guinea 1798,
schön, ca. 2,7 g.

| Great Britain /GOLD - George III 1/3 Guinea 1798, Fine, approx. 2.7
g.

130,00 €

2500 1088482 Kleine Sammlung - Münzen zu den Olympischen Spielen 1984
mit ca. 19 Münzen, u.a. Andorra 1 x 20 Dinar PP, Bulgarien 1 x 10
Lewa PP, Italien 2 x 500 Lire stgl. Polen 2 x 200 Zt und 2 x 500 Zt je
PP, San Marino 1 x 1000 Lire stgl. Südkorea 10.000 Won 1983,
Solomon Islands 1 Dollar stgl. (CuNi), Ungarn 2 x 500 Forint je PP,
Western Samoa 1 $ stgl. (CuNi) und Weiteres in einer kleinen
Schachtel. Bitte besichtigen.

| Small collection - coins for the Olympic Games 1984 with approx.
19 coins, i.a. Andorra 1 x 20 Dinar PF, Bulgaria 1 x 10 Lewa PF, Italy
2 x 500 Lire stgl. Poland 2 x 200 Zt and 2 x 500 Zt each PF, San
Marino 1 x 1000 Lire FDC. South Corea 10.000 Won 1983, Solomon
Islands 1 Dollar FDC. (CuNi), Hungary 2 x 500 Forint each PF,
Western Samoa 1 $ stgl. (CuNi) and others in a small box. Please
visit.

110,00 €

2501 1085464 'Die Deutschen 10€ Sammlermünzen' 15x10 € Polymerring
in Original-Holzetuis, Jg. 2019-2021 'in der Luft', 'An Land' und 'Auf
dem Wasser', alle Prägestätten, stgl., jeweils gekapselt.

| 'The German 10€ collector coins' 15x10 € polymer ring in original
wooden cases, 2019-2021 'In the Air', 'On Land' and 'On Water', all
mints, BU, each encapsulated.

180,00 €

2502 1088854 Silbermünzen Set "Deutsches Reich 1933-45" -
6 x 2 Reichsmark der Jahre 1933 A/D/E/F/G/J, Martin Luther, stets
ss, einzeln verkapselt. In Originaletui mit Zertifkat.

| Silbermünzen Set "Deutsches Reich 1933-45" - 6 x 2 Reichsmark of
the years 1933 A/D/E/F/G/J, Martin Luther, always VF, individually
encapsulated. In original case with certificate.

ohne Limit
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2503 1088913 Kleine Sammlung Münzen des Dt. Kaiserreichs -
22 Silbermünzen des Dt. Kaiserreichs, ausschließlich 5 Mark und 3
Mark, dabei z.B. 1 x Württemberg - 5 Mark 1876/F, Karl, ss,
berieben, Tönung, Kratzer/ Kerben sowie 1 x Hessen - 5 Mark 1876
/H, Ludwig III., ss, berieben, Kratzer, Randkerben. Erhalt stets
unterschiedlich. Am besten besichtigen.

| Small collection coins of the German Empire - 22 silver coins of the
German Empire, exclusively 5 Marks and 3 Marks, besides, e.g., 1 x
Württemberg - 5 Marks 1876/F, Karl, VF, rubbed, toning,
scratches/notches as well as 1 x Hesse - 5 Marks 1876 /H, Ludwig
III, VF, rubbed, scratches, edge notches. Condition always different.
Best to visit.

850,00 €

2504 1088914 Umfangreiche DDR Münzen Sammlung -
dabei z.B. 1 x 10 Mark 1985/A, Wiedereröffnung der Semperoper,
vz-stgl., Tönung, minimalst Grünspan sowie 1 x 10 Mark 1988/A,
500. Geburtstag Ulrich von Hutten, vz, punktuell extremer Grünspan,
Tönung. Über 50 Münzen. Erhalt stets unterschiedlich. Stets in MDM
Originalpappverpackung mit Zertifikat.

| Extensive GDR coins collection - besides, e.g., 1 x 10 Mark 1985/A,
reopening of the Semperoper, EF-BU, toning, minimalst verdigris as
well as 1 x 10 Mark 1988/A, 500th birthday Ulrich von Hutten, EF,
selectively extreme verdigris, toning. Over 50 coins. Condition always
different. Always in MDM original cardboard packaging with
certificate.

200,00 €

2505 1088968 Die wertvollsten Briefmarken der Welt in Silber PP
vergoldet, insgesamt ca. 132 g, jeweils gekapselt, unterschiedliches
Format, in Original-Folder, Zertifikate anbei. Dabei 2 x
Silbermedaillen PP und 1 x 1 Goldplättchen 1/500 oz.

| The most valuable stamps in the world in silver PF, gold plated, total
approx. 132 g, each encapsulated, different format, in original folder,
certificates enclosed. Thereby 2 x silver medals PP and 1 x 1 gold
plate 1/500 oz.

100,00 €

2506 1089109 BRD Top 5 - 6 x 5 DM 1952 - 1964
Davon 1 x 5 Mark 'Germanisches Museum', 1952 D, vz-stgl. mit wz.
Rf.; 1 x 5 Mark 'Friedrich Schiller', 1955 F, vz - mit feinen Kratzer; 1 x
5 DM 'Markgraf von Baden', 1955 G, vz- mit feinen Kratzer ex spgl.; 1
x 5 DM 'Eichendorff', 1957 J, vz - wohl ex spgl.; 2 x 5 DM 'Fichte',
1964 J, vz+ feine Kratzer, minimal fleckig, vermutlich jeweils
gereinigt.

| FRG Top 5 - 6 x 5 DM 1952 - 1964 Of which 1 x 5 Mark
'Germanisches Museum', 1952 D, XF-BU. with tiny edge error; 1 x 5
Mark 'Friedrich Schiller', 1955 F, XF - with fine scratches; 1 x 5 DM
'Markgraf von Baden', 1955 G, XF - with fine scratches ex BU; 1 x 5
DM 'Eichendorff', 1957 J, XF - probably ex BU; 2 x 5 DM 'Fichte',
1964 J, XF + fine scratches, minimally spotted, probably cleaned in
each case.

300,00 €
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2507 1089118 FAO Sammlung in 7 Alben - ex 1970er bis Mitte 1980er Jahre,
tolle Zusammenstellung exotischer Münzausgaben der Zeit, sogar
mit etwas GOLD. Geschätzt sind es ca. 450 Einzelmünzen, tlw.
Weichmacher Beeinträchtigungen.

| FAO collection in 7 albums - ex 1970s to mid 1980s, great
compilation of exotic coin issues of the time, even with some GOLD.
Estimated there are about 450 individual coins, partly softener
impairments.

600,00 €

2508 1089267 Österreich / Sammlung mit Gedenkmünzen in original Münzkassette
enthält u.a. 1 x 500 ATS, 20 x 100 ATS, 20 x 50 ATS, 19 x 25 ATS,
diverse Jahrgänge, unterschiedliche Erhaltungsgrade, mit Zertifikate
(MDM). Bitte das Los besichtigen.

| Austria / Collection with commemorative coins in original coin box
Contains among others 1 x 500 ATS, 20 x 100 ATS, 20 x 50 ATS, 19
x 25 ATS, various years, different degrees of condition, with
certificates (MDM). Please visit the lot.

340,00 €

2509 1089269 BRD - abschließbarer Münzkassettenkoffer mit 140 x 10 Euro
Gedenkprägungen,
darunter 45 x 2015 "Lucas Cranach d. Jüngere", 26 x 2015 "1000
Jahre Leipzig", 26 x "150 Jahre DGzRS", 26 x 2015 "200. Geburtstag
Otto v. Bismarck", 15 x "Grimms Märchen Dornröschen", 2 x 2014
"300 Jahre Fahrenheit-Skala", ss-vz aus stgl., leichte Verfärbungen,
CuNi.

| Germany - lockable coin cassette case with 140 x 10 Euro
commemorative coins, including 45 x 2015 "Lucas Cranach the
Younger", 26 x 2015 "1000 Years Leipzig", 26 x "150 Years DGzRS",
26 x 2015 "200th Birthday Otto v. Bismarck", 15 x "Grimm's Fairy
Tale Sleeping Beauty", 2 x 2014 "300 Years Fahrenheit Scale",
VF-XF from BU, slight discoloration, CuNi.

1.400,00 €

2510 1089298 BRD - abschließbarer Münzkassettenkoffer mit 140 x 10 Euro
Gedenkprägungen,
Gesamtgewicht Silber fein ca. 2335 g, darunter 1 x 2005 "100 Jahre
Relativität", 2 x "100 Jahre Friedensnobelpreis Bertha von Suttner"
32 x 2008 "Himmelsscheibe von Nebra", 38 x 2008 "50 Jahre Gorch
Fock", 1 x 2008 "Carl Spitzweg", 34 x 2008 "Franz Kafka", 30 x 2009
"IAAF Leichtathletik WM Berlin", 2 x 2009 "100. Geburtstag Marion
Gräfin Dönhoff", je 16.7 g Ag fein; ss-vz aus stgl., Verfärbungen.

| Germany - lockable coin cassette case with 140 x 10 Euro
commermorative coins, total weight silver fine about 2335 g,
including 1 x 2005 "100 Years of Relativity", 2 x "100 Years of Nobel
Peace Prize Bertha von Suttner" 32 x 2008 "Nebra Sky Disk", 38 x
2008 "50 Years of Gorch Fock", 1 x 2008 "Carl Spitzweg", 34 x 2008
"Franz Kafka", 30 x 2009 "IAAF World Championships in Athletics
Berlin", 2 x 2009 "100th Birthday Marion Gräfin Dönhoff", each 16.7 g
Ag fine; VF-XF from BU, discolorations.

1.500,00 €
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2511 1089305 BRD - abschließbarer Münzkassettenkoffer mit 140 x 10 Euro
Gedenkprägungen,
Gesamtgewicht Silber fein ca. 2235 g; darunter 1 x 2003 "200.
Geburtstag Gottfried Semper", 1 x 2004 "200. Geburtstag Eduard
Morike", 1 x 2009 "600 Jahre Universität Leipzig", 3 x 2010 "Konrad
Zuse", 2 x 2010 "200. Geburtstag Robert Schumann", 70 x 2010 "20
Jahre Deutsche Einheit", 46 x 2010 "300 Jahre Porzellanherstellung",
10 x 2010 "175 Jahre Eisenbahn", je 16.7 g Ag fein, 11 x 2011
"FIS-Alpine Ski WM" CuNI, ss-vz aus stgl., Verfärbungen,

| Germany - lockable coin case with 140 x 10 Euro commemorative
coins, total weight silver fine approx. 2235 g; including 1 x 2003
"200th birthday Gottfried Semper", 1 x 2004 "200th birthday Eduard
Morike", 1 x 2009 "600 years University Leipzig", 3 x 2010 "Konrad
Zuse", 2 x 2010 "200. Geburtstag Robert Schumann", 70 x 2010 "20
Jahre Deutsche Einheit", 46 x 2010 "300 Jahre Porzellanherstellung",
10 x 2010 "175 Jahre Eisenbahn", each 16.7 g Ag fine; 11 x 2011
"FIS-Alpine Ski WM", VF-WF from BU, discolorations.

1.500,00 €

2512 1089311 BRD - abschließbarer Münzkassettenkoffer mit 140 x 10 Euro
Gedenkprägungen,
Gesamtgewicht Silber fein ca. 2335 g; darunter 2 x 2004 "Columbus",
2 x 2004 "200. Geburtstag Eduard Morike", 2 x 2004 "Erweiterung der
EU", 2 x 2007 "50 Jahre Saarland", 24 x 2007 "50 Jahre Deutsche
Bundesbank", 4 x 2007 "Wilhelm Busch", 25 x 2007 "800. Geburtstag
Elisabeth von Thüringen", 23 x 2008 "Carl Spitzweg", 28 x 2008 "150.
Geburtstag Max Planck", 3 x 2008 "Franz Kafka", 25 x weitere
Einzelstücke aus den Jahren
2002/2003/2004/2005/2006/2007/2008/2009, ss-vz aus stgl.,
Verfärbungen, je 16.7 g Ag fein.

| Germany - lockable coin cassette case with 140 x 10 Euro
commemorative coins, total weight silver fine approx. 2335 g;
including 2 x 2004 "Columbus", 2 x 2004 "200th birthday Eduard
Mörike", 2 x 2004 "Enlargement of the EU", 2 x 2007 "50 years
Saarland", 24 x 2007 "50 years Deutsche Bundesbank", 4 x 2007
"Wilhelm Busch", 25 x 2007 "800. Birthday Elisabeth von Thüringen",
23 x 2008 "Carl Spitzweg", 28 x 2008 "150th birthday Max Planck", 3
x 2008 "Franz Kafka", 25 x further single pieces from the years
2002/2003/2004/2005/2006/2007/2008/2009, VF-XF from BU,
discolorations, each 16.7 g Ag fine.

1.500,00 €
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2513 1089313 BRD - abschließbarer Münzkassettenkoffer mit 140 x 10 Euro
Gedenkprägungen,
darunter 22 x 2013 "200. Geburtstag Georg Büchner", 13 x 2013 "125
Jahre Heinrich Hertz", 22 x 2013 "150 Jahre Rotes Kreuz", 22 x 2013
"200. Geburtstag Richard Wagner", 22 x 2013 "Schneewittchen", 38 x
2012 "150. Geburtstag Gerhart Hauptmann", 1 x 2012 "100 Jahre
Deutsche Nationalbibliothek", ss-vz aus stgl., Anlaufspuren, CuNi.

| BRD - lockable coin case with 140 x 10 Euro commemoratives,
including 22 x 2013 "200th birthday Georg Büchner", 13 x 2013 "125
years Heinrich Hertz", 22 x 2013 "150 years Red Cross", 22 x 2013
"200th birthday Richard Wagner", 22 x 2013 "Snow White", 38 x 2012
"150th birthday Gerhart Hauptmann", 1 x 2012 "100 years German
National Library", VF-XF from BU, discolorations, CuNi.

1.400,00 €

2514 1089739 Dt. Kaiserreich Preussen 6-teiliges Münzset -
1 x Preussen - 20 Mark 1888/A, Friedrich; 1 x Preussen - 20 Mark
1883/ A, Wilhelm I.; 1 x Preussen - 20 Mark 1906/A, Wilhelm II.; 1 x
Preussen - 10 Mark 1888/A, Friedrich; 1 x Preussen - 10 Mark
1878/A, Wilhelm I.; 1 x Preussen - 10 Mark 1898/A, Wilhelm II. Erhalt
5 x ss, 1 x ss-vz. Im originalen Holzetui mit Zertifikat.

| German Empire Prussia 6 pieces coin set - 1 x Prussia - 20 Mark
1888/A, Friedrich; 1 x Prussia - 20 Mark 1883/ A, Wilhelm I; 1 x
Prussia - 20 Mark 1906/A, Wilhelm II; 1 x Prussia - 10 Mark 1888/A,
Friedrich; 1 x Prussia - 10 Mark 1878/A, Wilhelm I; 1 x Prussia - 10
Mark 1898/A, Wilhelm II. Condition 5 x VF, 1 x VF-EF. In original
wooden case with certificate.

1.800,00 €

2515 1089742 4-teiliges Set Dt. Kaiserreich in Gold -
bestehend aus 1 x Preussen - 20 Mark 1888/A, Wilhelm II; 1 x
Sachsen - 20 Mark 1905/E, Friedrich August; 1 x Bayern - 10 Mark
1907/D, Otto; 1 x Württemberg - 10 Mark 1898/F, Wilhelm II. Erhalt
verschieden. In Originaletui mit Zertifikat.

| 4-piece set German Empire in gold - consisting of 1 x Prussia - 20
Mark 1888/A, Wilhelm II; 1 x Saxony - 20 Mark 1905/E, Friedrich
August; 1 x Bavaria - 10 Mark 1907/D, Otto; 1 x Württemberg - 10
Mark 1898/F, Wilhelm II. Condition different. In original case with
certificate.

1.200,00 €
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2516 1089762 4-teiliges Dt. Kaiserreich: Baden, Bayern, Hessen -
1 x Hessen - 20 Mark 1911/A, Ernst Ludwig, ss/ss-vz, berieben,
Kratzer, Stempelriss, minimal verschmutzt, 7,16g Gold fein. 1 x
Baden - 20 Mark 1873/G, Friedrich, ss, Tönung, berieben, leicht
verschmutzt, 7,16g Gold fein. 1 x Bayern - 10 Mark 1873/D, Ludwig
II., ss, berieben, Kratzer, Randfehler, Randkerben, 3,58g Gold fein, 1
x Hessen - 10 Mark 1875/H, Ludwig III., ss, berieben, Kratzer, 3,58g
Gold fein.

| 4-part German Empire: Baden, Bavaria, Hesse - 1 x Hesse - 20
Mark 1911/A, Ernst Ludwig, VF/VF-EF, rubbed, scratch, stamp crack,
minimally soiled, 7.16g gold fine. 1 x Baden - 20 Mark 1873/G,
Friedrich, VF, toning, rubbed, slightly soiled, 7.16g gold fine. 1 x
Bavaria - 10 Mark 1873/D, Ludwig II, VF, rubbed, scratch, edge flaw,
edge notches, 3.58g gold fine, 1 x Hesse - 10 Mark 1875/H, Ludwig
III, VF, rubbed, scratch, 3.58g gold fine.

1.300,00 €

2517 1088354 Konvolut Allerlei mit Münzen sowie Medaillen und Barren
u.a. in SILBER diverse Erhaltungsstufen. Unbedingt besichtigen.

| Mixed lot with coins and medals and bars in SILVER various levels
of condition. Be sure to visit the lot.

360,00 €

2518 1090099 Münzkassette - Olymische Spiele 1988 / Kanada & Süd-Korea
mit 12 Silbermünzen, davon 8 x Kanada Calgary 20 Dollar und 3 x
10.000 Won und 1 x 5.000 Won, jeweils PP, in Kapsel, mit
Beschreibungen.

| Coin Box - Olympic Games 1988 / Canada & South Korea with 12
silver coins, of which 8 x Canada Calgary 20 Dollar and 3 x 10.000
Won and 1 x 5.000 Won, each PF, in capsule, with descriptions.

260,00 €

2519 1090226 BRD Sammlung - 159 x 5 DM und 89 x 10 DM
davon 121 x 5 DM (bis 1979) und 38 x 5 DM (ab 1980), diverse
Jahrgänge, verschiedene Erhaltungsstufen.

| FRG Collection - 159 x 5 DM and 89 x 10 DM of which 121 x 5 DM
(until 1979) and 38 x 5 DM (from 1980), various years, different
grades of condition.

800,00 €

2520 1090234 BRD Silbergedenkmedaillenset "Geschichte der Eisenbahn" –
19 x Silbermedaillen zu jeweils 20g Ag fein. Dazu 1 Medaille in
Neusilber. Erhalt jeweils verschieden. Insg. 380g Ag fein. Aufgeteilt
auf 2 Holzetuis, Zertifikate anbei.

| FRG Silver Commemorative Medal Set "History of the Railway" - 19
x silver medals, each 20g Ag fine. In addition 1 medal in german
silver. Condition differently. In total 380g Ag fine. Divided into 2
wooden cases, certificates attached.

200,00 €
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2521 1090309 BRD - Sondermünzen 160 x 5 DM & 47 x 10 DM
davon 50 x 5 DM (ab 1980), diverse Jahrgänge, Erhaltungsstufen
ss-stgl., teils mit Patina, teils Grünspan, insgesamt Silber fein ca. 1,2
kg. Dabei 3. Reich 7 x 5 RM, 4 x 2 RM, unterschiedlich erhalten; BRD
4 x 5 Euro mit Polymerring. Bitte das Los ansehen.

| FRG - commemorative 160 x 5 DM & 47 x 10 DM, of which 50 x 5
DM (from 1980), various years, condition VF-FDC, partly with patina,
partly verdigris, total silver fine approx. 1.2 kg. Besides 3rd Reich 7 x
5 RM, 4 x 2 RM, differently conditioned; FRG 4 x 5 Euro with polymer
ring. Please view the lot.

700,00 €

2522 1090312 USA - Lot mit 21 x 1 Dollar
davon 9 x Morgan Dollar, 4 x Peace Dollar und 6 x 1 $ Eisenhower,
Erhaltungsstufen schön bis fast vorzüglich, diverse Jahrgänge. Bitte
das Los besichtigen. Dabei Österreich 3 x 50 ATS, Spanien 2 x 100
PTAS, etc.

| USA - Lot with 21 x 1 Dollar, of which 9 x Morgan Dollar, 4 x Peace
Dollar and 6 x 1 $ Eisenhower, condition grades fine to near
extremely fine, various years. Please view the lot. Besides Austria 3 x
50 ATS, Spain 2 x 100 PTAS, etc.

180,00 €

2523 1090321 Die Münzen zur Fußball WM Spanien 1982 in 4 Alben
mit ca. 33 Münzen, Erhaltungsstufen UNC/PP, in Original-Folders mit
Beschreibungen.

| The coins for the World Cup Spain 1982 in 4 albums with approx. 33
coins, grades UNC/PP, in original folders with descriptions.

140,00 €

2524 1090606 25 Jahre World Wildlife Fund 1987 - Sammlung von 25
Silbermünzen,
(mit 23 Verkaufszertifikaten, Altersspuren), Ausführung fast
ausnahmslos "Proof", dabei so interessante Ausgaben wie 25 Tugrik
1987, Mongolei, 5 Yuan Panda 1986 (stempelglanz), in einem stark
beschädigten Spezialetui.

| 25 Years World Wildlife Fund 1987 - Collection of 25 silver coins,
(with 23 sales certificates, traces of age), design almost without
exception "Proof", besides such interesting issues as 25 Tugrik 1987,
Mongolia, 5 Yuan Panda 1986 (mint), in a heavily damaged special
case.

600,00 €

2525 1084335 BRD - Münzrolle 5 Euro Klimazonen 2018 D,
125 Euro nominal in 25 Münzen zu 5 Euro mit rotem Polymerring.
Bayerisches Hauptmünzamt. Rolle unversehrt.

| FRG - Coin roll 5 euros climate zones 2018 D, 125 euros nominal in
25 coins of 5 euros with red polymer ring. Bavarian Main Mint. roll
intact.

160,00 €
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2526 1090772 Antike Illyrien 10-teiliges Konvolut Drachmen -
8 x Dyrrachion - Drachme, Av: Kuh mit Kalb n.l. stehend, z.T.
Beizeichen Prora, Nike, Helios, Vogel, Rv: Florales Ornament, und 2
x Apollonia - Drachme, Av: Kuh mit Kalb n.r. stehend, Beizeichen,
Rv: Florales Ornament. Erhalt s-ss, berieben, Patina, Belag,
Korrosion.

| Antique Illyria 10-piece set of drachms - 8 x Dyrrachion - drachm,
Obv: cow with calf standing n.l., partly insignia Prora, Nike, Helios,
bird, Rv: floral ornament, and 2 x Apollonia - drachm, Obv: cow with
calf standing n.r., insignia, Rv: floral ornament. Condition F-VF,
rubbed, patina, coating, corrosion.

340,00 €

2527 1091107 Münzalbum Alle Welt, mit SILBER -
dabei Österreich mit 11 x 100 ATS und 4 x 50 ATS, 5 x Kanada - 20
Dollars 1992 (2x)/ 1994 (2x)/1998 (1x), Serie Kanadische Luftfahrt, je
31,1g Ag rau. 3 x Kuba - 5 Pesos 1980 (1x)/1981 (2x), Serie
kubanische Flora, je 12g Ag fein. Dazu etwas Dt. Kaiserreich, USA,
BRD, Schweiz z.B. mit 1 x Schweizerische Eidgenossenschaft - 5
Franken 1939/B, Eidgenössisches Schützenfest in Luzern, vz,
Kratzer, berieben, leichte Tönung, 19,5g Ag rau. Weiteres. Erhalt
stets unterschiedlich. Am besten besichtigen.

| Coin album All World, with SILVER - besides Austria with 11 x 100
ATS and 4 x 50 ATS, 5 x Canada - 20 Dollars 1992 (2x)/ 1994
(2x)/1998 (1x), series Canadian Aviation, each 31.1g Ag rough. 3 x
Cuba - 5 pesos 1980 (1x)/1981 (2x), Cuban Flora series, 12g Ag fine
each. Plus some German Empire, USA, FRG, Switzerland e.g. with 1
x Swiss Confederation - 5 Francs 1939/B, Federal Rifle Festival in
Lucerne, vz, scratches, rubbed, light toning, 19.5g Ag rough. Other.
Condition always variable. Best to visit.

420,00 €

2528 1091151 BRD / Euro - Sammlung von 68x Euro Münzen ex 2002/15
Ausführung spiegelglanz.

| BRD / Euro - Collection of 68x Euro coins ex 2002/15 proof.

720,00 €

2529 1091179 Österreich - Sammlung von 37 x 500 Schillingen, ex 1980/89,
auf zwei Lindner Tableaus.

| Austria - Collection of 37 x 500 shillings, ex 1980/89, on two Lindner
tableaux.

1.300,00 €
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2530 1091312 Offizielle Silbergedenkmünzen Sammlung 'Endangered Wildlife',
Gesamtfeingewicht Ag ca. 785 g Ag fein; davon 24 x Cook Islands -
50 Dollars 1990/1991, je 19.3 g Ag fein; 1 x Cook Islands - 10 Dollars
1990, 10 g Ag fein, 1 x Kiribati - 20 Dollars 1992, 31.2 g Ag fein, 1 x
Niue - 10 Dollars 1992, 31.6 g Ag fein; 1 x Solomon Islands - 10
Dollars 1992, 31.5 g Ag fein, 1 x Mongolei - 250 Togrog 1992, 31.2 g
Ag fein; 2 x Königreich Buthan - 300 Ngultrum 1991/92, je 31 g Ag
fein; 1 x Nepal - 500 Nepalesische Rupie 1992, 31.8 g Ag fein; 1 x
Andorra - 10 Diners 1992, 31.5 g Ag fein; 1 x Vanuatu - 50 Vatu 1992
31.3 g Ag fein; 1 x China - 10 Yuan 1992, 27 g Ag fein; 1 x
Königreich Tonga - 1 Pa'anga 1991, 31.6 g Ag fein. Erhaltungen
divers, Verfärbungen, fleckig.

| Official silver commemorative coins collection 'Endangered Wildlife',
total fine weight Ag approx. 785 g Ag fine; of which 24 x Cook Islands
- 50 Dollars 1990/1991, 19.3 g Ag fine each; 1 x Cook Islands - 10
Dollars 1990, 10 g Ag fine, 1 x Kiribati - 20 Dollars 1992, 31.2 g Ag
fine, 1 x Niue - 10 Dollars 1992, 31.6 g Ag fine; 1 x Solomon Islands -
10 Dollars 1992, 31. 5 g Ag fine; 1 x Mongolia - 250 Togrog 1992,
31.2 g Ag fine; 2 x Kingdom of Buthan - 300 Ngultrum 1991/92, 31 g
Ag fine each; 1 x Nepal - 500 Nepalese Rupee 1992, 31. 8 g Ag fine;
1 x Andorra - 10 Diners 1992, 31.5 g Ag fine; 1 x Vanuatu - 50 Vatu
1992 31.3 g Ag fine; 1 x China - 10 Yuan 1992, 27 g Ag fine; 1 x
Kingdom of Tonga - 1 Pa'anga 1991, 31.6 g Ag fine. Preservations
various, discolorations, spotting.

650,00 €

2531 1091734 Olympische Spiele 1988 - Große thematische Sammlung,
Gesamtfeingewicht Silber ca. 1400 g, darunter bspw. 9 x Kanada - 20
Dollars 1987, je 31.1 g Ag fein; 4 x China - 5 Yuan 1988, je 24.3 g Ag
fein; 2 x Bulgarien - 25 Leva 1987/88, je 21.6 g Ag fein; 2 x Bulgarien
- 10 Leva 1987/88, je 12 g Ag fein; 1 x Cook Islands - 50 Dollars
1987, 26.6 g Ag fein; 1 x Cayman Islands - 5 Dollars 1988, 26.2 g Ag
fein; 1 x Jamaika - 25 Dollars 1988, 21.6 g Ag fein; und viele weitere
Staaten. Erhaltungen verschieden, gerne besichtigen.

| Olympic Games 1988 - Large thematic collection, total fine weight
silver approx. 1400 g, including e.g. 9 x Canada - 20 Dollars 1987,
each 31.1 g Ag fine; 4 x China - 5 Yuan 1988, each 24.3 g Ag fine; 2
x Bulgaria - 25 Leva 1987/88, each 21. 6 g Ag fine; 2 x Bulgaria - 10
Leva 1987/88, each 12 g Ag fine; 1 x Cook Islands - 50 Dollars 1987,
26.6 g Ag fine; 1 x Cayman Islands - 5 Dollars 1988, 26.2 g Ag fine; 1
x Jamaica - 25 Dollars 1988, 21.6 g Ag fine; and many other states.
Preservations various, gladly inspect.

1.300,00 €
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2532 1092030 Deutsches Kaiserreich - nette Sammlung
Gesamtfeingewicht Silber ca. 890 g; darunter 3 x 1/2 Mark 1918/19,
je 2.5 g Ag fein; 119 x 1 Mark, Jahrgänge 1873-1916, je 5 g Ag fein,
1 x 2 Mark Preussen, 1913, ss, 10 g Ag fein; 9 x 3 Mark 1909/11/12,
je 15 g Ag fein; 6 x 5 Mark 1875/1898/1900/1902/1908/1913, je 25 g
Ag fein; darunter bspw: 4 x Württemberg - 3 Mark Wilhelm II. und
Charlotte von Württemberg 1886-1944, 1911, s-ss, je 15 g Ag fein; 1
x Preussen - 5 Mark Wilhelm I. 1875 B, ss, 25 g Ag fein; 1 x
Preussen - 5 Mark Wilhelm II. 1898 A, ss, 25 g Ag fein; 1 x Preussen
- 5 Mark Wilhelm II. 1913 A, ss, 25 g Ag fein; 1 x Bayern - 5 Mark
Otto König von Bayern 1900 D, ss, 25 g Ag fein. Erhaltungen
insgesamt variierend.

| German Empire - nice collection. Total fine weight silver ca. 890 g;
among them 3 x 1/2 Mark 1918/19, each 2.5 g Ag fine; 119 x 1 Mark,
vintages 1873-1916, each 5 g Ag fine, 1 x 2 Mark Preussen, 1913,
VF, 10 g Ag fine; 9 x 3 Mark 1909/11/12, each 15 g Ag fine; 6 x 5
Mark 1875/1898/1900/1902/1908/1913, each 25 g Ag fine; among
them e.g.: 4 x Wuerttemberg - 3 Mark Wilhelm II. and Charlotte von
Wuerttemberg 1886-1944, 1911, F-VF, each 15 g Ag fine; 1 x
Prussia - 5 Mark Wilhelm I. 1875 B, VF, 25 g Ag fine; 1 x Prussia - 5
Mark Wilhelm II. 1898 A, VF, 25 g Ag fine; 1 x Prussia - 5 Mark
Wilhelm II. 1913 A, VF, 25 g Ag fine; 1 x Bavaria - 5 Mark Otto König
von Bayern 1900 D, VF, 25 g Ag fine. Preservations altogether
varying.

750,00 €

2533 1092115 USA/GOLD - Trilogie mit 20 Dollars 1896
Liberty Head, 10 Dollars 1887 S Liberty Head und 5 Dollars 1895 S
Liberty Head. Insgesamt ca. 52,5 g fein, ss, steuerbefreit nach § 25c
UStG

| USA/GOLD - Trilogy with 20 dollars 1896 Liberty Head, 10 dollars
1887 S Liberty Head and 5 dollars 1895 S Liberty Head. Altogeter
approx. 52.5 grams fine, VF, tax-exempt according to § 25c UStG
52,50g,

3.100,00 €

2534 1092141 Russland - Set Olympische Spiele Moskau 1980,
14 x 10 Rubel und 14 x 5 Rubel in st, teils etwas angelaufen,
gekapselt, Originalschatulle

| Russia - Set Olympic Games Moscow 1980, 14 x 10 roubles and 14
x 5 roubles in BU, partly started, encapsulated, original box

400,00 €

2535 1092142 Russland - Set Olympische Spiele Moskau 1980,
14 x 10 Rubel und 14 x 5 Rubel 1980, PP, teils etwas fleckig,
gekapselt, Originalschatulle

| Russia - Set Olympic Games Moscow 1980, 14 x 10 roubles and 14
x 5 roubles 1980, PP, partly somewhat stained, encapsulated,
original box

450,00 €
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2536 1092145 BRD - 14 Sets mit je 5 x 10 DM
in sp A/D/F/G/J (70 x 10 DM). Dazu weitere 38 x 10 DM lose, 9 x 5
DM, 1 oz. Kokkaburra Silber, 3 Medaillen Heilbronner Gymnasium
sowie eingeschweisstes Set USA Eisenhower Dollar 1974.
Erhaltungen verschieden.

| FRG - 14 sets each with 5 x 10 DM in mirror finish A/D/F/G/J (70 x
10 DM). In addition, another 38 x 10 DM loose, 9 x 5 DM, 1 oz.
Kokkaburra silver, 3 medals Heilbronner Gymnasium as well as a
shrink-wrapped set USA Eisenhower Dollar 1974. Different
conditions.

620,00 €

2537 1092257 Kleine DDR-Sammlung mit Gedenkmünzen mit 56 Münzen
in Münzkassette. Beinhaltet u.a. 10 Mark K. F. Schinkel 1966 (J.
1517), 20 Mark Martin Luther 1983 (J. 1591), 20 Mark Stadtsiegel
Berlin 1987 (J. 1617) sowie Weiteres, die Erhaltungsstufe ist meist
vz-stgl., teils mit Tönung. Dabei BRD 4 x 10 Euro, fstgl. Bitte das Los
ansehen.

| Small GDR collection of commemorative coins with 56 coins in coin
cassette. Includes 10 Mark K. F. Schinkel 1966 (J. 1517), 20 Mark
Martin Luther 1983 (J. 1591), 20 Mark Stadtsiegel Berlin 1987 (J.
1617), and others, condition is mostly XF-BU, some with toning.
Thereby FRG 4 x 10 Euro, fstgl. Please view the lot.

550,00 €

2538 1088940 Kleine Sammlung - Dt. Kaiserreich /SILBER
enthält u.a. Baden, Bayern, Meckl.-Schwerin, Preußen, Sachsen,
Württemberg mit 3 x 2 Mark, 6 x 3 Mark, 2 x 5 Mark, in
Erhaltungsstufen ss - bis vz -, überwiegend poliert. Davon z.B. 1 x
Meckl.-Schwerin 2 Mark 1904 (J. 86), u.v.m. Bitte besichtigen.

| Small collection - German Empire /SILVER contains among others
Baden, Bavaria, Meckl.-Schwerin, Prussia, Saxony, Wurttemberg
with 3 x 2 Marks, 6 x 3 Marks, 2 x 5 Marks, in condition grades VF -
to EF -, mostly polished. Of which 1 x Meckl.-Schwerin 2 Mark 1904
(J. 86), and many more. Please visit the lot.

110,00 €

2539 1090437 Kleine Sammlung - Deutsches Kaiserreich in Silber
beinhaltet u.a. 3 x 1 Mark, 1 x 2 Mark Württemberg Wilhelm II.
1913-F, 1 x 3 Mark Baden, Friedrich II. 1909-G, 1 x 3 Mark
Württemberg Wilhelm II. 1911-F und 1 x 3 Mark Wilhelm II. und
Charlotte 1911-F, 1 x 5 Mark Bayern Otto 1907-D, 1 x 5 Mark
Hamburg 1898-J, 1 x 5 Mark Preussen 1875-B, 1 x 5 Mark Sachsen
Albert 1875-E, Erhaltungsgrade zwischen schön und fast vorzüglich,
meist mit Tönung. Bitte das Los ansehen.

| Small Collection - German Empire in silver contains i.a. 3 x 1 Mark,
1 x 2 Mark Württemberg Wilhelm II 1913-F, 1 x 3 Mark Baden,
Friedrich II 1909-G, 1 x 3 Mark Württemberg Wilhelm II 1911-F and 1
x 3 Mark Wilhelm II and Charlotte 1911-F, 1 x 5 Mark Bayern Otto
1907-D, 1 x 5 Mark Hamburg 1898-J, 1 x 5 Mark Preussen 1875-B, 1
x 5 Mark Sachsen Albert 1875-E, condition grades between fine and
near excellent, mostly with toning. Please view the lot.

200,00 €
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3000 1088665 Album mit einem Schwerpunkt bei Österreich, dabei eine 4 Dukat
Neuprägung 1915
in Gold, sehr unterschiedlich erhalten.

| Album with a focus on Austria, including a 4 Dukat new mint 1915 in
gold, in very different condition.

1.000,00 €

3001 1088707 GB/GOLD - 4 x 1/2 Sovereign
1906, 1907 (2x) Edward VII. und 1914 George V. Je ca. 3,66 g fein,
insgesamt ca. 14,64 g fein. ss, steuerbefreit nach § 25c UStG

| GB/GOLD - 4 x 1/2 Sovereign 1906, 1907 (2x) Edward VII. and
1914 George V. Each approx. 3.66 grams fine, altogether approx.
14.64 grams fine. VF, tax-exempt according to § 25c UStG
14,64g,

800,00 €

3002 1088713 Schweiz/GOLD - 2 x 10 Franken
1915 und 1922 B, je ca. 2,9 g fein. ss, steuerbefreit nach § 25c UStG

| Switzerland/GOLD - 2 x 10 Francs 1915 and 1922 B, each approx.
2.9 grams fine, VF, tax-exempt according to § 25c UStG
5,80g,

320,00 €

3003 1088717 Schweiz/GOLD - 9 x 20 Franken Vreneli
der Jahrgänge 1914 B, 1916 B, 1922 B, 3 x 1935 LB und 3 x 1947 B.
Je ca. 5,8 g fein, insgesamt ca. 52,2 g fein. Erhaltungen verschieden,
steuerbefreit nach § 25c UStG

| Switzerland/GOLD - 9 x 20 Francs Vreneli of years issues 1914 B,
1916 B, 1922 B, 3 x 1935 LB and 3 x 1947 B. Each approx. 5.8 g
fine, total approx. 52.2 g fine. Conditions various, tax exempt
according to § 25c UStG.
52,20g,

3.000,00 €

3004 1088718 BRD - 8 x 5 DM, Markgraf von Baden, von Eichendorff,
Leibnitz (2), Humboldt (2), Raiffeisen (2),Erhaltungen ss / vz.

| BRD - 8 x 5 DM, Margrave of Baden, von Eichendorff, Leibnitz (2),
Humboldt (2), Raiffeisen (2), condition vf / xf.

160,00 €

3005 1088720 BRD Restsammlung im Album,
u.a. über 40 x 5 DM (Ag), ca. 30 x 5 DM (CuNi.), 11 x 10 DM usw.

| BRD rest collection in album, i.a. over 40 x 5 DM (Ag), ca. 30 x 5
DM (CuNi.), 11 x 10 DM etc.

340,00 €

3006 1088725 BRD - 3 Münzen aus den Top 5,
dabei 5 DM 1955 G Markgraf v. Baden und 2 x 5 DM 1957 J
Eichendorff. Erhaltungen verschieden, teils Grünspan, fleckig und
getönt

| FRG - 3 coins from the top 5, thereby 5 DM 1955 G Margrave of
Baden and 2 x 5 DM 1957 J Eichendorff. Conditions various, partly
verdigris, spotted and toned

260,00 €
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3007 1088732 Sammlungsteil im Album,
darunter BRD 35 x 10 DM, 114 x 5 DM inkl. 2 x Fichte. Dazu etwas
Dt. Kaiserreich, USA Silver Eagles, Österreich Schillinge.
Erhaltungen verschieden

| Collection part in album, including FRG 35 x 10 DM, 114 x 5 DM
including 2 x Fichte. In addition, some German Empire, USA Silver
Eagles, Austria Schillinge. Conditions various

500,00 €

3008 1088775 Sammlung mit diversen Münzen Alle Welt
enthält überwiegend Umlaufmünzen u.a. aus Österreich, Schweiz,
Italien, Frankreich, Großbritannien, Portugal, Türkei, Sowjetunion,
China, Australien, u.v.m. diverse Jahrgänge, unterschiedliche
Erhaltungsgrade, in 2 Alben und einer Blechbox. Bitte das Los
ansehen.

| Collection with diverse coins All World contains mainly circulation
coins from Austria, Switzerland, Italy, France, Great Britain, Portugal,
Turkey, Soviet Union, China, Australia, etc. various years, different
degrees of condition, in 2 albums and a tin box. Please look at the
lot.

ohne Limit

3009 1088783 Sammlung - Deutsches Reich mit überwiegend BRD Gedenkmünzen
beinhaltet u.a. Dt. Kaiserreich ca. 8 x 3 Mark, 2 x 5 Mark sowie
Kleinmünzen; III. Reich sowie BRD 161 x 5 Mark, 58 x 10 DM und 3 x
10 Euro sowie Kleinmünzen ca. 174 x 1 Mark, ca. 318 x 2 Mark,
unterschiedliche Jahrgänge, diverse Erhaltungsstufen, in 4
Münzalben. Bitte besichtigen.

| Collection - German Reich with mainly FRG commemorative coins
includes among other things German Empire ca. 8 x 3 Mark, 2 x 5
Mark as well as small coins; III Reich as well as FRG 161 x 5 Mark,
58 x 10 DM and 3 x 10 Euro as well as small coins ca. 174 x 1 Mark,
ca. 318 x 2 Mark, different years, various states of condition, in 4 coin
albums. Please visit the lot.

1.300,00 €

3010 1088925 Beschädigte Münzenbox mit Inhalt, dabei kleine Goldmedaille,
5 DM Silber Stücke, 5 RM Medaillen, usw., bitte besichtigen und
kalkulieren.

| Damaged coin box with contents, including small gold medal, 5 DM
silver pieces, 5 RM medals, etc., please inspect and calculate.

280,00 €
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3011 1088951 Konvolut BRD & EUROPA mit Sondermünzen & Medaillen
u.a. BRD 11 x 10 Euro, 1 x 25 Euro, je stgl. 1/2 Unze Silbermedaille,
27 x 2 Euro mit Bundesländer Farbmotiven sowie 12 x 2 Euro
Gedenkmünzen aus diversen europ. Ländern, je stgl. und gekapselt,
Zertifikate anbei. Dabei Blister mit 6 x Minigoldmedaillen zum Thema
Martin Luther in Gold .333 à 0,319 g fein sowie Weiteres. Bitte
besichtigen.

| Mixed lot FRG & EUROPE with commemorative coins & medals
including FRG 11 x 10 Euro, 1 x 25 Euro, each FDC 1/2 ounce silver
medal, 27 x 2 Euro with federal states color motifs and 12 x 2 Euro
commemorative coins from various European countries, each FDC
and encapsulated, certificates enclosed. Besides, blister with 6 x mini
gold medals on the subject Martin Luther in gold .333 à 0.319 g fine
as well as further. Please visit the lot.

550,00 €

3012 1088969 Konvolut Münzen aus der Zeit Deutschland 1933-45 -
dabei z.B. 1 x - 2 RM 1933/E, Martin Luther, ss. Kratzer, berieben,
Tönung sowie 1 x - 50 Reichspfennig 1939/F, ss, berieben, Tönung,
minimal Grünspan. Verpackt in über 40 MDM Päckchen mit Zertifikat.
Erhalt stets unterschiedlich. Am besten besichtigen.

| Convolute coins from the time Germany 1933-45 - besides, e.g., 1 x
- 2 RM 1933/E, Martin Luther, VF, scratches, rubbed, toning as well
as 1 x - 50 Reichspfennig 1939/F, VF, rubbed, toning, minimal
verdigris. Packed in over 40 MDM packs with certificate. Condition
always different. Best to visit.

ohne Limit

3013 1089015 Kleine Restsammlung in einer Schatulle, u.a. 11 x 10 DM, Maria
Theresia
Taler Neuprägung, Deutsches Reich, Kleinmünzen, Banknoten
Deutsches Reich. Erhaltungen verschieden.

| Small remaining collection in a casket, among others 11 x 10 DM,
Maria Theresia Thaler new minting, German Reich, small coins,
banknotes German Reich. Various conditions.

ohne Limit

3014 1089038 Gemischtes Los mit u.a. Vatikan
Euro-KMS 2003 Johannes Paul II. und Euro-KMS 2006 Benedikt
XVI., 2 Euro bis 1 Cent. Dazu Monaco Euro-KMS 2001 in ss, 2 KMS
San Marino 2003 und 2006. Box mit BRD 12 x 5 DM CuNi, Mexiko 5
x 25 Pesos 1968 und Weiteres. Erhaltungen verschieden, bitte
ansehen

| Mixed lot with among others Vatican Euro coin set 2003 John Paul II
and Euro coin set 2006 Benedict XVI, 2 Euro to 1 cent. Plus Monaco
Euro coin set 2001 in VF, 2 coin sets San Marino 2003 and 2006.
Box with FRG 12 x 5 DM cupro-nickel, Mexico 5 x 25 pesos 1968 and
more. Conditions various, please watch

300,00 €
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3015 1089050 2 Alben und Gemischtes,
darunter Danzig Pfennige und 1 Gulden 1932, etwas Notgeld,
Russland 3 und 1 Kopeke Gebiet des Oberbefehlshabers Ost, CuNi
Gedenkmünzen DDR, etwas Dt. Kaiserreich, Weimarer Republik mit
3 Reichsmark Zeppelin 1930 A, III. Reich, Österreich 1 x 500
Schilling, 26 x 100 Schilling, 3 x 50 Schilling, 1 x 25 Schilling und
Weiteres. Am besten durchstöbern. Erhaltungen verschieden.

| 2 albums and mixed, including Danzig Pfennige and 1 Gulden 1932,
some emergency money, Russia 3 and 1 kopek area of the Supreme
Commander East, CuNi commemorative coins GDR, some German
Empire, Weimar Republic with 3 Reichsmark Zeppelin 1930 A, III
Reich, Austria 1 x 500 Schilling, 26 x 100 Schilling, 3 x 50 Schilling, 1
x 25 Schilling and more. Best browse. Conditions various.

280,00 €

3016 1089054 Schweiz - Konvolut verschiedener
Umlauf- und Gedenkmünzen, darunter 5 Franken bis 1 Rappen. Bitte
besichtigen, in den Erhaltungen verschieden

| Switzerland - Convolute of different circulation and commemorative
coins, including 5 francs to 1 centime. Please view, in the conditions
different

ohne Limit

3017 1089106 Deutsches Reich - Kleinkonvolut von 34 Münzen / Medaille,
die Qualitäten sind sehr verschieden.

| German Reich - Small assortment of 34 coins / medals, the qualities
are very different.

ohne Limit

3018 1089132 Münzensammlung - Alle Welt in 3 Münzalben
überwiegend Umlaufmünzen u.a. aus Dänemark, Dt. Reich,
Frankreich, Griechenland, Italien, Österreich, Indonesien, Schweden,
Schweiz, Sowjetunion, USA, etc. mit unterschiedlichen
Erhaltungsstufen. Bitte das Los ansehen.

| Collection of coins - All world in 3 coin albums mainly circulation
coins from Denmark, German Empire, France, Greece, Italy, Austria,
Indonesia, Sweden, Switzerland, Soviet Union, USA, etc. with
different levels of condition. Please view the lot.

ohne Limit

3019 1089192 4 LINDNER Tableaus,
BRD 25 x 10 DM, 67 x 5 DM, 1 x 25 Schilling, US Morgan Dollar,
dazu moderne Silbermedaillen und Weiteres. Am besten ansehen

| 4 LINDNER trays, FRG 25 x 10 DM, 67 x 5 DM, 1 x 25 Shillings, US
Morgan Dollar, in addition modern silver medals and more. Best
watch

400,00 €

3020 1089202 Kanada - Komplettes Set Montreal 1976,
14 x 10 Dollars und 14 x 5 Dollars, st, Originaletui

| Canada - Complete set Montreal 1976, 14 x 10 dollars and 14 x 5
dollars, BU, original box
942,00g,

600,00 €
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3021 1089208 Konvolut in Holzbox, darin
Cookinseln 15 x 50 Dollars 1989/90 Serie "500 Years of America",
USA 8 x 1 oz. Silver Eagle, 9 x Can Dollar und Weiteres. Bitte
besichtigen, Erhaltungen verschieden

| Convolute in wodden box, therein Cook Islands 15 x 50 Dollars
1989/90 Series "500 Years of America", USA 8 x 1 oz. Silver Eagle, 9
x Can Dollar and more. Please inspect, various conditions

580,00 €

3022 1089257 Gemischtes Los mit Münzen und Medaillen überwiegend BRD &
Österreich
enthält u.a. diverse Silbermedaillen mit insgesamt ca. 230 g, davon 2
x HOLL-Medaillen in Etui sowie weitere. BRD 1 x 10 €, 1 x 20 € je
stgl., Österreich 26 x 25 ATS, 22 x 50 ATS, 31 x 100 ATS, 21 x 500
ATS in LINDNER-Tableus, diverse Jahrgänge, unterschiedliche
Erhaltungsstufen sowie Weiteres. Dabei 1 x 1 Minigoldmünze Liberia
10 $ mit ca. 1,2 g fein. Bitte das Los ansehen.

| Mixed Lot with coins and medals mainly FRG & Austria contains i.a.
various silver medals with a total of approx. 230 g, including 2 x
HOLL medals in case and others. FRG 1 x 10 €, 1 x 20 € each stgl,
Austria 26 x 25 ATS, 22 x 50 ATS, 31 x 100 ATS, 21 x 500 ATS in
LINDNER-tableaus, various vintages, different states of condition as
well as others. In it 1 x 1 mini gold coin Liberia 10 $ with approx. 1.2 g
fine. Please view the lot.

1.300,00 €

3023 1089259 Interessantes Lot mit u.a.
Australien 2 x 1 oz. Kookaburra 1994 im Blister, Kanada 5 Dollars
1979 Montreal, Maria Theresia Taler NP, BRD 24 x 10 Euro, 5 x 25
Euro, 4 x 20 Euro, davon 1 x im Sachet, 2 Euro Sammlung
"Römische Verträge" mit 17 x 2 Euro, 5 x 2 Euro Deutsche Einheit, 2
Schatullen mit insgesamt 72 x 10 DM, Schatulle mit 51 x 5 DM,
Euro-Kollektion mit 96 Euro-Münzen 2 Euro bis 1 Cent, Neuseeland
Proof Set 1982, 2 Euro-Kursmünzensätze Malta und Zypern 2008, 2
BRD DM KMS aus 2001 A/D/F/G/J, Noppenblister teils lose. Dazu 7
leere Etuis Kanada Montreal 1976. Erhaltungen verschieden

| Interesting lot with i.a. Australia 2 x 1 oz. Kookaburra 1994 in blister,
Canada 5 Dollars 1979 Montreal, Maria Theresia Thaler restrike,
FRG 24 x 10 Euro, 5 x 25 Euro, 4 x 20 Euro, of which 1 x in Sachet, 2
Euro Collection "Roman Treaties" with 17 x 2 Euro, 5 x 2 Euro
German Unity, 2 caskets with a total of 72 x 10 DM, casket with 51 x
5 DM, Euro collection with 96 Euro coins 2 Euro to 1 Cent, New
Zealand Proof Set 1982, 2 Euro coin sets Malta and Cyprus 2008, 2
BRD DM KMS from 2001 A/D/F/G/J, burl blister partly loose. In
addition 7 empty cases Canada Montreal 1976. Conditions various

1.200,00 €
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3024 1089283 Münzen und Medaillen, darunter
Australien 1 oz. Kokaburra 1991, BRD 21 x 10 DM, 1 x 10 Euro, 15 x
5 DM, USA Morgan Dollar 1884 O New Orleans und 1888, Peace
Dollar 1924, 3 x 1/2 Kennedy Dollar 1964, 3 x 5 Reichsmark
Hindenburg/Garnisonskirche, 3 x 2 Reichsmark Hindenburg,
Österreich 1 x 100 Schilling, 1 x 50 Schilling und 6 x 25 Schilling,
Maria Theresia Taler NP, Slowakei 50 Kronen 1944, Schweizer
Franken, CuNi DDR Münzen, etliche moderne Medaillen, dazu
Sterlingsilber, Medaille v. Loos u. Pfeuffer auf das Krankenhaus
Hamburg 1823. Schuber Gigantmedaillen Frauenkirche Dresden,
Münzen Alle Welt. Am besten ansehen, Erhaltungen verschieden

| Coins and medals, including Australia 1 oz. Kokaburra 1991, FRG
21 x 10 DM, 1 x 10 Euro, 15 x 5 DM, USA Morgan Dollar 1884 O New
Orleans and 1888, Peace Dollar 1924, 3 x 1/2 Kennedy Dollar 1964,
3 x 5 Reichsmark Hindenburg/Garnisonskirche, 3 x 2 Reichsmark
Hindenburg, Austria 1 x 100 Schilling, 1 x 50 Schilling and 6 x 25
Schilling, Maria Theresia Taler restrike, Slovakia 50 Kronen 1944,
Swiss Francs, cupro-nickel GDR coins, several modern medals, plus
sterling silver, medal from Loos and Pfeuffer on the hospital Hamburg
1823. Slipcase Giant-medals Frauenkirche Dresden, coins All World.
Best view, various conditions

520,00 €

3025 1089276 Gemischtes Lot mit dem Schwerpunkt Dt. Reich und Österreich
enthält u.a. Dt. Kaiserreich, 3. Reich mit 1 x 2 RM, 5 x 5 RM; BRD 11
x 2 DM, 35 x 5 DM, 24 x 10 DM, diverse Jahrgänge, unterschiedliche
Erhaltungsstufen; DDR-Münzen, Österreich 5 x 50 ATS, 2 x 25 ATS,
sowie ein paar Silbermedaillen. Bitte das Los besichtigen.

| Mixed lot with focus on German Reich and Austria Contains among
others German Empire, 3rd Reich with 1 x 2 RM, 5 x 5 RM; FRG 11 x
2 DM, 35 x 5 DM, 24 x 10 DM, various years, different states of
condition; GDR coins, Austria 5 x 50 ATS, 2 x 25 ATS, and a few
silver medals. Please visit the lot.

360,00 €

3026 1089297 Drei Tableaus mit Münzen aus Aller Welt und verschiedenen
Epochen, ca. 70 Stück,
beginnend mit zwei Nachprägungen antiker römischer Münzen,
etwas Deutsches Reich, diverse Silbermünzen, z.B. 5 Dollars
Bahamas 1971 (42,1 Gramm rau).

| Three tableaus with coins from all over the world and different
epochs, approx. 70 pieces, starting with two restrikes of ancient
Roman coins, some German Reich, various silver coins, e.g. 5
Dollars Bahamas 1971 (42.1 grams rough).

100,00 €

3027 1089321 Restsammlung in 2 Alben - Dabei einiges aus SILBER,
vergoldete Medaille zur 750 Jahr Feier von Beckum 1924,
Kleinmünzen, usw....

| Remainder collection in 2 albums - Including some SILVER, gilded
medal for the 750th anniversary of Beckum, small coins, etc....

ohne Limit
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3028 1089326 Deutsches Reich - Kleinkonvolut Provinz Westfalen, 100 Mark Droste
Hülshoff 1923
(Messing), 3 x 10.000 Mark Minister von Stein, vergoldet, Erhalt vz.
oder etwas besser.

| Deutsches Reich - Kleinkonvolut Provinz Westfalen, 100 Mark
Droste Hülshoff 1923, (brass), 3 x 10.000 Mark Minister von Stein, xf,
condition or somewhat better.

ohne Limit

3029 1089343 Thematik Euro - Konvolut mit u.a. 2 Euro Münzsatz
San Marino 2017, 5 Euro Münzsatz San Marino 2016, GB 1 oz. Silber
2019, USA 1 oz. Silver Eagle 2013 revers teilvergoldet, Niederlande
5 Euro 2019 100 Jahre Luftfahrt in den Niederlanden, BRD 2 x 5 Euro
Polare Zone 2021 F/G Polymerring, 19 x 20 Euro, 1 x 25 Euro, 5
Münzsätze zu je 5 x 2 Euro, DM Kursmünzensatz 1999 J 1 Pfennig
bis 2 DM, Finnland 2 x 2 Euro,15 x 10 DM, 2 x 5 DM, verschiedene
Euro-Kursmünzensätze 1 Cent bis 2 Euro u.a. von 2 x Lettland, 2 x
Malta, 2 x Österreich, Niederlande, Litauen, Finnland, 2 Maria
Theresia Taler NP, gut 100 g Silber in Form von modernen
Medaillen, einige Probensätze und vergoldete oder kolorierte
Euro-Münzen und Weiteres. Am besten ansehen, in den Erhaltungen
unterschiedlich

| Theme Euro - Mixed lot with, among other things, 2 Euro coin set
San Marino 2017, 5 Euro coin set San Marino 2016, GB 1 oz. Silver
2019, USA 1 oz. Silver Eagle 2013 reverse partly gold-plated,
Netherlands 5 euros 2019 100 years of aviation in the Netherlands,
FRG 2 x 5 euros polar zone 2021 F/G polymer ring, 19 x 20 euros, 1
x 25 euros, 5 coin sets of 5 x 2 euros each, DM Course coin set 1999
J 1 Pfennig to 2 DM, Finland 2 x 2 euros, 15 x 10 DM, 2 x 5 DM,
various euro course coin sets 1 cent to 2 euros, including 2 x Latvia,
2 x Malta, 2 x Austria, the Netherlands, Lithuania, Finland, 2 Maria
Theresia Taler restrike, a good 100 grams of silver in the form of
modern medals, some sample sets and gold-plated or colored euro
coins and more. Best viewed, varying in conditions

750,00 €

3030 1089359 Portugal und BRD, Sammlung mit u.a.
39 x 10 DM, über 100 x 5 DM, 4 x 10 Euro, Portugal 11 x 8 Euro, 5 x
5 Euro, 5 x 10 Euro, einige 2,5 Euro, Österreich 5 x 5 Euro, 1 x 5 RM
Garnisonskirche, Medaillen, CuNi Kursgeld. Bitte ansehen,
Erhaltungen verschieden

| Portugal and FRG. collection with i.a. 39 x 10 DM, over 100 x 5 DM,
4 x 10 euros, Portugal 11 x 8 euros, 5 x 5 euros, 5 x 10 euros, some
2.5 euros, Austria 5 x 5 euros, 1 x 5 RM garrison church, Medals,
cupro-nickel course fee. Please take a look, different conditions

680,00 €

3031 1089455 BRD - ca. 114 x 10 Euro, ex 2002/11, meist in der Erhaltung PP,
auf 4 Lindner Tableaus.

| BRD - approx. 114 x 10 Euro, ex 2002/11, mostly in condition PP,
on 4 Lindner Tableaus.

1.200,00 €
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3032 1089460 Rest(e)sammlung in zwei Alben,
Kursmünzen aus Aller Welt, dabei auch 4 x 10 DM (1998), folglich
auch etwas Silber.

| Remainder(s) collection in two albums, coins from all over the world,
including 4 x 10 DM (1998), consequently also some silver.

ohne Limit

3033 1089641 BRD - Sammlung von gigantischen Gedenkprägungen,
darunter 1 x 1/100 oz. "Deutsche Einheit" 2020, Au fein 1 x Republik
Sénégal/USA - 100 Francs CFA., "Dwight D. Eisenhower" 2022,
1/200 oz. Au fein; 1 x Republik Sénégal/USA - 100 Francs CFA.,
"John F. Kennedy" 2022, 1/200 oz. Au fein; 6 x BRD -
Silbergedenkprägungen "Deutsches Silber", ca. 40 g Ag fein; 55 x
diverse Gedenprägungen CuNi vergoldet, teilweise versilbert und mit
Farbdruck. Gerne besichtigen!

| BRD - Collection of gigantic commemorative coins, including 1 x
1/100 oz. "German Unity" 2020, 1 x Republic of Sénégal/USA - 100
Francs CFA., "Dwight D. Eisenhower" 2022, 1/200 oz. Au fine; 1 x
Republic of Sénégal/USA - 100 Francs CFA., "John F. Kennedy"
2022, 1/200 oz. Au fine; 6 x BRD - silver commemoratives "German
Silver", approx. 40 g Ag fine; 55 x various commemoratives CuNi
gold plated, partly silver plated and with color printing. Gladly visit!

ohne Limit

3034 1089648 Lot mit
Bisquitporzellanmedaille Dr. Blumenau 1950 im originalen Etui +
Beschreibung, Münzen Dt. Kaiserreich Silber, Silbermünzen Israel,
Österreich 4 x 500 Schilling, 5 x 100 Schilling, 7 x 50 Schilling, 3 x
Maria Theresia Taler NP (davon 1 x gefasst), 1 x 5 Euro, BRD 7 x 10
DM, 34 x 5 DM, USA 1 x Proof Silver Dollar 1988 im Originaletui, 1 x
1/2 Dollar 1964 Kennedy, Spanien 5 Ecu 1989 im Holzetui, III. Reich
1 x 2 Reichsmark 1933 F Luther, 7 x 5 Reichsmark, 6 x 2
Reichsmark, 1 Silberbarren zu 1 oz. Degussa, diverse Medaillen und
mehr. Bitte ansehen!

| Lot with Bisque porcelain medal Dr. Blumenau 1950 in the original
case + description, coins of the German Empire silver, silver coins of
Israel, Austria 4 x 500 shillings, 5 x 100 shillings, 7 x 50 shillings, 3 x
Maria Theresia thalers restrike (of which 1 x set), 1 x 5 euros , FRG 7
x 10 DM, 34 x 5 DM, USA 1 x Proof Silver Dollar 1988 in original
case, 1 x 1/2 Dollar 1964 Kennedy, Spain 5 Ecu 1989 in wooden
case, III. Reich 1 x 2 Reichsmark 1933 F Luther, 7 x 5 Reichsmark, 6
x 2 Reichsmark, 1 silver bar of 1 oz. Degussa, various medals and
more. Please watch!

620,00 €
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3035 1089771 Konvolut Münzen und Medaillen mit GOLD und SILBER -
dabei 1 x Preussen - 20 Mark 1884/A, Wilhelm I., ss, Randkerben,
Randfehler, leicht verschmutzt, Kratzer, Oxidationsflecken, 7,16g
Gold fein. 2 x Kanada - 5 Dollars 1992/1993, Maple Leaf, je 1 Unze
Ag fein. 3 x USA - 1 Dollar 1987/1991/1992, American Eagle, je 1 oz
Silber. 1 x Kanada - 1 Dollar 1983, 11,6g Ag fein. BRD mit 12 x 10
DM, 17 x 5 DM und 7 x 2 DM. Dazu Weiteres. Erhalt verschieden.

| Convolute coins and medals with GOLD and SILVER - besides 1 x
Prussia - 20 Mark 1884/A, Wilhelm I., ss, marginal notches, marginal
flaws, slightly dirty, scratches, oxidation spots, 7.16g gold fine. 2 x
Canada - 5 dollars 1992/1993, Maple Leaf, each 1 oz Ag fine. 3 x
USA - 1 dollar 1987/1991/1992, American Eagle, 1 oz silver each. 1 x
Canada - 1 dollar 1983, 11.6g Ag fine. FRG with 12 x 10 DM, 17 x 5
DM and 7 x 2 DM. In addition further. Condition various.

700,00 €

3036 1089822 Blechbox mit Münzen, Münzen, Münzen!
Ab Deutsches Reich bis Bundesrepublik, meist Kursmünzen, DM
Nominale, etwas Silber, keine Highlights, aber die Menge macht´s,
für Sammler und Händler. Grob geschätzt 250 - 300 Stück.

| Tin box with coins, coins, coins! From the German Reich to the
Federal Republic, mostly coins, DM nominals, some silver, no
highlights, but the quantity makes the difference, for collectors and
dealers. Roughly estimated 250 - 300 pieces.

ohne Limit

3037 1089835 Album mit ca. 70 Silbermünzen /-medaillen, dazu weitere,
viel Österreich und BRD und andere Gebiete.

| Album with approx. 70 silver coins / medals, plus others, much
Austria and FRG and other areas.

400,00 €

3038 1089858 Deutsches Reich - Kleinkonvolut mit 23 Münzen, beginnend mit
gelochten Siegestaler
1871 von Preussen, 5 x 5 Reichsmark (Hindenburg, Garnisonkirche)
und weiteren.

| German Reich - Small pack of 23 coins, starting with perforated
1871 Siegestaler of Prussia, 5 x 5 Reichsmark (Hindenburg,
Garnisonkirche) and others.

ohne Limit

3039 1089884 Kleines Album mit BRD Münzen 13 x 5 DM und 14 x 10 DM
diverse Jahrgänge, verschiedene Erhaltungsstufen sowie BRD 10
Euro 2006 stgl. Dabei Dt. Kaiserreich Württemberg Wilhelm II. und
Charlotte 1911, ss mit Randkerbe, Preussen Wilhelm I. 5 Mark 1876,
schön. 3. Reich 5 RM 1911, ss.

| Small album with BRD coins 13 x 5 DM and 14 x 10 DM various
vintages, different states of preservation as well as FRG 10 Euro
2006 stgl. Besides Dt. empire Württemberg Wilhelm II. and Charlotte
1911, ss with marginal notch, Prussia Wilhelm I. 5 Mark 1876,
beautiful. 3rd Reich 5 RM 1911, VF.

160,00 €
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3040 1089603 Gemischtes Los, darunter
1 Unze Feinsilber als Motivbarren Sindelfingen von HERAEUS
(verschweisst, an einer Ecke angelaufen), BRD 4 x 10 DM Olympia
1972, 3 x 5 DM Silber, 1 x 5 DM CuNi, 2 x 2 Mark 1951 D/F Korn und
Ähren, Weimarer Republik 3 Reichsmark 1929 E Schwurhand und 2
Reichsmark 1926 D, III. Reich 3 x 5 und 3 x 2 Reichsmark
Hindenburg, 4 x 1 und 3 x 1/2 Mark Dt. Kaiserreich, Preussen 5 Mark
1908 A Wilhelm II., 3 Mark 1913 A Befreiungskriege, Württemberg 5
Mark 1913 F Wilhelm II., Baden 5 Mark 1904 G Friedrich, Sachsen 3
Mark 1913 E Völkerschlachtdenkmal, USA 1/2 Dollar 1964 Kennedy,
Österreich 2 x 25 Schilling, davon 1 x gefasst, weiterhin DDR CuNi
Münzen, und Teil unbedeutende Kursmünzen als Beifang.
Erhaltungen sehr unterschiedlich

| Mixed lot, including 1 ounce of fine silver as motif bar Sindelfingen
by HERAEUS (welded, tarnished on one corner), FRG 4 x 10 DM
Olympia 1972, 3 x 5 DM silver, 1 x 5 DM cupro-nickel, 2 x 2 Mark
1951 D/F grain and ears of corn, Weimar Republic 3 Reichsmark
1929 E oath hand and 2 Reichsmark 1926 D, III. Reich 3 x 5 and 3 x
2 Reichsmark Hindenburg, 4 x 1 and 3 x 1/2 Mark German Empire,
Prussia 5 Mark 1908 A Wilhelm II., 3 Mark 1913 A Wars of
Liberation, Württemberg 5 Mark 1913 F Wilhelm II., Baden 5 Mark
1904 G Friedrich, Saxony 3 Mark 1913 E Monument to the Battle of
the Nations, USA 1/2 Dollar 1964 Kennedy, Austria 2 x 25 shillings,
of which 1 x mounted, still GDR cupro-nickel coins, and some
insignificant course coins as bycatch. Very different conditions

160,00 €

3041 1089992 Dt. Kaiserreich, DDR, Altdeutschland, Österreich-Ungarn, III. Reich,
19.Jh. und alle Welt -
dabei z.B. 1 x Sachsen - 1 Vereinstaler 1869/B, König Johann, ss,
berieben, Tönung, Kratzer, Tönung, sowie 1 x Sachsen - 1
Vereinstaler 1866/A, Großherzog Carl Alexander, ss, berieben,
Tönung, Kratzer, partiell leicht verschmutzt. Dazu vieles mehr.
Gehaltvolle Sammlung in 4 Alben. Erhalt stets unterschiedlich. Eine
Besichtigung sollte sich lohnen!

| German Empire, GDR, Old Germany, Austria-Hungary, III Reich,
19th century and all the world - while e.g. 1 x Saxony - 1 Vereinstaler
1869/B, King Johann, VF, rubbed, toning, scratches, toning, as well
as 1 x Saxony - 1 Vereinstaler 1866/A, Grand Duke Carl Alexander,
VF, rubbed, toning, scratches, partially slightly soiled. In addition,
much more. Substantial collection in 4 albums. Condition always
different. A visit should be worthwhile!

850,00 €

3042 1090001 BRD - 21 x 10 DM sowie
2 x 10 Euro lichtdurchlässiger Kunststoffring 2019 "In der Luft", 3 x 5
Euro Polymerring 2016, 2017 und 2018 Planet Erde, Tropische Zone
und Subtropische Zone, Silbermedaille 999 Hindelang im Allgäu ca.
15 g und Weiteres. Erhaltungen verschieden

| FRG - 21 x 10 DM and 2 x 10 euros translucent plastic ring 2019 "In
the air", 3 x 5 euros polymer ring 2016, 2017 and 2018 planet earth,
tropical zone and subtropical zone, silver medal 999 Hindelang in
Allgäu approx. 15 g and more. Conditions different

170,00 €
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3043 1090002 III. Reich - 13 x 5 Reichsmark,
davon 4 x Garnisonskirche und 9 x Hindenburg sowie 1 x 2
Reichsmark Hindenburg. Dazu Miniatur Deutsches Sportabzeichen
an Nadel, Hersteller WERNSTEIN JENA. Erhaltungen verschieden

| III. Reich - 13 x 5 Reichsmark, of which 4 x garrison church and 9 x
Hindenburg as well as 1 x 2 Reichsmark Hindenburg. In addition, a
miniature German sports badge on a needle, manufacturer
WERNSTEIN JENA. Conditions different

100,00 €

3044 1084722 Einmachglas mit modernen Kursmünzen (vor Euro Zeitraum),
DM Münzen dabei.Ddazu ein Bündel Banknoten. Wir starten hier
ohne Limit!

| Jar with modern exchange coins (before Euro period), DM coins in
it. Plus a bunch of banknotes. We start without limit!

ohne Limit

3045 1090191 13 x Korea - Silbergedenkmünzen Set "Olympische Spiele Seoul
1988",
jedes Set besteht aus 1 x 10.000 Won und 1 x 5.000 Won,
unterschiedliche Motive, insg. stets 1,5 Unzen SILBER, stets im
Originaletui mit Zertifikat. Erhalt verschieden.

| 13 x Korea - Silver Commemorative Coins Set "Seoul 1988 Olympic
Games", each set consists of 1 x 10,000 won and 1 x 5,000 won,
different motifs, total always 1.5 oz. SILVER, always in original case
with certificate. Condition different.

360,00 €

3046 1090206 Gemischtes Konvolut Münzen, Medaillen und Banknoten, mit
SILBER -
dabei z.B. Österreich mit 7 x 500 ATS, 1 x 100 ATS, 8 x 50 ATS
sowie 1 x 25 ATS. 5 x Kanada - 20 Dollars der Jahre 1985 (2x)/1986
(2x)/ 1987/, XV Olympische Winterspiele in Calgary 1988, je 31,5g
Ag fein, stets im Originaletui mit Zertifikat, z.T. noch mit originalem
Hartplastiketui. Dazu Weiteres. Erhalt stets unterschiedlich. Am
besten besichtigen.

| Mixed assortment coins, medals and banknotes, with SILVER -
while e.g. Austria with 7 x 500 ATS, 1 x 100 ATS, 8 x 50 ATS as well
as 1 x 25 ATS. 5 x Canada - 20 Dollars of the years 1985 (2x)/1986
(2x)/ 1987/, XV Olympic Winter Games in Calgary 1988, each 31.5g
Ag fine, always in original case with certificate, some still with original
hard plastic case. In addition further. Condition always different. Best
to visit.

420,00 €

3047 1090219 Münzalbum mit vorwiegend Euromünzen -
BRD mit 39 x 10€, 3 x 10€ vergoldet, 1 x 10 DM vergoldet. Dazu 6x
Silbermedaillen der Reihe "Deutschland Einigkeit und Recht und
Freiheit" mit insg. 120g Ag fein. Dazu etwas mehr. Erhalt
unterschiedlich.

| Coin album with mainly euro coins - FRG with 39 x 10 €, 3 x 10 €
gold-plated, 1 x 10 DM gold-plated. In addition 6x silver medals of the
series "Germany unity and law and freedom" with a total of 120g Ag
fine. In addition a little more. Condition different.

550,00 €
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3048 1090224 Zusammenstellung Münzen und Medaillen mit SILBER -
dabei etliche Silbermedaillen zu unterschiedlichen Themengebieten,
1 x Maria Theresia Taler /NP, insg. ca. 588g Ag fein. Dazu diverse
DDR Münzen und Österreich mit 1 x 500 ATS, 9 x 50 ATS und 19 x
25 ATS. Erhalt stets unterschiedlich.

| Collection of coins and medals with SILVER - as well a number of
silver medals on different subject areas, 1 x Maria Theresa Taler
/restrike, all in all approx. 588g Ag fine. In addition, various GDR
coins and Austrian coins with 1 x 500 ATS, 9 x 50 ATS and 19 x 25
ATS. Condition always different.

450,00 €

3049 1090231 Gemischtes Lot mit Münzen und modernen Silbermedaillen
u.a. Österreich 6 x 50 ATS, 2 x 100 ATS, 1 x 500 ATS, 3 x
Maria-Theresien-Taler, USA 6 x 1 $ Eisenhower (CuNi), Kuba 10
Pesos 1998 sowie Weiteres. Dabei 8 x Silbermedaillen und
Banknoten in der Erhaltung stark gebraucht. Bitte das Los ansehen.

| Mixed lot with coins and modern silver medals including Austria 6 x
50 ATS, 2 x 100 ATS, 1 x 500 ATS, 3 x Maria Theresa Thaler, USA 6
x 1 $ Eisenhower (CuNi), Cuba 10 Pesos 1998 and more. Besides, 8
x silver medals and banknotes in the condition heavily used. Please
view at the lot.

220,00 €

3050 1090259 Münzen und Medaillen -
etwas DDR, dabei u.a. 1 x 10 Mark 1973, Berthold Brecht, vz-,
Grünspan, Tönung, Fingerabdrücke, Kratzer, leicht verschmutzt. 1 x
Bayern - Patronatstaler 1778, gehenkelt, ss, Rand befeilt, Tönung,
Kratzer, berieben, 28,78g Ag rau. Österreich mit 8 x 100 ATS und 6 x
50 ATS. Dazu etliche Münzen aus aller Welt. Erhalt stets
unterschiedlich. In 2 Münzalben. Am besten durchstöbern.

| Coins and medals - some GDR, including 1 x- 10 Mark 1973,
Berthold Brecht, EF-, verdigris, toning, fingerprints, scratches, slightly
soiled. 1 x Bavaria - Thaler 1778, gehenkelt, VF, edge filed, toning,
scratches, rubbed, 28.78g Ag rough. Austria with 8 x 100 ATS and 6
x 50 ATS. Plus several coins from around the world. Condition
always different. In 2 coin albums. Best browse through.

360,00 €

3051 1090350 Olympische Spiele - 2 Edelholzboxen
mit den Silber-Gedenkprägungen und -ausgaben, 36 Stück, darunter
u.a. Kuba 10 Pesos 2008, Sierra Leone 10 Dollars 2006, China 5 x
10 Yuan Peking 2008 mit Teilapplikation in Farbe und Weiteres.
Erhaltungen verschieden, je gekapselt.

| Olympic Games - 2 precious wood boxes with the silver
commemorative coins and issues, 36 pieces, including Cuba 10
pesos 2008, Sierra Leone 10 dollars 2006, China 5 x 10 yuan Beijing
2008 with partial application in color and more. Condition varies, each
encapsulated.

500,00 €
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3052 1090362 BRD - Konvolut mit u.a.
47 x 10 Euro, 3 Olympia Gedenkmünzen, 1 x 20 Euro Gedenkmünze,
modernen Silbermedaillen, diversen 2 Euro Münzen, Euro KMS
Lettland und mehr. Am besten ansehen

| FRG - Convolute with i.a. 47 x 10 Euro, 3 Olympic commemorative
coins, 1 x 20 Euro commemorative coin, modern silver medals,
various 2 Euro coins, Euro coin set Latvia and more. Best view

580,00 €

3053 1090452 Konvolut an Kursmünzen aus aller Welt -
darunter im Umschlag: Frankreich - Centimes und Francs; im Album:
DDR - 5 x 20 Mark 1972/1973 CuNi, etwas DDR, Ungarn und
Tschechoslowakei Kleingeld; Deutsches Reich - Kleingeld,
Inflationsmünzen und Rentenpfennig; Österreich - Kleingeld aus dem
20. Jh., 2 x Europroben im KMS von Schweiz 2003 und Slowenien
2006. Im weiteren Münzalbum enthaltene Kursmünzen aus: Spanien,
Portugal, Jugoslawien, Italien, Tschechoslowakei, Malaysia, Indien,
Nicaragua, Ukraine, Marokko, Griechenland, Arabische Emirate,
Japan, China Volksrepublik, Türkei, Singapur u.v.m.

| Mixed lot of coins from all over the world - including in the envelope:
France - Centimes and Francs; in the album: GDR - 5 x 20 Mark
1972/1973 CuNi, some GDR, Hungary and Czechoslovakia small
change; German Reich - small change, inflation coins and
Rentenpfennig; Austria - small change from the 20th century, 2 x
Euro samples in the KMS of Switzerland 2003 and Slovenia 2006. In
the other coin album included coins from: Spain, Portugal,
Yugoslavia, Italy, Czechoslovakia, Malaysia, India, Nicaragua,
Ukraine, Morocco, Greece, Arab Emirates, Japan, China People's
Republic, Turkey, Singapore and much more.

ohne Limit

3054 1090555 Altdeutschland/Dt. Kaiserreich - Tableau mit
17 Münzen, darunter u.a. Sachsen-Albertinische Linie
Vereinsdoppeltaler 1872 B Zur Goldenen Hochzeit Johann/Amalie
und Taler 1827 S Auf den Tod des Königs, Württemberg Siegestaler
1870/71 und Weiters. Erhaltungen verschieden, bitte unbedingt
besichtigen!

| Old Germany/German Empire - Tableau with 17 coins, including the
Sachsen-Albertinische line association double taler 1872 B for the
golden wedding of Johann/Amalie and taler 1827 S on the death of
the king, Württemberg Siegestaler 1870/71 and more. Conditions
different, please visit!

280,00 €
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3055 1090615 Interessante Sammlung, die u.a.
auf mehreren Tableaus 5 DM Eichendorff aus den Top 5 beinhaltet,
weiterhin Sachsen 2 Mark 1902 E Albert, Australien 2 oz. Kookaburra
1992 und 1 oz. Kookaburra 1993 je im Blister, Kanada 20 Dollars
1990 Edition Luftfahrt zu 1 oz., 2 x 10 Dollars und 1 x 5 Dollars 1973
aus der Serie Montreal 1976, BRD 108 x 10 DM, 2 x 10 Euro, 88 x 5
DM, Österreich 2 x 50 Schilling, III. Reich 23 x 5 Reichsmark, 9 x 2
Reichsmark, Weimarer Republik 1 x 3 Reichsmark 1929 D
Schwurhand, diverse modernen Medaillen, Kursgeld und Weiteres.

| Interesting collection on several trays, which includes i.a. 5 DM
Eichendorff from the top 5, as well as Saxony 2 Mark 1902 E Albert,
Australia 2 oz. Kookaburra 1992 and 1 oz. Kookaburra 1993 each in
a blister, Canada 20 Dollars 1990 Aviation Edition at 1 oz., 2 x 10
Dollars and 1 x 5 Dollars 1973 from the Montreal 1976 series, FRG
108 x 10 DM, 2 x 10 Euro, 88 x 5 DM, Austria 2 x 50 shillings, III.
Reich 23 x 5 Reichsmark, 9 x 2 Reichsmark, Weimar Republic 1 x 3
Reichsmark 1929 D oath hand, various modern medals, course
money and more.

1.200,00 €

3056 1090622 Frankreich, Kaiserreich, Weimar und III. Reich - Diverse Münzen,
darunter 21 x 10 Francs Herkulesgruppe Jg. 1965 (2x), 1966 (1x),
1967 (6x), 1968 (5x), 1970 (7x) sowie 1 x 50 Francs 1979. Dazu
Kaiserreich 6 x 1 Mark mit 1874 F, 1876 A, 1886 A,1914 A, 2 x 1915
A, Bayern 5 Mark 1899 D Otto, Preussen 5 Mark 1893 + 5 Mark 1908
A Wilhelm II., Württemberg 3 Mark 1911 F Wilhelm und Charlotte,
Weimarer Republik 2 x 3 Mark 1924 D/F, 1 Mark 1924 G, III. Reich 3
x 5 Reichsmark Hindenburg/Garnisonskirche. Erhaltungen
verschieden

| France, German Empire, Weimar Republic and III. Reich - Various
coins, including 21 x 10 francs Hercules group from 1965 (2x), 1966
(1x), 1967 (6x), 1968 (5x), 1970 (7x) and 1 x 50 francs 1979. In
addition German Empire 6 x 1 mark with 1874 F, 1876 A, 1886
A,1914 A, 2 x 1915 A, Bavaria 5 Mark 1899 D Otto, Prussia 5 Mark
1893 + 5 Mark 1908 A Wilhelm II, Württemberg 3 Mark 1911 F
Wilhelm and Charlotte, Weimar Republic 2 x 3 marks 1924 D/F, 1
mark 1924 G, III. Reich 3 x 5 Reichsmark Hindenburg/Garrison
church. Conditions different

350,00 €

3057 1088947 BRD 16 x Euro Gedenkmünzensets ex 2007 / 20,
Ausgaben Bundesländer 2007/18 + 2020 und 100. Geburtstag
Helmut Schmidt 2018, Bundesrat 2019, 50 Jahre Kniefall von
Warschau 2020, leichte Gebrauchsspuren, in einer Spezialbox.

| BRD 16 x Euro commemorative coin sets ex 2007 / 20, issues
federal states 2007/18 + 2020 and 100th birthday Helmut Schmidt
2018, Bundesrat 2019, 50th anniversary of the kneeling of Warsaw
2020, slight signs of wear, in a special box.

340,00 €
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3058 1090682 Album mit netter Zusammenstellung von Münzen, u.a. 4 x 10 DM,
10 x 5 DM, 17 Münzen DDR und weiteren Kleinmünzen auf zwei
Seiten. Naturgemäss verschiedene Qualitäten.

| Album with nice assortment of coins, among others 4 x 10 DM, 10 x
5 DM, 17 coins DDR and other small coins on two pages. Naturally
different qualities.

ohne Limit

3059 1090685 SILBER - 32 x 10 DM (Prägungen vor 1998),
knapp 310 Gramm fein.

| SILVER - 32 x 10 DM (mintings before 1998), just under 310 grams
fine.

180,00 €

3060 1090747 Nachlass, Sammlung mit 5 und 10 DM Gedenkprägungen, 100 can
Dollars 1978
in Gold, Panama Balboa und viele weitere Münzen. Bitte besichtigen
und kalkulieren.

| Estate, collection with 5 and 10 DM commemorative coins, 100 can
Dollars 1978. in gold, Panama Balboa and many more coins. Please
inspect and calculate.

700,00 €

3061 1090790 Portugal/GOLD - 4 x 5000 Reis,
über eine Zeitspanne von 3 aufeinanderfolgenden Regenten,
darunter 1 x 1851 Maria II. (1834-1853), 2 x 1860 Petrus V.
(1853-1861), 1 x 1889 Ludwig I. (1861-1889). Insgesamt ca. 32,5 g
fein. Erhaltungen verschieden, bitte ansehen

| Portugal/GOLD - 4 x 5000 Reis, over a period of 3 consecutive
regents including 1 x 1851 Maria II (1834-1853), 2 x 1860 Peter V
(1853-1861), 1 x 1889 Louis I (1861 -1889). Altogether approx. 32.5 g
fine. Conditions different, please have a look
32,50g,

1.800,00 €

3062 1090800 2 Alben und Schatulle mit typischem
Sammlungsinhalt, darunter BRD 54 x 10 DM, 14 x 10 Euro, 33 x 5
DM, 2 x 1 Silberunze Silver Eagle, 1 x 1 Silberunze Kookaburra,
Österreich 1 x 100 Schilling, III. Reich 1 x 5 Reichsmark,
Silbermedaillen, verschiedenes Kursgeld, alte Banknoten und
Weiteres. Am besten ansehen, Erhaltungen verschieden

| 2 albums and casket with typical collection content, including FRG
54 x 10 DM, 14 x 10 euros, 33 x 5 DM, 2 x 1 silver ounce Silver
Eagle, 1 x 1 silver ounce Kookaburra, Austria 1 x 100 Schilling, III.
Reich 1 x 5 Reichsmark, silver medals, various course money, old
banknotes and more. Best to look at, conditions vary

600,00 €
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3063 1090863 3 Alukoffer mit folgendem Inhalt:
BRD 2 x 25 Euro, 40 x 20 Euro, 50 x 10 Euro, 10 x 5 und 2 x 10 Euro
Polymerring, 3 x 10 DM, 5 x 5 DM, Kupfermünzen z.B. Andorra zu 1
oz. und Österreich mit 2 x 10 und 10 x 5 Euro, weitere diverse
Euro-Münzen und Kursgeld Alle Welt. Bitte ansehen, Erhaltungen
verschieden.

| 3 aluminum cases with the following content: FRG 2 x 25 Euro, 40 x
20 Euro, 50 x 10 Euro, 10 x 5 and 2 x 10 Euro polymer ring, 3 x 10
DM, 5 x 5 DM, copper coins e.g. Andorra to 1 oz. and Austria with 2 x
10 and 10 x 5 Euro, further various Euro coins and course money All
World. Please see, preservations different.

1.600,00 €

3064 1090870 Konvolut mit überwiegend
rezenten Münzen, darunter Münzrolle zu 200 Deutsche Mark in 40
Münzen zu 5 DM, 42 x 5 DM meist Silberadler, 36 x 10 DM, Kursgeld
querbeet und Weiteres. Am besten ansehen, Erhaltungen
verschieden

| Convolute with mainly modern coins, among them coin roll of 200
Deutsche Mark in 40 coins of 5 DM, 42 x 5 DM mostly silver eagle,
36 x 10 DM, course money all over the world and more. Best to look
at, conditions vary

580,00 €

3065 1090901 Gemischtes Konvolut Münzen und Medaillen, mit SILBER -
u.a. mit 2 x Frankreich - 50 Francs 1977, je 27g Ag fein und 7 x
Frankreich - 10 Francs 1960er Jahre, je 22,5g Ag fein, insg. 211,5g
Ag fein. 1 x Niederlande - 25 ECU 1995 und 1 x Luxemburg - 25 ECU
1994. BRD mit 13 x 10 €. 1 x RDR - 1/2 Taler 1797/C, Franz II., s.,
starke Kratzer, Tönung, Randfehler, stark berieben. Etwas Dt.
Kaiserreich, 1 Antike, Österreich, USA, Alle Welt. 3 x Silbermedaillen
mit insg. ca 64g Ag fein. BRD mit 4 x 10 DM und 3 x 5 DM. III. Reich
mit 91 x 5 RM zu insg. 1137,5g Ag fein. Erhalt stets verschieden. Am
besten besichtigen.

| Mixed assortment coins and medals, with SILVER - i.a. with 2 x
France - 50 Francs 1977, each 27g Ag fine and 7 x France - 10
Francs 1960s, each 22,5g Ag fine, in total 211,5g Ag fine. 1 x
Netherlands - 25 ECU 1995 and 1 x Luxembourg - 25 ECU 1994.
FRG with 13 x 10 €. 1 x RDR - 1/2 thaler 1797/C, Franz II, s., heavy
scratches, toning, marginal flaws, heavily rubbed. Some German
Empire, 1 antique, Austria, USA, All World. 3 x silver medals with
total approx. 64g Ag fine. FRG with 4 x 10 DM and 3 x 5 DM. III Reich
with 91 x 5 RM for a total of 1137.5g Ag fine. Condition always
different. Best to visit.

1.000,00 €
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3066 1090921 Münzen, Medaillen und Banknoten aus aller Welt von historisch bis
modern -
dabei Münzen aus Israel, Jugoslawien, Mexiko. Österreich mit 2 x
100 ATS, 2x 500 ATS, 2 x 50 ATS, 2 x 25 ATS. Schweiz mit 4 x 20
CHF und 11 x 5 CHF. Etwas Dt. Kaiserreich, III. Reich, DDR, USA,
Silbermedaillen, Euro, Kanada Montréal 1976 mit 2 x 10 Dollar 1974
und 2 x 5 Dollar 1974, 1 x Russisches Zarenreich/Kupfer - 2 Kopeken
1801/EM, Paul, s-ss, Grünspan, Patina, stark berieben, 15,5g rau. 1
x Frankfurt am Main - Bronzemedaille 1985, 50-jähriges Bestehen
der Feuerversicherungsgesellschaft, ss, berieben, Randfehler,
Kratzer, berieben, verschmutzt, 36,03g rau. 1 x BRD
Gedenkmedaillenset "Zur Fussball WM 2011" mit 12 x versilberten
Medaillen, im Originaletui und Zerfitikaten anbei. Dazu Weiteres.
Erhalt stets verschieden.

| Coins, medals and banknotes from all over the world from historical
to modern - besides coins from Israel, Yugoslavia, Mexico. Austria
with 2 x 100 ATS, 2x 500 ATS, 2 x 50 ATS, 2 x 25 ATS. Switzerland
with 4 x 20 CHF and 11 x 5 CHF. Some German Empire, III Reich,
GDR, USA, silver medals, Euro, Canada Montréal 1976 with 2 x 10
dollars 1974 and 2 x 5 dollars 1974, 1 x Russian Tsarist
Empire/Copper - 2 kopeks 1801/EM, Paul, s-ss, verdigris, patina,
heavily rubbed, 15.5g rough. 1 x Frankfurt am Main - Bronze Medal
1985, 50th Anniversary of the Fire Insurance Company, ss, rubbed,
edge flaw, scratch, rubbed, dirty, 36.03g rough. 1 x FRG
Commemorative Medal Set "To the World Cup 2011" with 12 x silver
plated medals, in original case and zerfitikaten enclosed. In addition
further. Condition always different.

850,00 €

3067 1091038 Sehr empfehlenswertes Konvolut aus Sammlungsauflösung,
dabei hohe Anzahl an Silber Münzen (DM, Schillinge). Große Menge,
deshalb bitte mit etwas Zeit kalkulieren.

| Highly recommendable collection of silver coins (DM, Schillinge).
Large quantity, therefore please calculate with some time.

500,00 €

3068 1091068 FAO Weltsammlung mit Schwerpunkt bei Ausgaben aus Asien,
ca. 1970/75, die wohl spannendsten Münzen dürften zwei Ausgaben
aus Indien sein, 20 Rupees 1973, 50 Rupees 1975

| FAO World Collection with emphasis on issues from Asia, ca.
1970/75, probably the most exciting coins are two issues from India,
20 Rupees 1973, 50 Rupees 1975.

100,00 €

3069 1091074 Deutsches Reich - Kleinkonvolut von über 50 Münzen,
ab kaiserlichem, sehr verschiedene Qualitäten.

| German Empire - Small assortment of over 50 coins, from imperial
onwards, very different qualities.

ohne Limit
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3070 1091080 Kleinkonvolut in einem Tütchen, darunter
ein 100 Can Dollar Stück 1977, 25 Jahre Thronbesteigung, ca. 1/2
Unze GOLD fein.

| Small assortment in a small bag, including a 100 Can Dollar piece
1977, 25th Anniversary of the Accession to the Throne, approx. 1/2
ounce GOLD fine.

500,00 €

3071 1091164 Deutsches Reich - Album mit gut 100 Kleinmünzen,
keine Highlights, ab der Kaiserzeit, die Qualität variiert sehr.

| German Reich - Album with a good 100 small coins, no highlights,
from the Imperial period, the quality varies a lot.

ohne Limit

3072 1091194 Fundgrube! Kleines Holzetui mit ca. 30 Münzen,
darunter viele Silbermünzen, wir haben gesehen: 5 Lire Italien 1878
und 1901, Ungarn 5 Pengö 1901, Frankreich 5 Francs 1844 + 1868,
50 Kopeken Russland 1913, bitte ansehen, sehr verschiedene
Erhaltungsgrade.

| Treasure trove! Small wooden case with approx. 30 coins, among
them many silver coins, we have seen: 5 Lire Italy 1878 and 1901,
Hungary 5 Pengö 1901, France 5 Francs 1844 + 1868, 50 Kopecks
Russia 1913, please look, very various degrees of preservation.

ohne Limit

3073 1091251 Altdeutschland / Deutsches Reich - Zusammenstellung von 20
Münzen,
dabei Doppelthaler Frankfurt1866, 2 Mark Stadt Bremen 1904, 3
Mark Bayern König Ludwig III 1914, 2 Mark 1905 Schwarzburg
Sondershausen, Erhaltung verschieden, sollten Sie unbedingt
besichtigen.

| Altdeutschland / Deutsches Reich - assortment of 20 coins, besides
Doppelthaler Frankfurt1866, 2 Mark City Bremen 1904, 3 Mark
Bavaria King Ludwig III 1914, 2 Mark 1905 Schwarzburg
Sondershausen, condition different, you should absolutely visit.

380,00 €
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3074 1091669 Kleine Auswahl an Kursmünzensätzen und wenige Silbermedaillen -
darunter 1 x 1 oz Ag fein World Coin Bar "Wiener Philharmoniker"
2014, 24 k vergoldet; Folgende KMS: 5 x San Marino
1982/2005/2007, 2 x Zypern 2008, 1 x Malta 2008, 1 x Slowenien
2007, 1 x Griechenland 2002, 1 x Slowakei 2009, 2 x Vatikan
2006/2007, 1 x Vatikan KMS mit Sterlingsilbermedaille "Heiliger
Lukas", 2008, mit Zertifikat, 1 x Vatikan - Silbermedaillen- und
Briefmarken-Set "Papst Benedikt XVI. in Deutschland", darunter auch
Papst Johannes Paul II., 2005, 1 x Chile - 1 Peso 1895, ss-s 16.7 g
Ag fein. Erhaltungen verschieden, überwiegend vz aus stgl.

| Small selection of course coin sets and few silver medals - including
1 x 1 oz Ag fine World Coin Bar "Vienna Philharmonic" 2014, 24 k
gold plated; following coin sets: 5 x San Marino 1982/2005/2007, 2 x
Cyprus 2008, 1 x Malta 2008, 1 x Slovenia 2007, 1 x Greece 2002, 1
x Slovakia 2009, 2 x Vatican 2006/2007, 1 x Vatican KMS with
sterling silver medal "Saint Luke", 2008, with certificate, 1 x Vatican -
silver medal and stamp set "Pope Benedict XVI. in Germany",
including Pope John Paul II, 2005, 1 x Chile - 1 Peso 1895, ss-s 16.7
g Ag fine. Conditions various, mostly XF from BU.

280,00 €

3075 1091692 Kleines Silbermünzen-Lot,
Gesamtfeingewicht Silber ca. 196 g, davon: 1 x Kanada - 1 Dollar
1982, 11.6 g Ag fein; 4 x BRD - 5 DM 1951/64/65, je 7 g Ag fein; 1 x
BRD - 10 DM 1994, 9.7 g Ag fein, 2 x Deutschland - Silbertoken
Leonberger Bausparkasse "Altes Rathaus Leonberg", 1 x 33.7 g Ag
fein, 1 x 33.1 g Ag fein; 1 x BRD - Silbergedenkmedaille,
Schicksalsmedaille Rudolf Hess "40 Jahre Gefangenschaft" 1981, 25
g Ag fein; 1 x BRD - Silbergedenkmedaille Rudolf Hess "Der
Friedensflieger" 1988, 24.2 g Ag fein; 1 x BRD -
Silbergedenkmedaille Generalfeldmarschall Erwin Rommel 1981, 1
oz Ag fein. Erhaltungen verschieden.

| Small silver coin lot, total fine weight silver approx. 196 g, of which:
1 x Canada - 1 Dollar 1982, 11.6 g Ag fine; 4 x FRG - 5 DM
1951/64/65, each 7 g Ag fine; 1 x FRG - 10 DM 1994, 9.7 g Ag fine, 2
x Germany - silver token Leonberger Bausparkasse "Altes Rathaus
Leonberg", 1 x 33.7 g Ag fine, 1 x 33. 1 g Ag fine; 1 x BRD - silver
commemorative medal, fate medal Rudolf Hess "40 years of
captivity" 1981, 25 g Ag fine; 1 x BRD - silver commemorative medal
Rudolf Hess "The peace pilot" 1988, 24.2 g Ag fine; 1 x BRD - silver
commemorative medal Generalfeldmarschall Erwin Rommel 1981, 1
oz Ag fine. Conditions various.

100,00 €
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3076 1091740 Tüten-Konvolut, überwiegend Deutschland und Europa, aber auch
andere Länder
Gesamtfeingewicht Silber ca. 310 g; darunter: 1 x BRD -
Jubiläumsprägungen "25 Jahre Deutsche Einheit", dabei sind: 11 x
Gedenkprägungen zu 333/1000 Silber, je 2.3 g Ag fein, sowie 1 x
"Quadriga" 2014, 1/4 oz Ag fein, je vz aus stgl., mit Zertifikaten; 1 x
Grossbritannien - Kursmünzenset "Silver Jubilee" 1977"; Kleingeld
aus folgenden Ländern: Deutsches Reich, BRD - Notgeld, DDR,
USA, Griechenland, Jugoslawien, Türkei, Marokko, Italien, Spanien,
Kanada, Österreich, Schweiz, Belgien, Polen, Indien,
Tschechoslowakei, Drittes Reich; 1 x Gedenkmedaille zur
Mondlandung 1969, diverse Gedenk- und Jubiläumsprägungen sowie
Token. Erhaltungen verschieden. Bitte besichtigen.

| Convolute of bags, mainly Germany and Europe, but also other
countries, total fine weight silver approx. 310 g; including: 1 x BRD -
anniversary mintings "25 years German Unity", there are: 11 x
commemorative mintages of 333/1000 silver, each 2.3 g Ag fine, as
well as 1 x "Quadriga" 2014, 1/4 oz Ag fine, each XF from BU, with
certificates; 1 x Great Britain - coin set "Silver Jubilee" 1977"; small
change from the following countries: German Reich, FRG - Notgeld,
GDR, USA, Greece, Yugoslavia, Turkey, Morocco, Italy, Spain,
Canada, Austria, Switzerland, Belgium, Poland, India,
Czechoslovakia, Third Reich; 1 x commemorative medal for the
moon landing 1969, various commemorative and anniversary
mintings and tokens. Various conditions. Please visit.

170,00 €
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3077 1091935 Album mit Numisbriefen, gemischte Sammlung Deutschland und
weltweit -
Gesamtfeingewicht Silber ca. 350 g; darunter: 1 x DDR - 10 Mark
1973, 10.6 g Ag fein; 1 x DDR - 5 Mark 1990; 1 x 3 Mark "Goethe"
1932 A, 7.5 g Ag fein; 1 x 1/2 Mark 1916, 2.5 g Ag fein; 3 x 5 Mark
1934/36, je 12.5 g Ag fein; 1 x 50 Pfennig 1928; 1 x 2 Mark 1934, 5 g
Ag fein; 4 x 5 DM 1951/65, je 7 g Ag fein; 4 x BRD - Silbermedaillen
1933/89/90/93, je 20 g Ag fein; 1 x BRD - Silbermedaille "Johann
Wolfgang von Goethe" 1995, 15 g Ag fein; 6 x BRD - 10 Mark 1972,
je 9.7 g Ag fein; 1 x Norwegen - 1 Krone 1993; 2 x Niue - 50 Dollars
1987/88, je 17 g Ag fein; 8 x weitere Silbermünzprägungen mit
entsprechenden Briefmarken im Rahmen der Olympischen Spiele
1996 aus Kuba, San Marino, USA, Bhutan, China, Gambia,
Frankreich, Türkei, Ungarn und Andorra. Erhaltungen verschieden,
Tönung, fleckig.

| Album with numismatic letters, mixed collection Germany and
worldwide - Total fine weight silver approx. 350 g; including: 1 x GDR
- 10 Mark 1973, 10.6 g Ag fine; 1 x GDR - 5 Mark 1990; 1 x 3 Mark
"Goethe" 1932 A, 7.5 g Ag fine; 1 x 1/2 Mark 1916, 2.5 g Ag fine; 3 x
5 Mark 1934/36, each 12. 5 g Ag fine; 1 x 50 Pfennig 1928; 1 x 2
Mark 1934, 5 g Ag fine; 4 x 5 DM 1951/65, each 7 g Ag fine; 4 x FRG
- silver medals 1933/89/90/93, each 20 g Ag fine; 1 x FRG - silver
medal "Johann Wolfgang von Goethe" 1995, 15 g Ag fine; 6 x FRG -
10 Mark 1972, each 9. 7 g Ag fine; 1 x Norway - 1 Krone 1993; 2 x
Niue - 50 Dollars 1987/88, each 17 g Ag fine; 8 x further silver
coinages with corresponding stamps within the Olympic Games 1996
from Cuba, San Marino, USA, Bhutan, China, Gambia, France,
Turkey, Hungary and Andorra. Preservations various, toning, spotted.

400,00 €

3078 1092018 USA - Kleine Schachtel mit ca. 18 Münzen,
dabei Peace Dollar 1923, 1924, sehr verschiedene Qualitäten, bitte
besichtigen.

|USA - Small box with approx. 18 coins, including Peace Dollar 1923,
1924, very different qualities, please inspect.

ohne Limit

3079 1092023 Etwas von allem, Tüte, gut befüllt,
u.a. 3 x 20 Euros, über 20 Can Dollars in Silber, 8 Starter Kits BRD,
50 x 5 DM 8 (CuNi), Silbermünzen III. Reich usw.

| A little bit of everything, bag, well filled, among others 3 x 20 Euros,
over 20 Can Dollars in silver, 8 Starter Kits BRD, 50 x 5 DM 8 (CuNi),
silver coins III. Reich etc.

320,00 €

3080 1092054 Russland - Konvolut darunter u.a.
2 x Rubel 1896 r + 1897 r Nikolaus II., Sternrubel 1921, Kopeken und
Weiteres. Erhaltungen verschieden, bitte ansehen

| Russia - Convolute i.a. 2 x roubles 1896 r + 1897 r Nicholas II, star
rouble 1921, kopecks and others. Conditions different, please have a
look

200,00 €
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3081 1092057 Überschaubares Konvolut historischer Kleinmünzen und Medaillen -
dabei: Schweiz - Unabhängigkeitsmedaille 1897, s-ss, 6.8 g rau;
Schweiz - Kleinmünzen 19. Jh.; 1 x Römisch Deutsches Reich - 10
Kreuzer 1844 B, Ferdinand I. 1835 - 1848, Haus Habsburg
Österreich, 6.6 g Ag fein, mit Anhänger; Deutscher Bund/Deutsches
Kaiserreich/Deutschland - diverse Kleinmünzen aus dem 19./20. Jh.;
1 x Belgien - Bronzemedaille "Auf die Münze in Brüssel" 1910;
weiteres Kleingeld aus Belgien, Großbritannien, USA, Tunesien und
Frankreich; Erhaltungen überwiegend s-ss.

| Manageable assortment of historical small coins and medals -
besides: Switzerland - independence medal 1897, F-VF, 6.8 g rough;
Switzerland - small coins 19th century; 1 x Roman German Empire -
10 Kreuzer 1844 B, Ferdinand I. 1835 - 1848, House Habsburg
Austria, 6. 6 g Ag fine, with pendant; Deutscher Bund/German
Empire/Germany - various small coins from 19th/20th c.; 1 x Belgium
- bronze medal "To the Mint in Brussels" 1910; other small change
from Belgium, Great Britain, USA, Tunisia and France; condition
mostly s-ss.

150,00 €

3082 1092062 Interessantes Konvolut mit u.a.
Straßburg 1/5 Taler 1759 Constantin v. Rohan. Straßburg 1/6 Taler
1759 Oberkirch. Straßburg 2 x 1/12 Taler 1759. Straßburg 10
Kreuzer 1773 G Günzburg Ludwig v. Rohan. Baden-Durlach 2
Kreuzer 1742. Würzburg Sterbegroschen 1795 Franz Ludwig v.
Erthal. Regensburg 1/2 Batzen 1634. Belgien Kronentaler 1780 Maria
Theresia v. Österreich, Andreaskreuz mit 4 Kronen / Doppeladler mit
Wappen auf der Brust. Saarland 10 Franken 1954 und Weiteres.
Erhaltungen verschieden, am besten besichtigen

| Interesting mixed lot with, among other things, Strasbourg 1/5 thaler
1759 Constantin v. Rohan. Strasbourg 1/6 Thaler 1759 Oberkirch.
Strasbourg 2 x 1/12 Thaler 1759. Strasbourg 10 Kreuzer 1773 G
Günzburg Ludwig v. Rohan. Baden-Durlach 2 Kreuzer 1742.
Würzburg death penny 1795 Franz Ludwig v. Erthal. Regensburg 1/2
Batzen 1634. Belgium Kronentaler 1780 Maria Theresa v. Austria, St.
Andrew's cross with 4 crowns / double-headed eagle with coat of
arms on chest. Saarland 10 francs 1954 and others. Condition varies,
best to inspect

500,00 €

3083 1092065 Konvolut 2 Brakteaten,
darunter o.J. Motiv Adler v. vorn, blickt n. links sowie Motiv Herrscher
im Profil n. links, Kreuz haltend und 1 weitere wohl grieschische
Münze Motiv "Pegasus". Erhaltungen verschieden, bitte ansehen

| Convolute 2 bracteates, including motif eagle in front, looks to the
left as well as motif of a ruler in profile to left, holding cross and 1
further probably Greek coin motif "Pegasus". Conditions different,
please have a look

100,00 €
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3084 1092105 Gemischtes Lot mit einigen Highlights,
darunter aus den Top 5 2 x 5 DM 1952 D Germanisches Museum,
Weimarer Republik 3 Reichsmark 1929 F Schwurhand, 5
Reichsmark 1927 A Eichbaum, Medaille "Der König rief und alle
kamen / 2. Aug. 1914", Militärverdienstmedaille Württemberg
Wilhelm II., darüber hinaus USA 1 oz. Silver Eagle, BRD 72 x 10 DM,
99 x 5 DM, 2 x Apollo Soyuz Medaillenbriefe, Österreich 3 x 100
Schilling, 1 x 50 Schilling, III. Reich 6 x 5 Reichsmark, Maria Theresia
Taler NP, Saarland 50 und 20 Franken 1954, diverse moderne
Medaillen, darunter Kanzler und Präsidenten im jeweiligen
Spezialetui und Weiteres. Bitte ansehen

| Mixed lot with some highlights, including from the Top 5 2 x 5 DM
1952 D Germanisches Museum, Weimar Republic 3 Reichsmark
1929 F oath hand, 5 Reichsmark 1927 A oak tree, medal "The king
called and everyone came / Aug. 2, 1914", Military Merit Medal
Württemberg Wilhelm II, also USA 1 oz. Silver Eagle, FRG 72 x 10
DM, 99 x 5 DM, 2 x Apollo Soyuz medal letters, Austria 3 x 100
shillings, 1 x 50 shillings, III. Reich 6 x 5 Reichsmark, Maria Theresia
Taler restrike, Saarland 50 and 20 francs 1954, various modern
medals, including Chancellors and Presidents of the FRG in the
respective special case and more. Best view

1.100,00 €

3085 1092293 Bunter Reigen Münzen, Medaillen
und Banknoten, wobei bei den Banknoten das ein oder andere
attraktive dabei sein dürfte, aufgrund Anteil Alle Welt, Südamerika
und China. Kein Obligo für die Authentizität aller darin befindlichen
Münzen. Bitte besichtigen. Fundgrube

| A colorful array of coins, medals and banknotes, although there
should be one or two attractive banknotes due to the share from all
over the world, South America and China. No commitment all coins
to be authentic. Please visit. Treasure trove

ohne Limit
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3086 1089755 Gemischtes Konvolut - Deutsches Reich und weitere Länder mit 27
Münzen
enthält u.a. Altdeutschland, Preußen Krönungstaler 1861, ss, wz.
Kratzer; Dt. Kaiserreich, Baden 2 x 2 Mark 1906, ss mit wz. Kratzern;
Bayern Ludwig III. 1914/D ss -; Freie und Hansestadt Hamburg 5
Mark 1894/J, schön; Preußen, Wilhelm II. 3 Mark 1908/A; 2 Mark
1901, ss-vz; Württemberg, Wilhelm II. 3 x 3 Mark 1911/F, ss-vz;
Weimarer Republik, 5 RM Rheinlande 1925/F, ss-vz leicht
verschmutzt; 3 RM Uni Tübingen 1927/F, ss +; 3 RM Schwurhand,
1929/G, ss; 3 RM Meissen 1929/E ss +, 3 RM Vereinigung Waldeck
mit Preußen 1929, ss-vz; 5 RM Zeppelin 1930/F, ss-vz; 3. Reich 2
RM Martin Luther 1933/F, ss-vz; 2 RM Schiller 1934/F, ss+; Wie auch
Österreich 2 x Maria-Theresien-Taler 1780/NP, Schweden, Gustaf VI.
Adolf 5 Kronen 1866 und Weiteres. Bitte das Los besichtigen.

| Mixed lot - German Empire and other countries with 27 coins
contains among others Old Germany, Prussia Coronation Thaler
1861, VF, tiny scratches; German Empire, Baden 2 x 2 Mark 1906,
VF with tiny scratches; Bavaria Ludwig III. 1914/D VF -; Free and
Hanseatic City of Hamburg 5 Mark 1894/J, Fine; Prussia, Wilhelm II.
3 Mark 1908/A; 2 Mark 1901, VF-XF; Wuerttemberg, Wilhelm II. 3 x 3
Mark 1911/F, VF-XF; Weimar Republic, 5 RM Rhineland 1925/F,
VF-XF slightly soiled; 3 RM Uni Tübingen 1927/F, VF +; 3 RM
Schwurhand, 1929/G, VF; 3 RM Meissen 1929/E VF +, 3 RM
Vereinigung Waldeck mit Preußen 1929, VF-XF; 5 RM Zeppelin
1930/F, VF-XF; 3. Reich 2 RM Martin Luther 1933/F, VF-XF; 2 RM
Schiller 1934/F, VF+; As well as Austria 2 x Maria-Theresien-Taler
1780/restrike, Sweden, Gustaf VI. Adolf 5 crowns 1866 and others.
Please view the lot.

460,00 €

4000 1088484 Box mit überwiegend Silbermedaillen
u.a. mit der Thematik: die Kanzler & Präsidenten der BRD,
Europa-Medaillen, Deutsche Einheit, 50 Jahre BRD, 120 Jahre
Deutsche Mark sowie Repliken der Dt. Taler und Weiteres.Teilweise
in Holz-Etui. Bitte unbedingt besichtigen.

| Box with mostly silver medals including the theme: the Chancellors
& Presidents of the FRG, Europe medals, German Unity, 50 years of
the FRG, 120 years of the German Mark, as well as replicas of the
Dt. thalers and more. Partly in wooden case. Please be sure to visit.

550,00 €
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4001 1089057 Herausragender Schatz Münzliteratur,
mit unglaublich wertvoller Spezialliteratur, darunter Jaeger-Ausgaben
der 1960-er Jahre mit Band 1 (Königreich Württemberg), Band 2
(Baden, Frankfurt, Kurhessen, Hessen-Darmstadt,
Hessen-Homburg), Band 3 (Münzprägungen Haus Habsburg und
Österreich), Band 4 (Mecklenburg-Schwerin, Mecklenburg-Strelitz),
Band 5 (Königreich Bayern), Band 9 (Königreich Preussen), Band 10
(Königreich Sachsen), Band 11 (Sächsische Herzogtümer), das
bekannte Standard-Werk "Die deutschen Münzen seit 1871" in
mehreren Auflagen, Katalog "Medaillen und Münzen im Dienste der
Religion" von 1915, "Die Deutschen Münzen unter Thalergröße vor
Einführung des Reichsgeldes" von 1904, Katalog World Coins von
Yeoman 1961, antiquarischer Katalog "Die Münzen der Grafen von
Hanau" 1897, darunter auch Standardwerke zur Münzenherstellung,
antiken Münzen und allerlei Spezialliteratur Thematik Vatikan, u.a.
"Papstgeschichte auf Medaillen", "Die Münzen des Kirchenstaates"
usw. Gewichtiger Karton, bitte nur an Selbstabholer.

| Outstanding treasure of coin literature, with incredibly valuable
special literature, including Jaeger editions from the 1960s with
Volume 1 (Kingdom of Württemberg), Volume 2 (Baden, Frankfurt,
Kurhessen, Hessen-Darmstadt, Hessen-Homburg), Volume 3 (coins
of the House of Habsburg and Austria), Volume 4
(Mecklenburg-Schwerin, Mecklenburg-Strelitz), Volume 5 (Kingdom
of Bavaria), Volume 9 (Kingdom of Prussia), Volume 10 (Kingdom of
Saxony), Volume 11 (Saxon Duchies), the well-known standard work
" The German coins since 1871" in several editions, catalog "Medals
and coins in the service of religion" from 1915, "The German coins
under Thaler size before the introduction of Reich money" from 1904,
catalog World Coins by Yeoman 1961, antiquarian catalog "The coins
of the Counts of Hanau" 1897, among them also standard works on
the production of coins, antique coins and all sorts of special
literature on the subject of the Vatican, among other things "Pope
history on medals", "The coins of the Papal States" etc. Heavy
cardboard, only for self-collectors please (no shipping).

ohne Limit

4002 1089113 Rest einer Sammlung in einer großen Schachtel,
darunter 100 Balboas 1975 in Gold (ca. 7,44 Gramm fein), Bhutan 5
Sertrum Fussball WM 1994 (ca. 4,5 Gramm fein), grosse Anzahl an 5
DM Gedenkprägungen, östrereichischen Schillingen, usw. Bitte mit
etwas Zeit kalkulieren.

| Remainder of a collection in a large box, including 100 Balboas
1975 in gold (approx. 7.44 grams fine), Bhutan 5 Sertrum Football
World Cup 1994 (approx. 4.5 grams fine), large number of 5 DM
commemorative coins, Austrian shillings, etc. Please calculate with
some time.

1.700,00 €



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 2 20 90 88 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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